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CATALOGUE OF

— COMPRISING —

An Extensive and Valuable Collection of Books relating to America—Poetry and the Drama- 
Moral and Political Philosophy—Encyclopedias and Dictionaries—Biography and 

Agriculture—Theological and Miscellaneous Literature.

ON SALE AT THE VERY MODERATE PRICES AFFIXED, FOR CASH BY

O’OKîa? BÜI'ElfEIÆ,
AT THE ENCLISH BOOK EMPORIUM,

296 & 298 Yonge Street, - Toronto, Canada.

THE AFFIXED PRICES ARE NET, and do not include Postal or Express charges.

John Britnell begs to announce that he has always on sale upwards of 50,000 volumes in 
various departments of literature, and receives frequent consignments from the depot in 
London, England.

Catalogues of a small portion of stock are published at intervals, and forwarded to Hook- 
buyers I’ost Free.

AMERICANA.
Our Early Emigrant Ancestors. The original list of persons of quality, 

emigrants, religious exiles, political rebels, serving-men sold for a term of 
years, apprentices, maidens pressed and others who wient from Great 
Britain to the American plantations, 1600-1700, with their ages, the 
localities where they formerly lived in the mother country, the names of the 
ships in which they embarked, and other interesting particulars, from MSS. 
preserved in the State Paper Department of Her Majesty’s Public Record 
Office, England. Edited by John Camden Hotten. First edition, 4X0, cloth, 
clean copy, uncut, scarce, 7.00. Lon., 1874. I

This beautiful book is rapidly rising in price. Contains a list of passengers in the 
Mayflower.
La hat *R. P.) Nouveau voyage aux Isles de l’Amerique contenant l’Histoire 

Naturelle de ces pays l’Origine les Mœurs la religion et la Gouvernement 
des habitans Anciens et Modernes. Portrait, maps and numerous plates. 8 vols, 
izmo, calf.yfne copy, 9.50. Paris, 1742. 2

This copy was priced 17.00 by its former owner (a bookseller.) Labat was a 
Dominican missionary, and passed twelve years (1693-1705) in America.



jot

South America. A Journey across South America, from the Pacific Ocean 
to the Atlantic Ocean, by Paul Marcoy. Illustrated by six hundred engrarimji, 
drawn by E. Itiou, and twelve maps, printed in colors from drawings by the author. 
In two large vols, bound in four half vols, super royal, 4to, cloth gilt, gilt 
edges, as new, 13.50. Lon., 1873. 3

“The engravings, their variety, their excellence, their interest have never been 
surpassed in a book of the kind. They illustrate manners and customs, natural scenery, 
accidents pf adventure, popular superstitions, methods of sepulture, and we have no room 
to say what beside. But the interest of the work does not depend on its engravings, profuse 
and excellent as they are. The narrative is enthralling. Never has there been given lu the 
world such a picture of South America, in its grandeur and its depravity. . . . Facts, 
traditions, superstitions, geology, geography, and anthropology, history, botany, and 
architecture, shoulder each other through the entrancing pages of this book, for which 
European science owes a deep debt of gratitude to M. Marcoy.”—Lon. Standard.
Charlevoix (R. P. P. F. Xavier de), Histoire du Paraguay avec plusieurs 

pieces pour servir de preuves et d’Eclaircissemens. 3 vols, 410, maps ami 
plans, best edition, calf, very nice copy, 12.50. Paris, 1756. 4

The additional pieces form more than a third of the work, and include numerous 
important and valuable original documents, and “ Journal d’un Voyage le long dels 
cote de la mer Magellanique.” “ Relation la plus complete et la plus satisfaisante sur la 
Paraguay. Boucher.
Rare Trials. Report at large of the trial of Charles DeReinhard, for 

murder (committed in the Indian Territories), at a court of Oyer and 
Terminer, held at Quebec, May, 1818, with a summary of Archibald 
McLellan’s, indicted as an accessory, by Wm. S. Simpson. 8vo, boards, 
edges untrimmed, extremely rare, 11.50. Montreal, 1819. 5

Red River Settlement. Papers relating to the Red River Settlement, viz: 
Return to an Address from the Honorable House of Commons to His Royal 
Highness the Prince Regent, dated 24th June, 1819 ;—for copies or extracts 
of the official communications which may have taken place between the 
Secretary of State and the Provincial Government of Upper or Lower 
Canada, relative te the destruction of the Settlement on the Red River to 
any legal proceedings .hereon in the courts of Upper or Lower Canada, 
or to any complaints made of those proceedings by Lord Selkirk, or the 
agents of the Hudson’s Bay or the North-West Companies ;—also for 
copies or extracts of the reports made by the commissioners of special 
inquiry, appointed to inquire into the offences committed in the Indian 
Territory, so far as the same can be made public without prejudice to the 
public service, or to judicial proceedings now pending in Canada. HTtA 
three maps. Folio, half morocco, edges untrimmed, fine copy, rare, 8.50. Lon., 
1819. 6

Vancouver (George.) Voyage de decouvertes, a l'océan Pacifique du nord et 
Atour du monde, dans lequel la cote norde-ouest de l’Amérique a ete 
soigneusement reconnue et exaetment relevee. Ordonne par le Roi d’Ang­
leterre, principalement dans la vue de constater s’il existe, a travers le 
continent de l’Amerique, un passage pour les vaisseaux, de l’océan Pacifique 
du Nord a l’océan Atlantique septentrional ; et execute en 1790-91-92-93-94 
et 1795, Par le Captaine George Vancouver, traduit de l’Anglaise. 3 vols, 
4to, calf, backs broken and worn, otherwise in fine condition, illustrated, with beauti­
ful engravings ; also folio atlas of maps and plates. Half calf, together 4 
vols, 5 25. Paris au VIII. 7
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Kart- Old English Newspapers. “ 1 he Salisbury and Winchester journal," 
35 numbers between 1774-1803. “ The Morning Post and Daily Advertiser," 
22 numbers between 1777-1778. “ The Morning Herald and Daily
Advertiser," 8 numbers between 1782-1783. “The Morning Chronicle and 
London Advertiser,” 13 numbers between 1783-1827. “ The Currier," 10 
numbers, 1807, and 35 numbers of other old English papers, including “The 
Oracle," 1790;" “ Woodfalls’ Register, 1792 ; " “The Manchester
Observer," 1819; “ The Leeds Mercury." 1819 ; together about 120 numbers, 
and with the exception of about 4 or 5 numbers having had short advertise­
ments extracted, are in good condition, 9.00 the lot. 8

It is scarcely necessary to enlarge upon the importance of this lot of old papers. In 
the very first number of the “ Salisbury Journal,” we note the Virginian delegates meet 
at Williamsburg on Aug. 1st. And “We do resolve that unless the American grievances 
are redressed before the loth day of August, 1775, we will not, Ac.” The same paper 
for Monday, Sept. 1st, 1777, contains General Burgoyne’s Journal for one whole week, 
occupying the entire page, with the list of killed and wounded. A gentleman writes from 
New York under date of April 12th, 1873, and says “ The rebels are now threatened with 
a terrible Indian war. You well know, says he, the barbarities among the savages. A 
long and plaintive letter from Sunbery, (seethe 1 Morning Herald' for May 15th, 1782,) 
declares our frontiers are swimming with blood, and at the mercy of a merciless enemy, 
a savage enemy, the worst of all enemies. 1 think we merit some attention from Govern­
ment.” The unfailing interest, and the historical value of these old papers will increase 
as time goes on. To reproduce or to duplicate them is of course quite impossible, and we 
sincerely hope they will become public property and will be bound into one substantial 
folio volume to be preserved for future histonans.
Old English Newspapers. “ The Independent Whig,” MOTTO : It was th* 

glorious s/iirit 0/ If higgism which animated millions in AMERICA to / refer poverty 
with liberty, to gilded chains and sordid ajfluence, and to die in defence of their rights as 
MEN—mFREEM EN—What shall resist this spirit?—LORD CHATHAM. 
Upwards of 200 numbers of this fearless and outspoken English Radical 
newspaper, 8 pages to each number (weekly), between March, 1809, and 
Dec., 1813. The volume for 1811 being perfect with an extensive index, 
and those for 1812-13 not quite but nearly consecutive. Bound in 2 thick 
folio vols, clean and the edges uncut, 14.00. 9

Old newspapers are at all times interesting, and these volumes are overflowing with 
rich material, relating to the history of the times. There are hundreds of articles 
and items of news relating to the war of 1812-13, consisting of extracts from original 
letters from the scene o, action, some uf which have never been reprinted. Commencing 
with the report of Citizen Gallatin, secretary to the Treasury, in which he declares that 
“ England is sapping the foundations cf their (the Americans) prosperity by seizing the 
property of the citizens of the United States peaceably pursuing their lawful commerce 
on the high seas.” In a three column article, vide page 1, .Ian. 5th, 1812, and finishing 
with the report of Sir. Geo. Provost, stating repulse of the American force under General 
Hamden, consisting of upwards of 7,000 men with to field pieces, by 300 Canadian 
fencibles and militia—an achievement (says the despatch) which confers immortal honor 
on the Canadians. Vide page 849, Dec. 26th, 1813. There are many articles of great 
importance and lasting interest on the Duke of Wellington (Wellesley), “Napoleon” and 
the devasting wars of the time. The question of the “ English Royal House,” “The 
Regency,” “The National Debt,” “The Conduct of the Aristocracy,” and the Finances 
of the Country are here exposed to public view, and preparing public opinion for the 
passing of the great Reform Bill of blessed memory.
The Morning Pont. Above one hundred numbers of this well known paper, 

published between the years 1813-1817, 4.50 10
Interesting alike to historians and politicians, as well as Americans and Canadians. 

A number for Feb. 26, 1814, gives an account of “ Our successes in Canada,” at Eleven

*st
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Mile Jreek on Lake Erie. The number for Sept. 21st, 1814, contains one whole column 
of interesting news from Montreal, in which the Americans have resumed the barbarous 
practice of spreading conflagration at every step. They have again reduced Queenstown 
to ashes. Chesapeake and Delaware bays are rigorously blockaded, and not with- 
standing the vaporings of the “ National Intellegencer.” The Loan Sticks, An extra» t from 
a New York paper, calls upon all true Americans neither to buy nor wear any of the trash 
from Manchester, or any English manufacturer, Dec. 12th, 1815. We notice the pro. 
clamation of the Prince of Orange, Dec. nth, 1814. And indeed these old papers arc 
full of interesting old news accounts of trials for murder, executions, &c.

Dentil of George 111. Trial of Queen Cart line, who vus defended by fori 
Brougham, and the Coronation of George IV. The “Observer Newspaper” for 
1820 (several numbers of) containing descriptive accounts of the above 
historical events, with a full page of illustrations of the Coronation Regalia. 
Account of the dreadful conflagration in Nova Scotia, Sept 26th, 1S20. 
The first number of the “ Observer" is not quite perfect. Folio, 1.50. n

Thompson’s Alcedo. The Geographical and Historical Dictionary of 
America and the West Indies, by Don Antonio de Alcedo. With large 
additions and compilations from modern voyages and travels, etc., by G. A. 
Thompson. 5 vols, 410, half morocco, fine copy, 7.50. London, 1812-15. 12

Presentation copy from Thompson, and contains his autograph, but unfortunately 
the late owner's name is cut off from the top of title page. “Thompson’s edition fur its 
additions, etc., is infinitely more valuable than the original.”—Lowndes.

Suite's (Benjamin) Historié îles Canadiens— 
Français 1608-1880. Origine, historic, religion, 
decouvertes, colonisation, coutumes, vie do­
mestique, sociale et politique, développement, 
avenir. Vols. V, VI. 2 vols, 410, cloth. 
Contains jo fine portraits, 2.50. Montreal, 
1882. 13

Hick S (G. K.) Compositions front Campbell’s 
Gertrude ol Wyoming, rj outline engravings 
(foxed). Oblong 4to, cloth, 50c. Lon. 1846.

14
Miller (Geo. Henry.) New System of Geog­

raphy : being a complete history and descrip­
tion of th ‘ whole world. Numerous maps, 
and nearly too full page and fine old copper­
plate engravings. Folio, calf, over 800 pages, 
3.00. Lon. 1782. 15
Many maps relate to America, includes also views of 

Quebec, cataract of Niagara, various dresses of the Indi­
ans in North America, views ol the whale fishery in 
Greenland, etc., etc.

Observations made at the Magnetical and 
Meteorological Observatory at Toronto, in 
Canada, 1846, 47 and 48. Large 410, cloth, 
25c. Lon. 1857. 16

Arrowslllitll’s Map of Upper and Lower 
Canada, New Brunswick, Nova Scotia, etc., 
etc., 38x25 inches. Colored, mounted on linen, 
in ease, 75c. Lon. 1834. 17

The Itrazil Pilot, or, a description of the 
coast of Brazil, translated from the Portuguese 
of Manoel Prinental. Numerous charts, 410, 
boards, 40c. Lon. 1809. 18

Arctic. Expeditions from British and Foreign 
Shores from the earliest times to the expedition 
of 1875-76, by D. Murray Smith, F. K.G.S. 
Numerous colored illustrations, maps and en­
gravings. Thick 4to, half roan, 4.00. Lon.
1877. 19

A very cheap book.

ROSS (Sir John.) Narrative of a second voyage 
in search of a Northwest Passage, and of a 
residencein the Arctic Regions, 1829-33. Royal 
4to, cloth, Large Paper Copy, 4.00. Lon. 
1835. 20

Another copy, 410, cloth, 3.00. 21
Illustrated with maps, charts and 30 fine plates, many 

of them colored ; includes also the exports of Capt. .1.0. 
ltoss, and the discovery of the Northern Magnetic Doles.

Mexican Revolution, Memoirs of the, 
in> .tiding a narrative of the expedition of Gen­
eral Xavier Mina, etc., by William D. Robin­
son. Fine portrait of Mina and large map. 2 
vols in one, thick 8vo, full calf, 1.50. Lon. 
1821. 22

Watertoil (Chas. ) Wanderings in South 
America, the North-West of the United States, 
and the Antilles, 1812-24, with original instruc­
tions for the perfect preservation of Birds, e' -., 
for cabinets of natural history. With the rare 
frontispiece, the first and fine 4I0 edition, half 
calf, a beautiful copy, 3.50. Lon. 1825. 23
“ His book ve may safely pronounce to lie full not ol 

amtiai-tm-nt only, but of curious and useftd information
regarding tile natural history, more pa livularly xoulogy,
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York# Symbols of the C apital ; or, 
Civilization in New York. By A. D. Mayo, 
post 8vo, cloth, 40c. N. Y. 1859. 24

< ordlirr (Rev. John, Chunk of the Messiah, 
Montreal.) Twenty-five Sermons ; a memorial 
ol twenty five years1 ministry. Post 8vo, cloth. 
40c. Montreal, 1868. 25

IlltliitltS. Some account of the conduct of ihv 
Religious Society of Friends towards the In­
dian Trilies in East and West Jersey and 
penna. Two colored maps of North America, 
showing the aboriginal and present locations of 
(/;, Indian Tribes. 8vo, cloth, 1.00. Lon. 1844.

26
Includes a narrative of the I.ah<int of Friends for the 

Ci, jij/a ion and Christian Instruction of the Indians, fmm 
1I1. unit of their settlement in America: published hy 
tin • Aliorigines’i omniittee of the meeting forsufferinge.''
X v< 1 x vnluahle volume, proving “the gradual progress 
thirl, the Indian 1 rihes, undt 1 the care of hrtendu, have 
n)adc from a state of wandering barbarism to one of a 
M-ttled ami civilized character," and lamenting the “un 
jiiwt and oppressive treaties on the part of the Federal 
C, mnmeiit,” under whose paternal care the 326.000 In­
dians of the last census were fast disappearing.

Rvd|Ullll (John ('lark.) A Popular History 
of the United States of America, from the 
almriginal times to the present day. Illustrated 
by waps, charts, portraits, diagrams and nu­
merous illustrations. Thick 8vo, half morocco,

1 75. Phil etc., 1876. 27

Shore* of the Polar Sea. A narrative
of the Arctic Expedition of 1875-6, hy Dr. E. 
L. Moss, H.M.S. “ Alert.” Map, 16 chromo 
lithographs, and many engravings from draw­
ings made on the spot by the author. Royal 
folio, cloth gilt, gilt edges, 8.50. Lon. 1878

28
The most beautiful volume ever issm d on Arctic F.x- 

ploration ; the colored plates are mounted in imitation 
of the original draw ings, and are ver> effective. Issued
at M-
Tlivsariis ^eographinis: A new Body 

of Geography ; or, a com pi eat description of 
the Earth ; with maps fairly engraven on cop­
per. Folio, calf, 2.50. Lon. 1695. 29
Includes an account of the English Plantations in 

America, Countries about the Poles, etc., also two Amer­
ican maps.
Dominion Atlas. Illustrated Atlas of the 

Dominion of Canada, containing authentic and 
complete maps of all the Provinces, the North- 
West Territories, and Newfoundland ; together 
with a general descriptive history, etc., also 
numerous lithographic portraits and engravings. 
Folio, cleth, 4.00. Toronto, 1881. 30

Contains additional Historical and Biographical infor­
mal ion of the County of Simone, as well as extra maps of 
that county and its townships.

Titrkaberry’s Atlas of the Dominion of 
Canada, with general description, hy Drs. 
Hunt, Hodgins, Canniff, Mills, Robert Bell, 
A.R.C. Selwyn, ami others. Drawn, com­
piled and edited by H. F. Walling, C.E. 
Folio, cloth, 3.50. Toronto, 1875. 31

Moll fHerman.) The Complete Geographer, 
or Ohorography and Topography of the Known 
Farth, 0 true and perfect account digested from 
at least 250 books of modern Travel, fourth 
land l>est] edition. The description of Asia, 
Africa and America composed anew, with 
maps of every country, fairly engtaven on cop­
per, most fy Herman Moll. Folio, cf. (tiack 
repaired), 4.50. Lon. 1722. 32
“The Description of America " occupies the last bun- 

d vd pages, and is illustrated w ith nine maps.

Beamoir (Marquis De.) The Conclusion of 
a Yoyage Round the World—Tekin, Jeddo, 
and San Francisco. From the French, by A. 
and H. Stephenson. With /< engravings. 
Crown 8vo, cloth, 40c. Lon. 1872. 33

AllSOII (Lord.) Voyage Round the World in 
1740-44, by George Anson, Esq., commander- 
in-chief of a squadron of His Majesty’s ships 
sent upon an expedition to the South Seas, 
compiled from papers and materials of Lord 
Nelson, by Richard Walter, Chaplain of the 
Centurion. 42 copperplates ( mostly folding), 
being maps, charts, coast views, scenes, etc. 
Thick, 410, calf ( binding broken at joint ), 3.25.
Lon. 1767. 34
“Anson was the veriest bull-dog of all circumnavi­

gators, loving nothing better than tough contest* by sea 
and by land. A Spanish galleon or a hostile was equally 
an object of attack ; and he returned from his three 
years'and nine months' absence laden with more spoil 
and wealth 1 han it had fallen to the !<>t of any individual 
tr bring home. />«v.

FreeillOlll (John Chas.) Lile, Exploration 
and public services of, by Charles Wentworth- 
Upharo. Portrait and illustration. Post 8vo, 
cloth, 30c. Boston, 1856. 35

Mlrlligltn. Foster (J. W.) and Whitney (J U.) 
Report on the Geology and Topography of 
Lake Superior Land District. Part I, copper 
lands. Maps and plates. 8vo, cloth, 50c. 
Washington, 1850. 36

Gilpllt (Willian .) Mission of the North 
American People, geographical, social and po­
litical ; illustrated hy six targe charts deline­
ating the physical architecture and thermal 
laws of all the continents. 8vo, cloth, 60c. 
Phila. 1873. 37

O'Reilly (Bernard.) Greenland, the adjacent 
Seas and the North-West Passage to the Pacific 
Ocean, illustrated in a voy age to Davis’s Strait, 
1817, with ? (harts and /Splates, including the 
people, zoology and phenomena, hy F. G. 
Lewis. 410, cloth, 2.25. Lon. 1818. 38

iSvIllllnl (J. G.) The Bay-Path : a talc of 
New England Colonial Life. Post 8vo, cloth, 
40c. N. Y. 1857. 39

Poets Of the West. The. A selection of 
favorite American poems, with memoirs of 
their authors. Numerous xooodeut engravings 
by Birket Foster and others. Square 8vo, cloth 
gilt, gilt edges. 75c. Lon. 1859. 40
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Bmiiraiiivillv’s Voyairc. History <>f a 
voyage to the Malouine (or Falkland) Islands, 
made in 1763-4 under M. <le Bougainville, in 
order to found a settlement, and of two voy­
ages to the Straits of Magellan, and an account 
of the 1‘atagonians ; translated from Dom 
Pernety. 16 folding charts maps, plans and 
natural history plate ; portraits from Monte­
video. 4to, half calf, 3.00. Lon. 1773. 41

llitoil (Capt. George ) Voyage Round the 
World, but more Particularly to the North- 
West Coast of America, in 1785-8, by Captains 
Portloclc and Dixon. Large chart of British 
Columbian and Alaskan coasts and other nauti­
cal charts and views, Indian curiosities, por­
traits (drawn by E. /'. Burney), and trading 
song, natural history plates, in all 22. 4to, half 
calf, 3.50 Lon. 1789. 42

L Aliirriiiliv. Septentrionale et Méridionale, 
— Histiore pittoresque des Voyages. Numer­
ous full-page engravings. Large 8vo, half calf, 
75c. Paris, 1835. 43

Jlldsoil (Ann II.) An Account of the Ameri­
can Baptist Mission to the Burman Empire. 
Map. Svo, boards, 25c. Lon. 1823. 44

(«ralianie (James.) History of the Rise and 
Progress of the United States of North America 
till 1688. 2 vols., 8vo, half bound, 2.00.
L011. 1827. 45
“ A nobler model of human character could hardly he 

proposed to the inhabitants (of the U. 8.) than that 
which their own early history supplies.” This extract 
shews Urahame's spirit ; he spent years in extensive 
research before issuing his work.
Fergus’s History of the United States. 2 vols, 

post 8vo, cloth, 6oc. Lon. 1830. 46

The ( anatliiiii North-West : Its history 
and its troubles, from the early days of the 
Fur Trade to the era of the Railway and the 
Settler ; with incidents of travel in the Region 
and the narrative of three Insurrections, by G. 
Mercer Adams. Portraits. Crown 8vo, cloth, 
1.00. Toronto, 1885. 47

lleiulle (D. W.) Canadian Fruit, Flower and 
Kitchen Gardener ; a guide in all matters re- 
to the cultivation of fruits, flowers and vege­
tables, and their value for cultivation in this 
climate. 2 coloured plates and numerous wood- 
cuts. 8vo, cloth, I.25. Toronto, 1872. 48

Meures (John.) Voyages made in ^88-9 from 
China to the North-west Coast of America, 
narrative of the voyage of the “ Nootka,” 
observation on the probable existence of a 
North-west Passage, and account of the Trade. 
With charts, portraits of Meares and Aborigines 
in Stipple (some after Stothard), views, etc. 
Thick 4to, russia, binding cracked at joint, 
4.50. 1790. 49
There is no printed list of pintes to this beautiful 

work Mware's account of the Nootka Sound district is 
of great Importance ; he treats of the Indians at some 
length. Tin- whole North Pacific is illustrated by text or 
plates in this work.

New York sinte. Twentieth Annual H,. 
port of the Regents of the University of th, 
State of New York on the condition of i|lt 
State Cabinet of Natural History, and the 
historical and antiquarian collection annexed 
thereto. Illustrated by diagram, sketches, 
met ous large engravings of fossils, etc., on ion,, 
and woodcuts. 4to, cloth, I.oo. All any, 
1868. 50

Itrillsll Amrrlra- An historical and des. 
criptive account of British America, compre­
hending Canada (Upper and Lower), V„, 
Scotia, New Brunswick, Newfoundland, 1’iinre 
Edward Island, the Bermudas, and tin Fur 
Countries, their history from the earliest M ille, 
merits, the statistics and topography of each 
district, their commerce, agriculture and fish­
eries, etc., etc., hy Hugh Murray, K.R.S.l , 
Maps and woodcuts. 3 vols, i2mo, cloth. 1.25. 
Edin. 1839. 51

.1 nail (Don George) and l llotl (Don Antoine 
de.) Voyage historique de L’Amerique Mér­
idionale fait par ordre dui Roi D’Espagne ; 
ouvrage qui contient une histoiric des Yticnx du 
Pérou [extrait de la traduction de G ARC 11 \xn 
DK i.a Vkca par Richklet] et les olwervaiions 
astronomiques et physiques, faites pour deter- 
mimer la ligure et la grandeur de la terre. 
Illustrated with maps, charts and numerous 
fine old engravings. 2 vols, 4to, old calf 
covers broken and one missing, 1.50. Amster­
dam, 1752. 52

Dickinson (Capt. Thomas.) A narrative of 
the operations for the recovery of the public 
stores and treasure sunk in H.M.S. Thetis, at 
Cape Frio, on the coast of Brazil, 5th Dec., 
1830, w ith an account ol the loss of that ship. 
Map and illustrations. 8vo, cloth, 40c. Lon.
1836. 53

Sqilirr (E. G.) Nicaragua : its people, scenery, 
monuments, and the proposed interoceanic 
canal. Vo I. / only, with map and numerous 
plates. 8vo. cloth, 50c. Lon. 1852. 54

Const initions, A Review of the, of tin- 
principal States of Europe and the United 
Slates of America, hy M. de la Croix. Trans­
lated front the French. Vol. 2 only. 8vo, old 
calf, 75c. Lon. 1792. 55

Chapter ‘20 “Of the United State» of America ; their 
origin, ami the events which preceded their Count it u- 
tion.” Chapter 27 “Of the Constitution of the Vnited 
States of America, with appendix containing Declaration 
of Rights, 1774, Articles of Confederation and Perpetual 
Union between the different States, Constitutions, etc.”

Indians. The Indian Chief : An account of 
the labors, losses, sufferings and oppressions of 
Ke-zig-ko-e-ne-ne (David Sawyer), a chief of 
the Ojibbeway Indians in Canada West, by 
Knentikeese (C. Van Dusen.) l2mo, cloth, 
scarce, l oo Lon. 1867. 56

Life ill America ; or, the Wigwam and the 
Cabin. By William Gilmore Simms. i2nto, 
cloth, 40c. Aberdeen, 1848. 57
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FiThslitsllnilmul oilier rumplilH.s
int hiding about 50 sermons, charges, pastoral 
.kI'.hs.svs, etc., of various Bishoixs and Clergy 
of the Protestant Episcopal C liurch of the 
Vnitfd States—reports ol the General Con­
vention of the Protestant Episcopal ( hurch for 
1868, 71, 77 and 1886, with the Debates of the 
Ilt iisc* of Deputies, 1877, and digest of the 
( .mons, 1859-71, 6 vols—reports (8 in numWr) 
ol the conventions of various dioceses, and 50 
other pamphlets on miscellaneous subjects, re 
ligi. us and secular—together about 115 pam­
phlets and books, mostly 8vo, 6.50 the lot. 
Various places, 1828-86. 58

Orlvlilis's World. Parergon, sive veteris 
(.ntgraphiæ alicjuot tabulae. Finely engraved 
portrait, title, and nearly rpo fine large maps, 
all adored» Large thick folio, calf, binding 
broken 6.00. Lon. 1606. 59
Th 1111918 are in Latin,and tin* descriptions in English. 
Iiii UkIvs maim of the World, America, Pacific Ocean, 

y v Spain,('ulmcati, ('uba,and Hispaniola, Peru, Florida, 
(i:i i-n .1, 1 remarkable map of Iceland border'd with 
ti.vtsof the inhabitants of the deep, ami other maps 
none the less curious.

Hill* of INI& etc. Ordination of the Rev.
}. Spark, 1st Inde|K‘mlent Church of Baltimore, 
1819, by W. E. Channing, 51 pp. A sermon 
preaehed in Boston, August 20, 1812, the day 
ol humiliation and prayer, appointed by the 
President of the United States, in consequence 
of the declaration of war against Great Britain, 
hy W. E. Charming, 15 pp. A sermon deliv­
ered in Boston, Sept. 18, 1814, by W. E. 
l hanning, 19 pp. Observations on the prop­
osition lor increasing the means of theological 
education at the University in Cambridge, 22 
pp. A sermon delivered in Boston before the 
Massachusetts Society for promoting Christian 
Knowledge, 21st Oct., 1812, by Joseph Dana,
D.D., 28 pp. ------------ Ditto, May 29, 1816,
by Joshua Bate*, 36 pp.----------- Ditto, May
30, 1821, by David T. Kimball, 32 pp. The 
above includes the annual reports of the direct­
ors of the Society. An oration, June 21, 1809, 
on the day of the author’s induction into the 
office of Bartlet professor of pulpit eloquence in 
the divinity college at Andover, by E. D. 
Griffin, D.D., 27 pp. A sermon delivered at 
the funeral of General Stephen Bad lam, August 
27, 18 » 5, by John Cod ma 11 ; and other scarce 
pamphlets, 13 in all. In one vol, 8vo., boards, 
uncut, 1.50. Boston, etc., 1812-21. 60

< ;iii;hI;|. Reports of the incorporated society 
for the propagation of the Gospel in foreign 
parts, for the years 1863-4, 1866 and 1876. 
Deals largely with the various Canadian dio­
ceses, with maps and views. 3 vols, 8vo, sewn, 
75c. Ixm. 1864 76. 61

llorilioitisvi A voice of warning and in 
struction to alt people ; or, an introduction to 
the faith and doctrine of the C hurch of Jesus 
Christ of latter-day saints, by Parley P. Pratt. 
121110, cloth, 30c. Salt Lake City, 1874. 62

1 lir toloilhi] Hum’ll < hronirle and Mis 
sionary Journal, 8 numtiers, Ni.v., 1847, to June. 
1848. Contains interestingr Corunnan matter, 
biographies of early Canadian missionaries. 
30c. Lon. 1847-48. 63

ZtirafO (1 >. de.) Histoire de la decouverte et 
de la conquête du Pérou, traduite de I.’Espag­
nol, par S. I). C. Map and curious old en­
gravings. 2 Vols, 121110, calf, 1.50. Paris, 
1706. 64

Hope ( \scott R.) The Heroes of Young 
America. Maps and illustration*. Crown 8vo. 
cloth, 75c. Lon. 1877. 65

Wilson (Rev. William.) Newfoundland and 
its Missionaries ; to which is added a chrono­
logical table of all the important events that 
have occurred on the Island. C rown 8vo, cloth 
75c. Cambridge, 1866. 66

Olsllillg (Caleb.) The Treaty of Washington, 
its negotiation, execution, and the discussions 
relating thereto. Crown 8vo, cloth, 75c. 
N.Y. 1873. 67

XorilllolT (Charles.) California : for health, 
pleasure, and residence. A book for travellers 
and settlers. Map and numerous illustrations. 
Square 8vo, cloth, 50c. New York, 1875. 68 

rollnnl (Edward A.) The First Year of the 
War. With portraits. 8vo, cloth, 50c. Rich­
mond, 1862. 69

Illirgo.YIIC ( I Ion. John.) Political anil Mili­
tary Episodes in the latter half of the 
Eighteenth Century, derived from the Life and 
Correspondence of the Right I Ion. John Bur- 
goyne, by E. B. De Fonblanque. Portrait, 
pla'e of the Funeral of Prig, (Jen. Fraser at 
Saratoga, and facsimile of a letter from It ash- 
trig ton. 8vo, cloth, 2.50. Lon. 1876. 70

Out of the 500 pages of this interesting volume, 300 are 
devoted to Burgoyne’s Campaigns in Canada and Sara­
toga ami their results, 1775-tt 

“ Burgoyne, the hero of Valencia d'Alcantara ; Bur- 
goyne, the trusted friend of Pitt and ' ox ; Burgoyne, 
tin* popular poet and dramati t ; Burgoyne, the honest 
and eloquent hampion of oppressed India is forgotten, 
—hut where is the Englishman or American who does 
not remember Burgoyne of Saratoga ?”
Child (Maria.) Letters from New York. Small

Svo, cloth, 75c. Lon 1846, 71
Includes an lnt* resting account of a visit to Major 

Andre's grave. His death the author considers “ cool, 
deliberate murder—that the theory and practice of war 
commends the transaction, only seems to prove the 
infernal nature of war itself.”
Pollard (Edward A.) The War in America.

Post 8vo, cloth, 60c. Ivon. 1864. 72
k Ht oil ( Dwight H.) Annals of Fort Mackinac, 

with illustrations. Post 8vo, paper, 144 pp.,
25c. 1889. 73

GlHg (G. R.) A Narrative of the Campaigns 
ol the British Army at Washington and New 
Orleans, under Generals Ross, Pakenhani and 
Lamliert, in 1814 and 1815. , Post 8vo, cloth,
1.00. Lon. 1827. 74
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New riloliiig Direction* for the Coasts,
Harbors and Islands of North America, from 
Labrador to the entrance of the River Missis­
sippi, comprehending Newfoundland, L; bra- 
dor, Gulf and River St. Lawrence, Nova Scotia, 
Lay of Fundy, United States and Gulf of 
Florida. East India Directory. Sailing direc­
tions for the coast of Guayana, the coast of Bra­
zil, South America, by J. W. Noire. All in 
one thick 8vo vol, half russia, 1.50. Lon.
1827. 75

It row II (Rev. William.) The History of the I 
Propagation of Christianity among the Heathen 
since the Reformation. 2 vols, thick 8vo, 
hoards, 2.00. Lon. 1814. 76

The greater portion of this scarce and Interesting work 
is taken up with America. With m her matter it contains ! 
long accounts of the Moravian Missions in North and j 
South America, Greenland, Labrador, ete., the Anglo- 
Americans in Massachusetts Colony, Martha's Vineyard, 
New Plymouth Colony, etc., the Panes in the East Indies 
nml Greenland, the Methodist and Baptist Missionary 
Societies In the East Indies, etc., etc.
.HoLarlllail (Alexander.) The Emigrant and 

other poems. I2m<>, cloth, scarce. 75c.
Toronto, 1861.

SavilXII> (Mrs. Annie G.) A mance of 
Toronto (founded on fact). Post 8vo, cloth, 
40c. Toronto, 1888. 78

Kr.VCf (Rev. Professor.) Manitoba : its infancy, 
growth, and present condition. With maps 
and illustra ions. Thick crown 8vo, cloth,
1.25. Lon 1882. 79

ISOhurt (Bishop) The Early Life and Profes­
sional Years of, by John Mr Vicar, D.D.; with 
History of the Church in America, by Dr. 
Hook. Large 8vo, cloth, 40c. Oxford, 1838

80
Indians Memoirs of the Rev. David Brain 

erd, Missionary to the Indians, on the borders 
of New York, New Jersey and Pt vania, 
by Rev. Jonathan Edwards. 8vo, sheep, 75c. 
New Haven, 1822. 81 |

VI dl ill lock (Capt) The Voyage of the 
“ Eox ” in the Arctic Seas : A narrative of the ! 
discovery of the Fate of Sir John Franklin and j 
his companions. Map in pocket and other j 
maps and illustrations, 8vo, cloth, 1.00. Lon. !
1859* ll

A somewhat used copy.
Russell (Wm. S ) Pilgrim Memorials and 

Guide to Plymouth. Lithographic map and | 
plaies. Post 8vo, cloth, 60c. Boston, 1866.

83;
l)lU‘hfC. The new guide to Quebec and its j 

Environs Map missing. i2mo, cloth, 20c. | 
Quebec, 1851. 84 ,

Huntington (Mrs. S., Boston, Mass.,) Mem­
oirs of, by Benjamin B. Wisner. Post, thick 
l2mo, cloth, 25c. Glasgow , 1831. 85

Q'liellfC (The) Directory and City and Com­
mercial Register, 1847-8, by Alfred Hawkins.
12mo, cloth, 60c. Montreal, 1847. 86 1

Prorter (Roliert.) Narrative of a |« urnn I 
Across the Cordillera of the Andes, m < (1fj 1 
residence in Lima and other parts <>| | ori: 1 
1823, 24. 8vo, half russia, landing brokn:. 4,,/ 
Lon. 1825. 8;

i'll II mill. Rules, orders and forms of j r,. 
ceeding of the Honse of Commons of Canada. 
French and English. I2nu>, cloth, 25c. 1 
Ottawa, 1868. 88 |

Niortlllliore (Thomas.) Washington ; or. 1 
erty Restored : a poem, in ten lx>oks. p 
8vo, boards, scarce, 50c. L( n. 1809. 

Washington (Gen.) An oration upon the | 
death of, by Samuel S. Smith, D.D. 121110, 
sheep, 40c. Trenton, 1817. 90 I

Robinson (Rowland E.) Uncle Lisha'sShop 
Life in a corner of Yankeeland. Post 8vo, 
cloth, 60c. N.Y. Forest and tream Co., 1887. |

Canada at the Universal Exhibition of 1855. 
With map of Canada. Large 8vo, cloth, 75!. I 
Toronto, 1856. 92

Contains sketch of Canada, its industrial condiiimi aid ■ 
resources, by J. C Tache ; Peser ptiv»* catalogue . i i ,. 
produetious of Canada, by J ('.Tache; Sketch of the 
Geology of Canada, hy W. E. Logan and T. 8. Stern.
Arctic Narrative of the Arctic Land 1 xpe- ! 

dit ion to the mouth of the Great Kish River, ! 
and along the shores of the Arctic Ocean, 
1833-5, l’y Capt. Back. With map. 8vo, 
boards, 75c. Phil. 1836. 93

StOwell (Rev. W. II.) and Wilson hr. 
Daniel.) History of the Puritans in England 
and the Pilgrim Fathers. In I vol, stout 
post 8vo, cloth, 60c. Lon. 1849. 94

G milt (Robert.) Jack in the Bush, or a Sun-,, 
mer on a Salmon River (St. Lawrence). With 
illustrations. Crown 8vo, cloth, 75c* Boston, 
1888. 95

rartwrigllt's (Peter, 7he Backwoods /Vca,li­
er) Autobiography. The birth, foi tunes, and ' 
general experiences of the oldest American 
Methodist traveling preacher. Edited I ) XV. 
J. Strickland. Crown 8vo, half morocco, g,u, 
1.25. Eon. 1859. 96

Brimful of racy anecdotes of the eccentricities of Camp 
Meetings, Ix>ve Feasts, etc.
Thompson (Samuel.) Reminiscences of a 

Canadian Pioneer for the last fifty )ears. An 
autobiography. Post 8vo, cloth, i.eo. Toronto, 
1884. 97

Oregon Territory. Exploration du Teni 
toire de L'Orgon, des Californie» et delà mer 
vermeille, executee pendant les années 1840, 41 
et 42, | ar M. Duflot de Mofras. Plates \ <>1.
I onlv. Large 8vo, lxxards, 50c. Paris, 1844.

98
Tinker (Beverley), The Partisan Leader. 

Secretly printed in Washington, in 1856, by 
Duff Green, for circulation in the Southern 
States, hut afterwards suppressed. Post 8x0, 
cloth, l.oo. New York, 1861. 09
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blirrni Amcrlvann St >ria della Guerra 
Am- ricana Seritta da Carlo Botta. With maps.
7 s, ,1s, 8vo, sewn, l.oo. Livorno, 1825. too

l'oslvr (J- W., LL.D.) The Mississippi 
V.dley : Its Physical Geograj4iy, including 
sketches of the Topography, Botany, Climate, 
Ceoiogy, and Mineral Resources, and of the 
Progress of Development in Population and 
Material Wealth. Illustrated by maps and 
se.i tiens. Royal 8vo, cloth, 1.50. Chicago,
1869. 101

StvtvilS (Henry.) The Dawn of British Trade 
to the East Indies, as recorded in the Court 
Minutes of the East India Company, 1599- 
1603 ; containing an account of the formation 
of tha Company, the First Adventure and 
Way mouth's Voyage in search of the North­
west Passage, now first printed from the 
original manuscript by Henry Stevens, of Ver­
mont, with an introduction by Sir George 
Bird wood. Royal 8vo, cloth, elegantly printed 
at the Chiswick Press, on handmade paper, fine 
dean copy, as new, 3.25. Lon. 1886. 102

Hall (F. Ilepple.) British North America for 
Health, Sport and Profit. Put large folding 
maps. Crown 8vo, c'oth, 50c. Lon. 1879.

“ >
Kerry ( M. Drouin <k ) L’Kuropc ct VAmcrkfuc 

Comparées. 2 vols, 8vo, half calf. Minus the 
plates. 25c. Paris, 1818. 114

11 allier (Increase.) Remarkable Providences 
illustrative of the Earlier Days of American 
Colonization, with preface by George Offer. 
Portrait. i2mo, half calf, 2.00. J. R. Smith, 
1856. 115

Thin pretty reprint forms a volume of “ the Library of 
old authors.”

A singular collection of remarkable sea deliverances, 
accidents, unaccountable phenomena, witchcraft, appari­
tions,” etc.

llellllS (Anthony Z.) Travels from Buenos 
Ayres, by Potosi, to Lima, with notes liy 
the translator, containing topographical de­
scriptions of the Spanish Possessions in South 
America. 2 maps. i2mo, half morocco, 60c. 
Lon. 1806. 116

! Robertson (Guillaume.) Histoire de l’Am- 
eri(|iie traduite de l’Anglois, par M. E. . . . 4
vol>, 121110, calf, 50c. A. Maestricht, 1777

.°j
llfliry (Patrick), Sketches of the Lite (1736- 

,1799) and Character of, by W. Wirt. 2 por­
traits. 8vo, sheep, I 00. Phila. 1839. 104

Ono of the first amt moat strenuous advocates of 
American independence ; called by Lord Byron, " The 
forest .Lorn Demosthenes."
Itoy (J.) Histoire du Canada a L’usage des 

Kcoles et des Families. l2mo, cloth, 25c. 
Montreal, 1854. 105

Prairie Fnrilllllg ill America, with notes 
by the way on Canada and the United States, 
liy John Caird, M.P. Post 8vo, sewn, 20c. 
New York, 1859. 106

Flrnry (M. Lame.) t’Histore de la decouverte 
de PAmerique, racontée au* enfans. l2mo, 
sewn, 20c. Bruxelles, 1837. 107

Caswell (Rev. Henry.) America and the 
American Church. Post 8vo, half roan, new, 
75c. Lon. 1851. 108
Voyait» and journey from Kmrland to Ohio.—< '.nnda 

and tin* Canadian Church.—Residence at St. Louis.— 
Joseph Smith and the Mormons. etc., etc.
Russell (IL Howard, LL.D.) Canao* • 

its Defences, Condition and Resources. 2 
large folding maps Post 8vo, cloth, 75c. Lon. 
1865. 109

A letter to a Methodist, by a Presbyter of the 
Diocese of Maryland. U.S. 3 parts in I vol, 
!2mo, lioards, 25c. Cobourg, 1844. no

Maxwell (Lieut. Col. A. M.) A run through 
the United States during the autumn of 1840. 
Portraits. 2 vo|», post 8vo, cloth, 1.50. Lon.
1841. 117

Slavery. The Liberty Bell, by Friends 
of Freedom. Portrait of Wendell Phillips. 
Post 8vo, cloth, gilt edges, 75c. Boston, 1845.

Il8
Contributions in prose ami verse on the curse of Slavery 

l»v Harriet Martineau, Wendell Phillips, J. R. I/)well, 
W. L. Garrison, etc.

Hogan (1. Sheridan.) Canada. An essay : to 
which was awarded the first prize by the Paris 
Exhibition Committee of Canada. 2 large 
folding maps. 8vo, cloth, 75c. Montreal,
1855. 119

Militancy (Chas. P) The Ilistury of the 
North-West Rebellion of 1885. Includieg a 
history of the Indian trilies of North-Western 
Canada. Portraits ami other illustrations. 
Thick post 8vo, half morocco, 1.00 Toronto,’ 
1885. 120

llollcy (Geo. W.) Niagara : its History and 
Geology, incidents and |>oetry. With map 
and illustrations. i2mo, cloth, 40c. New 
York, 1872. 121

Mnllll'WS (Jehu.) A Colonial on the Colonial 
question. Post 8vo, sewn, 25c. Lon. 1872.

122
Crillll (M. Forsyth.) Scenes in Hawaii, or Life 

in the Sandw ich Islands. Post 8vo, sewn, 25c. 
Toronto, 1888. 123

Wllberforce (Bishop.) History of the Prot­
estant Episcopal Church in America. Map. 
Post 8vo, cloth, 30c. New York, 1849. in 

Helper (H. R.) The Impending Crisis of the 
South : how to meet it. Post 8vo, half bound 
cloth, 40c. New York, 1857. 112

(•nllalicr (James.) The Western Sketch-book. 
Post 8vo, cloth, 3$c. Boston, 1850. 124

itoill It'll go's American Handlmok and Tour­
ist’s Guide threigh the United States. Largo 
folding map. Post 8vo, cloth, 25c. Lon. 1854.

125
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Joli VS (Rev. Peter, Kahk-waquotiaby.) His.ory f 
of the Ojebway Indians, with especial refer­
ence to their conversion to Christianity, with a 
brief memoir of the writer. Portrait and nu­
merous illustrations. Crown 8vo, cloth, 2.50. 
Lon. 1861. 126

'* Probably no man could speak with greater authority 
on the past state and future prospeets of the North 
Amerlcin Indians than Mr. Jones, having himself been a 
chief of one of the tribes .."—Edinburgh Witness.

OiHhlork (Chas. E.) Down the Ravine. 
Illustrated. 12mo, sewn, 25c. Lon. n.d.

127
Helper (II. R.) Compendium of the impend­

ing crisis of the South. Post 8vo, sewn, 25c. 
New York, i860. 128

tiilbnrl (James \Y.) The History of Ranking 
in America. 8vo, cloth, 25c. Lon. 1837.

129
IlltliaIIS Third Annual Report of the Re­

gents of the University on the condition of the 
State Cabinet of Natural History, and the his­
torical and antiquarian collection annexed 
thereto. 8vo, cloth, 75c. Albany, 1850. 130
Includes report to the Regents of the University upon 

the articles furnished to the Indian collection by Lewis 
II. Morgan, with wooilcuta and seventeen beautiful 
colored plates of articles manufactured />// the In 
d'ans ; Dr. Hough's paper ©n Indian Antiquitbs, with 
five plates of drawings ; report on the mineralogy of 
New York, comprising notices of the additions which 
have been made since 1842 by Lewis C. Beck, etc., etc.
Gall (fohn.) Life and Studies of Benjamin West. 

Post 8vo, boards, 30c. Name cut out with top 
of title-page. Phiia 1S16. 131

lliild (II. Y.) Prize Essay on the insects and 
diseases injurious to the wheat crops. With 
woodcuts. 8vo, cloth, 75c. Toronto, 1857.

132
Morris (Alexander.) Prize Essay. Canada 

and her resources. 2 large folding maps. 8vo, 
cloth, scar e. 1.00. Montreal, 1855. 133

Cooper (Miss Susan.) Rural Hours. 2 vols, 
|K)st 8vo, cloth, 1.25. Lon. 1850. 134

“ An admirable portraiture of American out-door life." 
The eeenen described so charmingly is that surrounding 
her own f dr home, Cooperatown, N. Y.
PCIICC (Mrs. M. S., Newfoundland.) The

Convict Ship and other poems. 1211m, cloth, 
30c. Greenock, 1850. 135

Natural History. Twenty-Eighth Annual 
Report of the New York State Museum of 
Natural History. With 37 plates of engravings. 
8vo, paper, 40c. Albany, 1879. 136

limiterai loll in its practical application to 
individuals and communities, by John Hill
Burton. 93 pp. The Emigrant's Manual : 
The Canadas ; New Brunswick ; Nova Scotia 
and Cape Breton ; Prince Edward Island ; 
Newfoundland ; N. W. Territories and Van- 
couver Island, etc., 133 pp. Australia, 233 
pp. New Zealand, Cape of Good Hope, Port 
Natal, etc., 123 pp. I*1 1 vol, thick post 8vo, 
half roan, 75c. About 1851. 137

Laillbvrt (L’Abbc.) Curious observerions 
upon the manners, customs, usages, languages, 
government, mythology, geography, cunn 
nies, religion, natural history, arts, etc., of the 
several nations of Asia, Africa and America, 
from the French of L'Abbe Lambert. 2 v«l*[ 
8vo, calf, 2.50. Lon. 1754 

Chapters on California, Buenos Ayres and Tumman. 
Languages of the Murons ami other nations ot xvu 
Prance; the Savage Natches; the Land of Kir*- 
Cape Horn ; l'araguai ; the Moxes of South Am. riva,

Gooilrivll (Rev. Chas. A.) History of the 
United States of America, from the first dis 
covery to 1S25. With illustrations. Pom ! 
8vo, sheep, 25c. New York, 1825 130 !

Education Dunc<..ill*’ (Doctor Chariest 
Report upon the Subject of Education, made 
to the Parliament of Upper Canada, 1836 
8vo, boards, scarce, 1.25. Toronto, 1836.

140
De Sillet (P. L, Society Jesus.) Letters and 

Sketches, with a narrative of a year’s residence 
among the Indian Tribes of the Rocky Moun­
tains. i2mo, cloth, 75c. Phiia. 1843. 141

Treaties and Conventions concluded between 
the United States of America and other powers 
since May I, 1870. 8vo, cloth, 40c. Wash­
ington, 1876. 142

New Jersey In the Rebellion. 1L t .p
of the Services of the Troops and People of 
New Jersey in aid of the Union Cause, by 
John Y. Foster. Portrait. Thick 8vo, sheep, 
75c. Newark, 1868. 143
"Give usa brigade of these Jersey men and we'll brat 

the enemy," cried Senator Wade, as he stood 011 the 
heights of Cent reville and saw the retreating columns 
from the first Bull Run dri ting past him.
Monumental Inscriptions of the Briihh 

West Indies from the earliest date, by Law- 
ranee Archer (Capt. J, 11.), with geneological 
and historical annotations from original, local 
and other sources, illustrative of the histories 
and genealogies of the 17th century, the calen­
dars of State papers, peerages and baronetages. 
With engravings of the arms of the principal 
families. Thick 410, cloth, 2.50. (Pub. £2 2s.) 
Lon. 1875. I44

A Handkomk Book, well printed upon toned paper. 
The information was carefully collected chiefly upon the
-pot, with subsequent research in Rnglish register, and 

'* * * •onoloj•orisists of chronological tables of events and occurrence 
epitaphs and monumental inscriptions, with introdm • 
tory historical r. marks, list of Governors. Speakers ot 
Assembly, early members of Council, and frequent his­
torical and biographical notes.

The islands referred to are Jamaica, Antigua, Christo­
pher, Nevis, Anguilla, British Guiana, and Demenra, 
with brief notes on Granada, St. Vincent, Montserrat, Sr. 
Lucia, Tobago, Trinidad, Demi, '-a, T' rks amt Cui.-os 
Islands, Virgin Islands, Bahama i-îar.-is, and Hon lura*.
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Solis (Dom. A. de) Histoire de la conqueste 
du Mexique, ou de la Nouvelle-Espagne, par 
F. Cortez, traduite de l’espagnol (par Citri de 
la Guette). Maps and curions old engravings. 
2 vols, post 8vo, calf, 1.25. Paris, 1730. 145
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ai Xmember 
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Hint oil's (J- H.) History and Topography of 
tin Vniied Stales, lllustrated with maps, and 

! ,i series of upirard of a hundred steel engrav•
! in, 1#, 2 vols, 410, half morocco, 3 00. Lon.

l8j4- 146
Tin c igrarings alone are worth the money.

Trillin (Rev. Edmund Dorr, of Wyoming, 
Prima ) Literary Remains 01, edited by his 
brother, K. Griffin, with a memoir by Rev. 
John Me Vicar, D.D. 2 vols, 8 vu, boards,

1 «47
Contains poems, journals from his tour in Europe, > n<i 

, vir o 1- from his lectures.
• • \\, cannot doubt for a moment that thousands of 

H,., js.ii hearts will be touched with affection and esteem 
i,,r 1 he delightful character of their American brother."— 
li.a kirood's Magazine.
Jolianil Svhoncr, IWessor of Mathematics 

at Nuremberg. A Reproduction of 11 is Long 
Post tllolte of 1523. With new translations 
and notes on the Globe, by Hknry Stevens ol 
Vermont. Edited, with an Introduction and 
Bibliography, by C. II. Colte, of the Printed 
Book Department, British Museum. With 
hwie folding mips ; portrait, woodcut titles, 
eu. A l>eautifully printed volume. Small 8vo, 
2.50, nub. 18s. Printed by Whittingham, 
Chiswick Press, 1888. 148
lliirl(Di*. G.) The Polar and Tropical 

Worlds : A description of man and nature in 
the Polar and Equatorial Regions of the Glolie, 
embracing also an account of the Expeditions ol 
all the Arctic Explorers, from the discovery of 
Ireland to Hall’s last expedition in the North­
ern World, with additional chapters by Dr. 
Guernsey. New edition with additions. Two 
hundred illustrations. Large thick 8vo, cloth, 
Mipp, 2.00. 1874.

Chas. IB) The History of the Navy 
During the Rebellion. Numerous portraits 
and engravings. Vol. 1 only, thick 8vo, cloth, 
75c. New York, 1867. 150

llvild (Capt. F. B.) Rough notes taken during 
some rapid journeys across the Pampas and 
among the Andes. Post 8vo, half roan, 50c. 
Lon. 1828. 151

Visiting gold and silver mines of Ia Plata and Chib, 
including crowing the continent twice. On the Pampas 
ami the Indians of these plains, the wild Ouachos and 
abominable Salivai lovés, the passage of the Covderilla, 
terrible rides to outlying mines, etc.
Hilbliril (W. H.) Ten years of preacher life : 

Chapters from an autobiography. Portrait. 
Post 8vo, cloth, 30c. New York, 1859. 152

American Year Kook and National Reg­
ister for 1869. Astronomical, Historical, Po­
litical, Financial, Commetcial, Agricultural, 
Educational and Religious, etc., edited by 
David N. Camp. Thick 8vo, cloth, 50c. 
Hartford, 1869. 153

The Adventures of Congo in search of his 
master. An American tale. Illustrated. i2nio, 
half roan, 25c. London n,d. 154

A merleau Statesmen John Adams, by 
John T. Morse. Crown 8vo, cloth, top edges 
gilt, 50c. Boston, 1885. 155

Itrneil (Rev. Matthias, Sew York\ 1793 1829), 
Memoir of the Life of. Post 8x0, half call, 
25c. Edin. 1832. 156

Atilt ailtl Gllddtill Types of Mankind ; 
or, Ethnological Researches, based upon the 
Ancient Monuments, Paintings Sculptures and 
Crania of Races Steel portrait, 300-wood- 
cuts and 2 large folding plates. Thick royal 
8vo, cloth, 3.25. Phila. 1854. 157

lie Nadalllav Pre III* tarie A merle» 
By De Nadaillac. Translated by D’Anvers. 
Edited by Dali. 219 illustrations. 500 pp , 
8vo, cloth, 3.50. New York, 18S4. 158
Contksts:—Man and the Mastodon Kitchen Midden» 

and the Cave*-The Mound Builder* Polit rx Weapon* 
amt Ornaments of the Mound Builders VIdf Dwe.ler* 
and Inhabitant* of the Pueblo*- People of Central 
America— Ruins of < entrai America—Peru The Men of 
America—Origin - t Man in America, etc., etc.

‘•All who are desirous of acquainting themselves with 
the factors in the scientific problem* here op tied up, 
and which will yet furnish opportunity for much patient 
research, should master the content* of this ablx written 
and profusely illustrated volume."—Literary World. 
Steele (Mrs.) A Summer Journey in the 

West. I’osl 8vo, cloth, 25c. New York, 
1841. 159

Zlll/.vmlorf (Count) Memoir of. Comprising 
a succinct history of the Church of the United 
Brethren from its renewal at lleirnhut to the 
death of its illustrious patron, by Enoch I’ond, 
D.D. 12mo, cloth, 25c. Boston, 1839. 160

Essai sur l'histoire naturelle de l’isle de Saint 
Domingue (par le 1’. Nicolson.) Illustrated. 
8vo, calf, rare, 1.00. Paris, 1776. 161

Guizot (M.l Monk and Washington. His­
torical studies. l2mo, sewn, 20c. Lon. 1851.

162
XOVU Scotia A History of the County of 

Yarmouth, Nova Scotia by the Rev. J. R. 
Campbell. Illustrated bp 10 engraving». 8v<>, 
cloth, scaree, 3.00. Saint John, N.B., 1876.

163
Itanrrofl's 1‘arllir Slates. Central 

America, Vol. 1, 1501-1530; Vol. 3, 1S01- 
1887 : together 2 vols. Large thick 8vo, 
cloth, 2.25. 1882-87. 164

llvat (John Charles.) The Uetrard Street 
Mystery and other Weird Tales. Post 8vo, 
cloth, 75c. Toronto, 1888. 165

Moore (Dr. James ) A Complete History of 
the Great Rebellion ; or, the Civil War in the 
United States, 1861-5. Numerous illustra­
tions. Thick 8vn, roan, 1.00. 1867. 166

Map Exhibiting The Frontiers of Canada and 
the United Slates, illustrating the O(relations 
of the British and American Armies. Size 
30 x 20 in., 1.25. Lon. 1813. 167

Slavery- Narrative of William W. Brown, an 
American Slave. Portrait and illastrations. 
i2mo, cloth, 40c. lam. 1849 168

7681
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KHm IHoii oi ls::: Rolph(l>r.) Review 
of Mackenzie’s Publications on the Revolt 
lx*fore Toronto, in Up|>er Canada. Folio, 
sewn, on large thick paper, 29 pp., i.ÇO. N.P., 
n.<L 169

M il I v.*t il.V (C. Pelham.) Toronto, Past and ( 
]'resent. A Handbook of the City. Numerous • 
Uhutmtions. Square 8vo, cloth, 75c. Toron­
to, 1884. *7°

Atliiin (G. Mercer)and ll'vtlirrald (A. Ethel- 
wyn). An Algonquin Maiden, a Romance of 
the Early Days of Upper Canada. 8vo, cloth, 
50c. Toronto, 1887. 171

1C a.«ray (W. J.) The Scot in British North 
America. Portrait*. Vols. I, 2 and 3. 8vo, 
cloth, 3.00. Toronto, n.d. 172
Wants Vol. 4 to make above set complete.
An ut>le and careful work on the influence of the 

Scotch in Canada.

War of 1X13. (Coffin. W. F.) 1812. The 
War and its Moral : a Canadian Chronicle. 
Xvo, full calf, gilt edges, 2.50. Montreal, 
1864. 173

-----------  Another Copy, cloth, 2.00. 174
“ Col. Coffin was one of the first to don the uniform 

when the force was organized in Canada."—Bibliotheca 
Canadensis.
Old Hilira/.IlKV The Universal Magazine of 

Knowledge and Pleasure. Containing news, 
letters, biography, history, voyages, etc., etc., 
from June to December, 1780. Numerous 
map*, portraits, etc. 8vo, half calf, 1.75. 
Lon.1780. 175

Contains much information on early American affairs * 
has geographical descriptions, with Maps of New Jersey, 
Province of New York, Connecticut and Rhode Island, 
and Massachusetts I lay ; portrait of Sir Geo. B. Rodney ; 
account of the surrender of Charles-Town ; dispatches 
from Lord Cornwallis and Sir II. Clinton ; proceedings of 
a Board of General Officers, by order of Washington, 
respecting Major John Avare, contains also several 
Chapters relating to the history of the disputes between 
Great Britain and America, etc., etc.
Mountain (George Jehoshaphat, late Bishop 

of Quebec), A Memoir of, compiled by his son, 
Armine W. Mountain, M.A. With photograph 
of the Bishop. 8vo, cloth, 1.00. Montreal, 
1866. 176

t'orliraiir (Capt. C. Stuart.) Journal of a 
Residence and Travels in Colombia, in 1823-4. 
Large map, colored portrait, and plate of the 
Andes. 2 vols., 8vo, cloth, 1.75. Lon. 1825.

177
Includes an Historical Sketch of the Aboriginal Indians,

50 pp., and a History of Spanish America, 970 pp., inlait e** — —1 !-»—-*!—------- *- *'—ad.fit-on to the longand interesting accounts of 
author'- travel..

the

New Kllglaild. The Pilgrims of. A Tale of 
the Early American Settlers, hy Mrs. J. B. 
Webb. l2mo, half roan, 295 pp., 30c. Lon. 
n.d. 178

■ Ditto. Paper covers, 20c. 179
America. Sayings and Doings in. 2 vols., 

post 8vo, half roan, 75c. Lon. 1834. 180

l.e May (L. Pamphile.) Fables Canadiennes
I'ost Svo, sewn, 50c. Quebec, 1882. ig, 

Plans referred to in the Report on the Hudson's I
Bay Company. 3 large colored folding in,.-,.
Scarce. 1.75. 1857. ig2
Aboriginal Map of North America, showing th,« loa. 

f ions of the various Indian Tribes ; Map of Catania and 
Map of North America.

The Truth about America. 
Pub. 2s. 6d. Lon. 188^

>83
The observations in this nice li tie volume art 

practical and to the point. There is no waste or pail- 
ding in this b"ok mid it is truthful, Instructi 1 
interesting from beginning to end.

Money (Edward.) 
!2mo, cloth. 25c.

Kyerson (Egerton.) Elements of I'.ilitical 
Economy ; or, how individuals and a country 
become rich. i2mo, cloth, 50c. Toronto, 
i«77- 184

Manitoba (A year in.) Being the experience 
of a retired officer in settling his sons. With 
illustrations, observations on the country, and 
suggestions for settlers generally. Map unit 
woodcut». Post 8vo, sewn, 25c. Lon. 1S82.

18s
Bird (Isabella L.) A Lady’s Life in the Rocky 

Mountains. With illustrationt. Crown Svo, 
cloth, 1.00. New York, 1879. 186

Itnynal (Guil. -Tho.) Histoire philoso­
phique et politique des établissemens et du 
commerce des Européens, dans les deux Indes 
Fine portrait, mop», beautiful old plates caul 
head-piece». 3 thick vols, 410, calf, yellok 
edges, 4.00. Geneva, 1775. 187

------------Another edition. Map» and frontis­
piece». 7 vols, 8vo, calf, backs broken, 1.50. 
La Haye, 1774. tS8

Smllll’8 (William D.D., Proroit of the College 
and Academy of Philadelphia) Works. Por­
trait. 2 vols, boards, uncut, 3.25. Phila. 1803.

189
An oration in memory of General Montgomery ; ora­

tion on I)r. Franklin; an earnest address to th.e colonice 
at the opening of the campaign, 1758. Seven military 
sermons, on Braddock's defeat, the alarming situation o' 
American affairs etc., etc. Two sermons on the props 
ration of Christianity and th- sciences among the Hea­
then Americans ; Masonic sermons, Thanksgiving ser­
mons, etc , etc.
Bell’s Oarnrau. History of Canada, Iront 

the time of its disco* ery till the Union, 1840-41, 
translated from " L’Histoire du Canada” of 
F. X. Garneau, Esq., and accompanied with 
illustrative notes, etc., etc , by Andrew Bell, 
Portrait and large folding map. 2 thick vols, 
8vo, cloth, 2.50. Montreal, 1866. 190

Willie (Henry.) Geology, Oil Fields, and 
Minerals of Canada West. With 2 large 
folding maps. t2mo, cloth, 35c. Toronto, 
1865. 191

Tache (J. C.) Esquisse sur le Canada considéré 
sous le pointe de vue économiste. Map. Post 
8vo, sewn, 50c. Paris, 1855. 192
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IlilWStm (John William.) Acadian Geology. 
Thu Geological structure, organic remains anil 
mineral tesources of Nova Scotia, New Bruns- 
wjck and Prince Edward Island. With map 
,in,l mimeront illustrations. Thick 8vo, cloth, 
2.-,, i. I.on. 1868. 193

Arctic. Narrative of discovery and adventure 
in the Polar Seas and Regions, with an ac­
count of the Whale Fishery, etc., by Professors 
Leslie, Jameson, and Hugh Murray. Post 
Svo, cloth. Illustrated; front misting. 30c. 
Eilin. 1830. 194

],fllllrillll (John.) A concise and impartial 
history of the American Revolution, etc. Vol.
1 only. 12nio, sheep, 40c. Boston, 1795.

•95
Wilbvrforre (Bishop.) A history of the 

Protestant Episcopal Church in America. Ma/t. 
Thick 12mo, cloth, 462 pp, 50c. Lon. 1846.

196
IliillantyilC (Robert Michael.) Hudson’s Bay: 

or, Every-day Life in the Wilds of North 
America, during six years’ residence in the 
Territories of the Hon. Hudson Bay Company. 
Illustrated with woodcuts from drawings by the 
author, and other illustrations. Post 8vo,
cloth, I.75. Lon. 1847. 197

Marshall (Josiah T.‘ The Farmer’s and Emi 
grant's Hand-book : being a full and complete 
guide for the farmer and emigrant. Post 8vo, 
cloth, 40c. New York. 1845. 198

(’nsv of Great Britain r od America, addressed 
to the King and hot!. Houses of Parliament. 
8vo, half calf, 43 pp, searee, l.oo. Lon. 1769.

•99
MiehailX (F. A.) Travels to the Westward 

of the Alleghany Mountains, in the States of 
the Ohio, Kentucky, and Tennessee, and re­
turn to Charlestown, through the upper Caro­
lines, 1802, translated by B. Lambert. 8vo, 
hnlf calf, 2.00. Lon. 1805. 200
lint edition of this scarce book, which is usually 

nriv.d in catalogues at six or eight dollars, but this .opy 
lack- the map.

ltiirrlllglon (Hon. D.) The Possibility of 
Approaching the North Pole asserted (1774), 
with appendix of Papers on the North-West 
Passage, etc., by Col. Beaufoy. Map. 8vo, 
boards, l .oo. Lon. 1818. 201

Mil II TO (Alexander.) The United States and 
the Dominion of Canada : their future. Post 
8vo, cloth, 1.00. Saint John, N.B., 1879.

202
Canadian Scenery. Illustrated ,n a series 

ot views, by W. 11. Bartlett ; historical matter 
by N. P. Willis. With over too elegant steel 
plates, fine impressions. 2 vols, 410, half green 
morocco gilt, gilt edges. Very nice copy of the 
1st edition. 8.00. 1842. 203

-— Another copy, half morocco. Some
204

copy,
plates slightly foxed, 5.50.

American Scenery l or. Land, Lake and 
River Illustrations of Transatlantic nature, 
front drawings by W. II. Ilarllett : descriptions 
and valuable historical matter by N. P. Willis. 
1 jo beautiful engravings on steel, fine impres­
sions. 2 vols, 410, half calf, 4.73. Lon. 1840.

20$
“Tile prose and poetry ot Mr. Willis are alike distin­

guished for exquisite finish and melody. Many of his de- 
«triplions of natural scenery arc written pictures."— 
K. W. UKiawol.il.
Owen (David Dale). Report of a geological 

survey of Wisconsin, Iowa and Minnesota, ami 
incidentally of a (tortion of Nebraska Territory. 
large folding maps and sections. 27 plates 
of fossils, and numerous woodcuts. 410, cloth,
2.00. 1852.

------- Another copy,
206

the plates and
4to, cloth, 1.00.

207
a Drama. Post

with
woodcuts, but maps missing.
Philadelphia, 1852.

Main (Charles.) Tecumseh ;
8vo, cloth, 1.00. Toronto, 1886. 208
Acknowledged on all hands to he the must remarkable 

dramatic poem ever produced in Canada.

Canada- Delates of the Senate of Canada ; 
2nd Session, 3rd Parliament, of the Dominion of 
Canada. Royal 8vo, lxtards, 25c. Ottawa, 
1875. 209

Gagnon (Ernest.) Chansons populaires du 
Canada recueillies et publiées avec annotations, 
etc. 8vo, sewn, 376 pp., 1.50. Quebec, 1865.

210
“This compilation of popular Canadian Songs, with 

music and the excellent annotations hv Mr. tiagnon, 
supplies a valuable addition to Canadian literature.

t’opleston (Mrs. Edward.) Canada : Why 
we live in it, and why we like it. l2mo, cloth, 
50c. Lon. 1861. 211

Oliphant (Lawrence.) Minnesota and the 
Far West. View of the Falls of St. Anthouy, 
map and woo/euts. 8vo, cloth, 1.75. Lon.
1855. 212

An effective picture, by a most skiVed traveller and 
writer, of the early time ot St. Pant, S ipertor (Tty, and 
Minneapolis.

Pradt (M. de.) The Colonies, and the present 
American Revolutions. 8vo, half calf, 1.25. 
Lon. >817. 213

Winser (Henry J.) The Great North West. 
A guide Itook and itinerary for the use of 
tourists and travellers. Map and numerous 
illustrations. Post 8vo, cloth, 40c. New 
York, 1883. 214

Fulton (Roliert, of Steam Navigation Fame), 
Life of, by C. D. Golden. 8vo, calf, l.oo. 
New York, 1817. 215

Comprising some account of the invention, progress 
and establishment of steam-tioate ; of improvements In 
the construction and navigation of canals and other 
objects ot p“blic utility. With an Appendix.
Birrhnll. The Swamp ol Death, or the 

Ilenwell Murder. Illustrated, l2mo, paper, 
25c. Toronto, 1890. 216
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Dllipsoil (Charles.) Narratives of South 
America : illustrating manners, customs, and 
scenery. Containing also numerous facts in 
Natural History, collected during a lour years’ 
residence in tropical regions. 8vo, calf, gilt, 
uice copy% l. 50. Lon. 1836. 217

Feilitlll Trials. Trials of the Fenian prisoners 
at Toronto who were captured at Fort Erie, 
C.W., in June, 1866. 8vo, sewn, 222 pp. 
Very rare, 2.00. 1867. 218

Parry (W. E.) Journal of a Voyage for the 
Discovery of a North-West Passage, in 1819- 
20. [First Voyage.] With an Appendix, con­
taining the scientific and other observations. 
Maj s% charts and fine plates. 410, half calf, 
3.00. Lon. 182 1 219

------------- Another copy, half russia, binding
broken, 2.00. 220

------------- Journal of a Second Voyage. Maps,
charts and plates. Thick 410, calf, 2.75. Lon. 
1824. 221

Memoirs of a Celebrated Literary and Politi­
cal Character, from 1742 to 1757, containing 
strictures on some of the most distinguished 
men of that time. 8vo, boards, 118 pp. 50c. 
Lon. 1813. 222

Incidental references to American affairs.

NfeveilS (Paul.) Fables. 8vo, sewn, 40c.
Montreal, 1857. 223

Vlmmiey (Chas., D.D., Pastor of the First 
Christian Church in Boston.) Complete View 
of Episcopacy as exhibited from the Fathers 
of the Christian Church until the close ol the 
Second Century. Title a little soiled and has a 
small hole in the first few leaves. 8vo, 474 
pp, half roan, scarce, 75c. Poston, 1771.

*224
Aboriginal Literature. The Iroquois 

Hook o' Kites. Edited by Horatio Hale. 8vo, 
cloth, uncut, 2.00. Phila. 1883. 225

Tli s work contains, in the Mohawk and Onondaga lan­
guages, the speeches, songs and rituals with which a 
deceased chief was lamented and his sucei ssor installed 
in ollic.-. h may he :iaid to throw a distant light on the
authentic history of Northern America to a date fifty 
years earlier than the eraof Columbus. The intr- duc- 

on treats of the ethnology mid history of the Huron- 
<ro<|uois. A map, notes and a glossary complete the

Ancient Nahuatl l’oelry, contain­
ing the Nahuatl text of XXVII ancient Mexi 
can poems, with a translation, introduction, 
notes and vocabulary. 8vo, cloth, uncut, 2.00. 
1‘hila. 1S87. 226

Indians. BildographyoftheSiouan Languages; 
the Eskimo Language; thelroquoian Language: 
by J. C. Pilling. 3 vols, 8vo, paper, uncut, 
2 75. Washington, 1877-8. 227

.11111 (Nicholas.) History of Mexico from the 
Spanish Conquest to the present era, with the 
l>est means of working the mines by liritish 
Capital. Svo, boards, 75c. Lon. 1824. 228

Cooley’s History of Maritime and Inland 
Discovery. 3 vols. Post 8vo, cloth, yy 
Lon. 1831. 229

Head (Sir George.) Forest Scenes and Inci­
dents in the Wilds of North America, a Win 
ter’s Route from Halifax to ihe Canadas, and 
four months in the Woods of Lakes Huron 
and Simcoe. Crown 8vo, hoards, 2.00. Lon. 
1838. 230

l.valltaill (W. II.) Lectures at Literary and 
Mechanics' Institutions. l2mo, cloth, 40c. 
Lon. 1849. 231

The American War of Independence.-Byron, ami the 
l’oeta of the Nineteenth Century.- Louis XVI. and the 
French Revolution.
MH lllllg (John A.) Sketches of Astern 

Adventure, containing an account of the most 
interesting incidents connected with the settle­
ment of the West, from 1755 to 1794 with 
appendix. With illustrations. Crown 8vo,
calf, 75c. Dayton, O., 1847. 232

Coltoil (Calvin.) Manual for Emigrants to 
America. 241110, cloth, 30c. Lon. 1832.

233
Gordon (pat.) Geography Anatomiz’d ; or, 

the Geography Grammar : an exact analysis of 
modern geography after a new and curious 
method. With a set of new maps by Mr. Senex. 
Thick 8vo, calf, 1.00. Lon. 1741. 234

America fills 60 pages ; New England, etc., comes under 
the head of “ Terra Canadensis."
Mavkvnziv (E.) Historical, topographical 

and descriptive view of the United States of 
America, and of Upper and Lower Canada, 
with the present state of Mexico and South 
America and the Native Tribes of the New 
World. Map and plates. Thick 8vo, half 
calf, 712 pp, 2.50. Newcastle-upon-Tyne, 
1819. 235

Fisk iJames, Jr.) Life of : being a full and ac­
curate . arrative of all the enterprises in which 
he has neen engaged. Illustrated. Post 8vo, 
sewn, 50c. New York, 1871. 236

smart (C.) The Emigrant’s Guide to Upper 
Canada ; or, sketches of the state of that Prov­
ince, 1817-19. iamo, boards, 75c. Lon. 1820.

237
■ — Three Years in North America. 2 

vols. Post 8vo, cloth, 75c. New York, 1833,
238

Old Magazine. The Political Register, and 
Impartial Review of New Bonks. Vol. 1, 
1767. 8vo, calf, I.25. 239

. .
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Several interesting articles and items on American 
affairs, contains also three curious and spirited engrav­
ings.
Mllg's Handbook of Boston : a comprehensive 

detailed description of Boston. 200 illustra­
tions. 8vo, cloth, 50c. Cambridge, 1883.

240
dimming (William E.) Discourses, reviews 

and miscellanies. First edition. Royal 8vo, 
cloth, uncut, 1.00. Boston, 1830. 241

“This volume 
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I SoiiIIi-Sm
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I .Neill (Edwa 
of America 
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241

Le Moine (J. M.) L'AUvnn du Touriste. 
Archéologie, Histoire, Littenture, Sport. Il- ! 
Inst ratai. 8 vo, paper, 388 pp, 1.00. Oueltec, 
1872. 242

l'oittfregional làlobe : Containing the 
Deh.ites and Proceedings of the Second Ses- j 
siun of the Thirty-Sixth Congress, also of the 
Special Session of the Senate, 1860-1, with 
appendix containing speeches, important State 
papers, laws, etc. 2 vols, 4to, half roan, 75c. 
Washington, 1861. 243

Statistical Report on the Sickness and 
Mortality in the Army of the United Slates, 
compiled from the records of the Surgeon- 
General's office, prepared under the direction 
of Brevet Brigadier-General T. Lawson, by 
Richard II. Coolidge, M.D, from 1839 to 
i860. 2 vols, 410, cloth, 5co. Washington,
1856-60. 244

Signal Service, ILS. A., Daily Bulletin of 
the, with the synopses, probabilities, and facts, 
Oct. and Nov., 1872. Hundreds oj weather 
maps, 2 vols, 410, cloth, 50c. Washington, 
1873- 245

Gray (Hugh.) Letters from Canada, written 
during a Residence there in 1806-8, showing 
the present state of Canada, the manners of 
the people, the commercial importance of 
Nova Scotia, New Brunswick, and Cape Bre­
ton, etc. 8vo, calf, binding broken at joint 
and map missing, 75c. Lon. 1809. 246

South America. The Reports on the pres­
ent stale of the United Provinces of South 
America, drawn up by Rodney and Graham, 
commissioners sent to Buenos Ayres by the 
Government of North America, with their ac­
companying Documents, and notes by the 
editor ; with an Introductory Discourse, pre­
senting a view of the stale of the country and 
of the Progress of the Independents. Map. 
8vo, boards, i 00. Lon. 1819. 247

(■Olirlay (Rol>ert.) General Introduction to 
statistical account of Upper Canada, compiled 
with a view to a grand system of emigration in 
connection with a reform of the Poor-Laws. 
8vo, boards, uncut, rare, 2.50. Lon. 1822.

248
“This volume exposes the filth of provincial govern­

ment, and, it is hoped, may lay a foundation for an 
improved system of Colonial policy, mos* urgently re-

Sotl Ill-Sea It lib hies By the Earl and the 
Doctor. Crown 8vo, cloth, 50c. New York, 
1872. 249

Nelli (Edward D.) The English Colonization 
of America during the seventeenth century. 
8vo, cloth, 2.50. Lon. 1871. 250

Rllssell ( Roliert). North America, its Agri­
culture and Climate, containing observations on 
the agriculture and climate of Canada, the 
United Slates, and Cuba. Coloured agricul­
tural map of U. S. and meteorological diagrams. 
Thick 8vo, cloth, 1.75. Edinburgh, 1857. 251

Solis (Don Antonio de.) Ilisloria de la Con­
sista de Mexico, poblacion y progresos de la 
America Septentrional. Two maps, two superb 
portraits, that of Cortes after Titian, and of the 
author af'er Ximeno, numerous large plates, 
pictures,/ue head and tail pieces and initials, 
all choicely engraved on copper, and ihiefty 
Moieno Tejada after Ximeno. 2 vols, 41», calf, 
nice clean copy, 7.25. Madrid Sancha 1783-4.

252
Best edition and by far the finest. A masterpiece of 

I Spanish typographical and artistic skill, unsurpassed hy 
any other Spanish work, and scarcely rivalled hy the 
illustrated “ I>011 Quixote.”
4 III! her I (Joseph Bernard). Voyage fait par 

ordre du Roi, en 1750 et 1751, dans P Amé­
rique Septentrionale, pour rectifier les Cartes 
des Cotes de l'Acadie, de Plsle Royale, et de 
l’Isle de Terre-Neuve, ct pour en fixer les prin­
cipaux points par des observations astrono­
miques, par M. le Marquis de Chalwrt. Folding 
maps. 4to, calf, 6.25. A Paris de L Imprimerie 
Royale, 1753. 253

“On ne trouve rien dans ce voyage de ce qui regarde 
les mœurs et les peuples de cette contrée, mais les oliser- 
vationeastronomiques de l'autre et srs relèvements, qui 
OUI ttnrl » placer lew roles (Il l'AOidi® >tm .wit leur vent- 
able gisement, y sont donnes avec beau coup de details, 
l.es services militaires de l'auteur lui fout autant d’hon­
neur que les nombreux t niveaux auxquels il s’est livre 
pour perfectionner l'hydrographie.’*—lliog. Univ.
Lester (John Erastus). The Atlantic to the 

Pacific. What to see and how to see it. Map 
and illustrations. Post 8vo, cloth, 6oc. Lon. 
i«73- 254

SllirrviT (Patrick, Parmer). A Tour through 
North America, together with a conprchensive 
view of the Canadas and United States, as 
adapted for agricultural emigration. 8vo, 
boards, uncut, 1.50. Edinburgh 1835. 255
Illinois appears to be the ideal farmer's paradise, “ the 

farmer in Illinois receives from nature, 25 limes the assist­
ance of th • Lower Canada farmer, and nearly 17 times the 
assistance of the farmer in Upper Canada."
Stevenson (David, Civil Engineer). Sketch 

of the Civil Engineering of North America ; 
comprising remarks on the Harbours, River 
and Lake Navigation, Lighthouses, Steam- 
Navigation, Water-Works, Canals, Roads, 
Railways, Bridges, and other works in that 
country. Map and plates. 8vo, cloth, 1.25. 
Lon. 1838. a >6

Blaeket (W. S.) Researches into the lest 
Histories of America ; or the Zodiac shown to 
lie an Old Testament Map in which the Atlantic 
Isle is delineated ; so that light can be thrown 
upon the obscure Histories of the Earthworks 
and Ruined Cities of Américia. Illustrated by 
77 engravings. Royal 8vo, cloth, 4 00. Lon. 
Trubner & Co., 1883. 257

S^dchllUlll (Lord C.) Memoir of the Life of 
the Right Hon. Charles Lord Sydenham, w h 
a narrative of his administration in Canada. 
Edited by his brother G. Poulett Rcrope. 
Portrait. 8vo, cloth, 2.50 Lon. 1843. 258

WBSSSnKHIÊÊtKtÊÊÊM
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Galt (John). Memoirs of a Life, chiefly passed 
in Pennsylvania, within the last sixty years. 
(Editer! hy John Galt). 8vo, boards, 1.50. 
Edinburgh, 1822. 259

' It is. perhaps, the best personal narrative that has 
yet npjH-are<l r, tali'e to the history of that great eonttiel 
whieh terminated in esialihshing the Independence of the 
United States."—Unit.
Ilrazll and Java. Report on coffee culture 

in America, Asia and Alrica, to II. E. the 
Minister of the Colonies, by C. F. Van Delden 
Laerno. With large folding colored maps, dia­
grams and plates. Large thick 8vo, cloth, 
1.50. Lon. 1885. 260

Manitoba- Manitoba and the Great North- 
West ; the field for investment—the home of 
the emigrant, by John Macoun, M.A. With 
maps and plates. Thick royal 8vo, cloth, 2.00. 
(Pub. at $q.) Guelph, 1883. 261
The best anil most comprehensive work yet published 

on the Nrrth-West Province.
Promlfoot (John.) The Scotchman in Amer­

ica. Addresses, songs, etc., at Scottish gath­
erings, religious poems, and occasional verses. 
8vn, cloth, 30c. Cleveland, 1873. 262

Monti/.ainhvrt (Edward Louis.) Canada in 
the Seventeenth Century. From the French of 
Pierre lioticher. Portrait. Thin 8vo, cloth, 
1.00. Montreal, 1883. 263

MorillOllisitl The Prophet of Palmyra. 
Mormonisnt reviewed and examined in the life, 
character and career of its founder, from 
*• Cumorah Hill ” to Carthage Jail and the 
Desert ; History ol the Mormon era in Illinois, 
and an exhaustive investigation of the “Spal­
ding Manuscript ” theory of the origin of the 
Book of Mormon. By Thomas Gregg. Por­
trait of Joseph Smith. Thick post 8vo, cloth, 
1.00. New York, 1890. 264

Willis (N. Parker.) F'amous personsand places.
Crown 8vo, cloth, 40c. New York, 1854. 265 

Hardily (Captain ) Agricultural tour in the 
United States and Upper Canada, with miscel­
laneous notices. Crown 8vo, cloth, scarce, 
1.00. Edinburgh, 1842. 266

Commerce of Amerien. etr Eight let
ters on the peace ; and on the commerce anil 
manufactures of Great Britain and Ireland. 
By Sir Frederick Morten Eden. 8vo, sewn, 
210 pp, 1.25. Lon. 1802. 267

This scarce publication contains much information 
on the trade with North America, West Indies, etc.
Cllll (John.) The Annals of the Parish and 

the Ayrshire Legatees, with sketch of author's 
Life, by Jean L. Watson. Crown Svo, cloth, 
75c. Glasgow, n.d. 268

-------------- Ringan Gilhaize ; or, the times of the
Covenanters. Crow n 8vo, cloth 7$c. Glasgow, 
n.d. 269

SIlllW (Pringle.) Ramblings in California i 
containing a description of the country, Life at 
the Mines, state of society, etc. !2mo, cloth, 
40c. Toronto, n.d. 270

Gilpin (The Hon. William.) date 1 , j 
ofColorado, . id author of “ The Centrales 
/legion," The Cosmopolitan Railway, compact, 
ing and fusing together all the world's conn, 
nents, and showing the Political, Physical, I 
Social and Financial View of the Question, The 
History of Railway Construction, The R lilway 
as a factor of Progress, Race Problems am] 
Proclivities, etc., Large 8vo, cloth, sc-venl 
colored maps, 363 pp, 2.50. San Francisco, 
1890. 2;i

Outside the question of science and politics this is a ! 
most delightful hook to read.

Appendix to Journal of the House of Asstn,. 
hly of Upper Canada, of the fourth scs i.mof ] 
the thirteenth Provincial Parliament. 2 vois, 
folio, boards, 4.50. Toronto, 1839. 272
With other valuable matter these volumes contain 

“ Earl Durham’* Report," “Francis Bond Head's narrative 
on misconduct of affairs in Canada," “ Addresses to sjp 
Fnneis Bond Head from the Legislature of the Itritish 
N< rth American Colonies," “ Report from the select com­
mittee of the House of Assembly of Upper Uamela, ap- I 
pointed to report on the state of the Province," “ ItejKvrt i 
on the Clergy Reserves," “Report of select commiiteeon 
peiition of Robert F. Gouriay/ etc., etc.

Bed Hiver Settlement. Papers relative 
to the exploration of the country between Ijke j 
Superior and the Red River Settlement, etc. 
Folio, half morocco, edges untrimmed, fim 
copy, 2.50. Lon. 1859. 273
Including the reports of Professors Hind and S. J, 

Irawson, with appendix, containing four folding maps.
Journal of the House of the Assembly ol 

Upper Canada, the third session of the 
Thirteenth Parliament, with appendix to 
tournai. 2 vols, folio, boards, 3.50 Toronto, 
1838. 274

Includes Bills relating to Clergy Reserve re Invest­
ment,—Huron Fishery Company,—To secure person# I 
suspected of conspiracy,—Pensions, etc. Committee 
“on Invasion and on Capture of Caroline." “Mosaj-e 
from the Lieutenant-Governor with correspondence on 
Capture of Ann." “ Report on Resolutions r'n Invasion 
of Province," etc. The appendix contains “ Despatches | 
relating to affairs of Indians." “ Report of select com­
mittee on Losses by Rebellion." “ Report of select com­
mittee on Political State of the Province, " etc , etc.

Appendix to Journal of the House of Assem­
bly of Upper Canada, first session, Twelfth 
Parliament. Vol. 2, folio, boards, i.oo. 
Toronto, 1835. 275
Full of interesting matter, for instance : “ Hudson’i 

Bay Company Chart." “ Clergy Reserve»," etc.

Appendix to the Journal of the House of 
Assembly of Upper Canada, second session, 
Twelfth Parliament. Vol. 3, folio, boards, 
i 00. Toronto, 1836. 276

Contains “Message and Report of expiring party. 
Lake Huron." “Message with Indian petition," etc,

Kip (Lawrence.) Army Life on the Pacific. 
Ajournai of the expedition against the Northern 
Indians, the tribes of the Cœur D’Alenes, 
Fpokans, and Pelonzes, in the summer of 1858. 
Post 8vo, cloth, 75c. Red field, 1859. 277
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. ............ . (Lieut Edward.) Narrative of a
voyage to Hudson's Bay in li.M.8. Rosamond, 
containing some account of the north eastern 
coast of America, and of the tribes inhabiting 
that remote region. Map and plates. 8vo, 
half calf, 2.50. Lon. 1817. 278
Inrlu'lee a vocabulary (24 pegeel of the language of 

tiuCrev Indiana, also plate ol a free wigwam.

('illllllln- Circulating Library of Memoirs, 
biography, Novels, Tales, Travels, Voyages, 
etc. ; containing “A Subaltern's Furlough- 
descriptive of scenes in the United States, 
Upper and Lower Canada, New Brunswick, 
and Nova Scotia, during the summer and 
autumn of 1832," by E. T. Coke. 410, calf, 
1.00. Philadelphia, 1833. 279

l-orllolil*. A semi monthly publication, con­
taining a large quantity of literary matter, 
including “ The Cherokee's Threat “Tales 
„f an Indian Voyager,” Pierrepont and Hen­
rietta," “ The Backwoods of Canada,” 
" Sketches of Savage Life—Tecumseh,’’ and 
supplement to Captain Ross's Narrative. With 
frontispiece. 4to, half calf, 1.00. Philadelphia, 
1836. 280

Karl of Stirling's Narrnthe Narra­
tive of the Oppressive Law proceedings, and 
other measures, resorted to by the British 
Government, and numerous (nivale individuals, 
to overpower the Earl of Stirling, and subvert 
his lawful rights, written by himself; also a 
genealogical account of the family of Alexander, 
Karls of Stirling, etc., and an historical view of 
their hereditary possessions in Nova Scotia, 
Canada, etc., by Ephraim Lockhart. 410, 
boards, 5-25- Edinburgh, 1836. 281

Morgan (Lieut. J. C.) The Emigrant’s Note 
Book and Guide ; with recollections of Upper 
and Lower Canada, during the late War (1812) 
Two plates. t2mo, full calf, fine copy, 2.50. 
I.on. 1824. 282

Morse fJedidiah). The American Gazetteer' 
containing a full account of the civil divisions, 
Rivers, Harbours, Indian Tribes, etc., with a 
particular description of Louisiana. With 
Maps. Thick 8vo, sheep, 50c. Boston, 1804.

283
Hebrew Bible (Two old vols, of) from 

the library of Jesuit College, Quebec 1745» 
name of J. L. Margin written, also that of John 
Strachan (Bishop of Toronto) 1817. 2 vols, 
tzmo, calf, 2.00. 284

Interesting as a relic of a time when the MacCarthys 
and O'Briens were (restlessly) dominant in the loins of 
their great grandfathers, Happy Times.

Collection De Manuscrits. Contenant 
Lettres, Mémoires, et autres Documents His 
toriques relatifs a la Nouvelle-France, etc. 4 
vols, 4to, half red morocco gilt, gilt tops, uncut 
edges, 18.00. Quebec, 1883. 285
Beautiful copy of this valuable work, and is marked 

very reasonable

Whitney (J. D.) The Metallic Wealth ol the 
United States, described and compared with 
that of other countries. Woodcuts. Large 8vo, 
cloth, 1.50. Phila., 1854. 28b

God mail (John D.) American Natural His­
tory and Rambles of a Naturalist, with bio­
graphical sketch of author. With two pot traits 
of Indians, and numerous plates. 2 vols, 8vo, 
lull yellow calf gilt, gilt edges, 2,50. Phila. 
1836. 287

Vega (Garcilîasso de la). Histoire des Yucas 
rois du Pérou et l'Histoire de la conquête de la 
Floride. With numerous fine plates by Pi cart t 
and nu\ps. 2 vols, 410, old half calf, 5.00. 
Amsterdam, 1737. 288

Day (S. P.) Kngli-h America, or Pictures of 
Canadian Places and People. 2 vols, 8\o, 
cloth, 2.00. Lon. 1864. 289
“No better field in the world than Canada for §leud>. 

unflagging labour, none where industry, intelligence and 
uiVgrity will raise n man to a respectable and independ­
ent position in society."
Western Wanderings: or, a pleasure 

Tour in the Canadas, by W. H. G. Kingston. 
With woodcuts. 2 vol.s, 810, cloth, 1.50. Lon. 
1856. * 290

Lambert (John.) Travels through Canada and 
the United States of North Amtrica in the years 
18067 8, to which areaddedbiographical notices 
and anecdotes of some of the leading characters 
in the United States. 2 vols, 810, half calf, 
only 1 plate, 1.50. lain. 1816. 291

Morris (Gouverneur) Life of, with selections 
from his corres|>ondence and miscellaneous 
papers, detailing events in the American Revo­
lution, the Krench Revolution, and in the po­
litical history of the United States, by Jared 
Sparks, Fortrait. 3 vols, 8vo, lwards, uncut
edges, 4.00. Boston, 183?. 292

Rawlings (Thomas.) Confederation of the 
North American Provinces, their past history 
and future prospects ; including also British 
Columbia and Hudson's Bay Territory. With 
targe folding map and plates. 8vo, cloth, 1.50. 
Lon. 1865. 293

Merlot (George ) Travels through the Cana.
das. !2mo, half calf, 1.50. Phila. 1813. 29 4

Confederation. The union of the British 
Provinces. l2mo, boards, 75c. Charlottetown, 
P.E.I., 1865. 295

Johnson (Sir John) Orderly Book of, anno­
tated by Wm. L. Stone, historical introduc­
tion illustrating life of Sir John Johnson, by J. 
W. De Peyster, and some tracings from the 
footprints of the Tories or Loyalists in Amer­
ica, by T. B. Myers. Folding map, portraits 
and illustrations. Thick small 4to, sewn, 
4.00. Albany, 1882. 296

Lord Metealfe, Life and correspondence of, 
by J. VV. Kaye. Portrait. 2 vols in I, thick 
post 8vo, cloth, 934 pp, 2.5a Lon. 1858.

297
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Tanner (H. 8.) The American Traveller. 
Maps and pretty plates. l8ino, cloth, 50c. 
Phila. 1836. 298

Pickering's Emigrant’s Guide, Wing narrative 
of an English Farmer, from 1824 to 1830. 
!2mo, cloth, 75:. Lon. 1832. 299

Trifles from ray Portfolio, etc., hy a staff- 
surgeon. 2 vols in I, 8vo, half morocco, gilt 
top, 4.00. Quclrec, 1839. 300

Treats of Peninsular War, India, Napoleon at St. 
Helena, arid Canaria .luring the Kelrellion of 1837-9 ; 
inn-i interesting InioIi, Iry the late Hr. Henry of Be lle­
ville, mwistai:' stall surgeon in the British Army.

War tlf IMIt!. Madison Agonistes, or, the 
agonies of Mother Goose. Fragment of a Politi­
cal Hurletta, as acting or to be acting on the 
American stage, etc. 8vo, Iroards. Very rare. 
3.00. Lon. 1814. 301

kooper (|. Fenimore). History of the Navy 
of the United States of America. 2 vols, 8vo, 
half calf. Very nice copy, frontispiece. 3 00. 
Phila. 1840. 3°2

----------- Notions of the Americans, picked up by
a travelling Bachelor. 2 vols, 8vo. Full levant 
morocco fill, gilt edges, very Jim copy, 3.50. 
Lon. 1828. 303

RyersOII (Rev. John), Hudson’s Bay ; or, a 
Missionary Tour in the Territory of the Hon. 
Hudson’s Bay Company, with brief introduc­
tory, missionary memorials, and illustrations. 
Port and numerous engravings. l2tno, cloth, 
very scarce, 2.50. Toronto, 1855. 304

Aeiullens el Canadiens. La France aux 
Colonies, par E. Rameau. Thick 8vo, sewn, 
folding map, 1.75. Paris, 1859. 305

lie lloss (Lieut. K F.) Personal narrative of 
travels in the United States and Canada in 
1826, with remarks on the present state of the 
American Navy, large folding view of 
Quebec, and numerous other plates. 8vo, 
Wards, 2.50. Lon. 1827. 306

Fotherglll's York Almanac and Royal 
Calendar of Upper Canada for 1826 (contain­
ing Canadian Civil Lists, Army, Ciergy, 
Government, etc.,) 121110, sheep, very scarce, 
2.00. York, U. C., 1826. 307

Darby (Wm.) A tout from the city of New 
York to Detroit, in the Michigan Territory, 
made during May anil Septemlier, • 1818. 
H'ith map. 8vo, Wards, uncut, scarce, 2.50. 
New York, 1819. 308

Caricature History of Canadian Politics. 
Events from the Union, 1841, by J. W. Ben- 
gottgh, with an introduction by Principal 
Grant. 2 vols, 410, half morocco, fine dean 
.re/,4.50. Toronto, 1886. 309

MarIIlllleil (John.) The History of Canada, 
from its first discovery to the present lime. 
Thick 8vo, cloth, 2 00. Brockville, 1868.

3'°
One of the treat histories of Canada yet published.

NGE ST., TORONTO, ONT.

Slight (Benjamin.) Indian researcher ; 
facts concerning the North American Indian, 
etc. Post 8vo, cloth, scarce, 2.00. Montreal’ 
1844. 31,

Maiiraillt (L’AbbeJ. A.) Histoire des AI*, 
nakis, Depuis 1605 Jusqu’à nos jours. Thick 
8vo, half red morocco gilt, gilt edges. Very 
fine copy, 4.00. Sorcl, 1866. 3^

War of 1818. History of the late war be­
tween Great Britain and the United States of 
America, with a retrospective view of the 
causes from whence it originated, collected 
from the most authentic sources, to which U 
added an appendix containing public docu­
ment!, etc., relating to the subject, by David 
Thompson. Post, 8vo, old calf, very tare, 
7.50. Niagara, U.C., 1832. 313

One of the earliest ifooks printed in I ,Canada.
“ This history of the war from the Quota stand­

point, never having been reprinted, is one of the rar­
est works on the subject, and its value must necvssarilt 
increase."
All Excursion through the United States 

and Canada, during the years 1822-23, hy a*j 
English gentleman. With folding map, also 

folding chart of the Straits of Niagara. 8vo, 
hoards, uncut, 2.00. Lon. 1824. 314

Amlvrson (David). Canada, or a View of the 
importance of the British American Colonies; 
showing their extensive and improveablc re­
sources, and pointing out the great and unprece­
dented advantages which have l>een allowed to 
the Americans over our own colonists ; together 
with the great sacrifices which have been made 
by our late commercial regulations of the com­
merce and carrying trade of Great Britain to 
the United States, etc. With folding map. 
8vo, half morocco gilt, gilt top, fine cofy% 2.75. 
Lon. 1814. 315

JaillCS f William). Full and correct account of 
the chief Naval occurrences of the late War 
[1812-14] l>etween Great Britain and the United 
States of America. With an appendix. Plates.

I Thick 8vo, full calf, 3.50. Lon. 1817. 316
The Northern Traveller, and Northern 

Tour, with the routes to the Springs, Niagara, 
and Quebec, and the Coal Mines of Pennsylva­
nia ; also the tour of Nev England. Numerous 
maps and plates. Thick 12mo, original bind­
ing, 1.25. New York, 1830. 317

Palmer (John.) Journal of Travels in the 
United States of N. A. and in Lower Canada, 
performed in 1817, containing the prices of 
land and provisions, interesting anecdotes, the 
commerce of [various cities], Description of 
Ohio, Indiana, Illinois and Missouri. Folding 
Map. 8vo, boards, uncut, 1.50. Lon. 1818.

318
Lower I’llliada. A political and historical 

account of Lower Canada ; with remarks on 
the present situation of the people, as regards 
their manners, character, religion, etc., etc. 
By a Canadian. 8vo, boards, uncut, rare, 
4.00. Lon. 1830. 319
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liupfl < «nadl«‘lllies. Compiled by 
j [.anerriere, of the Parliamentary Library. 
iu and 2nd series (all published). 2 vols, 8vo, 
<cWed, 2.00. Ottawa, 1881-3. 320

T|)Psc volumes contain a collection of political, literary 
\ historical article*, which have appeared either in 

* iiii'lilct form or in the newspapers of the Province of 
utielM'. ami the original* of which lifts « become exceed- 
V ,(v ràn> As much a* five dollar* hn > been paid for n 

h'u v t.f the first one on the lint, ‘ La Ploiade Rogue," by 
iii'panl Le Muge, the nom dv plume of Dr. J. C. Tache.

liliotlt' Island- Collections of the Rhode 
Island Historical Society. V0I.6. 8vo, cloth, 
1.50. Providence, 1867. 321

ConUiin* “ Invas on of Canada, 1776, with Captain 
Tiiior-J nrnsl," - Itevolntlonary Correspondence from 
177.1: 1772," “ History of the Baptists in Rhode Island."
Ultrllitlll'8 (Karl of) Report on the affairs ol 

liritish North America. 8vo, boards, 75c. 
Toronto, 1839- 322

I 0!r;,11 (James.) Notes of a journey through 
Canada, the United States of America, and 
ihc West Indies. Folding Map. 8vo, boards, 
2.00. Edinburgh, 1838. 323

X lliplc l isle (Major J. G.) Life of, con- 
nintng a faithful narrative of his alternate 
vicissitudes of splendor and misfortune, w ritten 
l,y himself, interspersed with interesting 
anecdotes and authentic accounts of important 
public transactions. 8vo, half calf, 75c. Lon. 
1800. 324

|t,-|| (Rev. William, minister of the Presbyterian 
congregation, Perth, Upper Canada.) Hints to 
emigrants, in a series of letters from Upper 
Canada Folding map and plans. 121110, hall 
morocco. Gilt top, edges untrimmed, 3.00. 
Edinburgh, 1824. 325

A very neat copy of a valuable little work, descriptive 
and narrative of the country and settlement at that

Murray (Hugh.) Historical account of dis­
coveries and travels in North America, includ­
ing the United States, Canada, the shores of 
the Polar Sea, and the voyages in seatch of a 
Northwest Passage ; with oltservations on 
emigration. Large folding map. 2 vols, 8vo, 
hall call, neat copy, 3.00. Lon. 1829. 326

Tight- (Godf-ey T.) Six months in America 
(United States and Canada.) With nice steel 
engravings. 2 vols, post 8vo, halt yellow 
morocco. Very mat copy, 2.50. Lon. 1832.

327
Wilkie (D). Sketches of a summer trip to 

New York and the Canadas. Post 8vo, cloth, 
1.00. Edinburgh, 1837. 328

Sroresby (Rev. William.) Memorials of the 
Sea. My Father : Being records of the ad­
venturous life of the late William Scoresby, of 
Whitby. 8vo, cloth, 1.00. Lon. 1851. 329 

Mftiee (Hon. Thos. D’Arcy). Sketch of his 
Life and Death, by Penning Taylor. Fine
portrait. 8vo, cloth, 75c. Montreal, 1868.

330

Pamphlet*. Observations on| the import­
ance of the American Revolution, by Dr. R 
Price, 1875.— Speech, intended to have been 
spoken on the Bill for altering the Charters of 
the Colony of Massachusetts Hay, 1782,- sub­
stance of Gen’l Burgoyne’s speeches and letter 
of Washington to Gen’l Burgoyne, 1778,— 
genuine abstracts from two speeches of Karl 
C hatham and his reply to the Karl of Suffolk, 
1779,—and another, in t vul, 8v<>, half calf, 
I-7S- 33'

Epitome Tbeatri Ortcliani. Curious ma| 
and descriptions. Oblong post 8vo, calf, rare,
2.50. Antwerp, 1601. 332

I'illlfi fllail Poetry. Chapman (Professor).
A song ol charity. 8vo, cloth, 50c. Toronto, 
1857. 333

----------- Poems of two Friends. Post, 8vo, cloth,
50c. Columbus, i860. 334

-----------Voices from the Farta ; a col,action of
verses, by Isidore G. Ascher. Post 8vo, cloth, 
75c. Montreal, 1863 335

----------- Kirby (William, author of Le Chien
DyOr.) The U. E., a tale of Upper Canada. 
l6mo, dota, exceedingly rare, 2.50. Niagara,
1859- 336

----------- Kidd (Adam). The Huron Chief, and
other poems. Post 8vo, boards, rare, I.oo. 
Montreal, 1830. 337

Des Jésuites, par Michelet et (Juinet. Post 
8vo, sewn, 50c. Paris, 1845. 338

Tasse (Joseph). Les Canadiens De L’on est. 
Portraits and illustrations. 2 vols, 8vo, cloth,
2.50. Montreal, 1878. 339

Hawkllis (Ernest, B.D.) Annals of the Dio­
cese of Fredericton. Map and frontispiece. 
t2mo, cloth, 30c. Lon. 1847. 340

Marsrlen (Joshua.) The narrative of a mission 
to Nova Scotia, New Brunswick and the Som­
ers Islands, with a Tour to Lake Ontario, also 
the Mission, a Poem, and an account of mis- 
sionary societies. Portrait. 8vo, half calf,
2.50. Plymouth Dock, 1816. 341

Records of fourteen years' experience, from tthst to
1414. Includes strange experiences at “Ca'up Meetings.'-
t'anailian Poetry. The Christian's Wed­

ding Ring, containing five letters and a series 
of poems, by a Lady. Portrait of Bishop Ful- 
ford. 8vo, cloth, 75c. Montreal, 1.74. 342

■ — Sherwood (Harold.) A welcome to
the Prince of Wales, and other poems. 8vo, 
cloth, 30c. Toronto, i860. 343

----------- Gillespie (Geo. W.) Miscellaneous
Poems. l2mo, cloth, vignette on title, 50c. 
Toronto, 1843. 344

I----------- Hailewood (Hetty.) A garland gath­
ered at morn. A collection of short poems. 
I2mo, cloth, 30c. Toronto, 1871. 345
--------- Day-Dreams by a Butterfly, in nine
parts, by the Rev. J. A. Allan. l2mo, hoards, 
60c. Kingston, 1854. 346
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Kaynal (Ablie.) Philosophical and political 
history of the British settlements and trade ill 
North America, with an impartial history of 
the present war in America. Thick limo, 
half morocco, 75c. Edinburgh, 1779. 346

Masse (Jat|ues.) Voyages et avantures. Fine 
portrait and vignette. Thick tamo, calf, 
2.00. A Cologne, 1710. 347

North-western Ontario 1 its boundaries, 
resources and communications. With very large 
map mounted on doth. 8vo, cloth, y$c. 
Toronto, 1879. 348

Le Canada. Sous la Domination Française, 
par L. Dussieux. With map. Post 8vo, sewn 
1.50. Paris. 1862. 349

Early Toronto Directory. The City
of Toronto and the Home District Commercial 
Directory and Register for 1837, by George 
Walton. i2mo, cloth, 1.00. 350

Contains lists of residents anil proprietors in Toronto 
and the townships of the homes visited, scarce and 
interesting.

Kolpll (Dr. Thomas.) Observations 
during a Tour through Portions of the West 
Indies and the United States, 1832-3, together 
with a statistical account of Upper Canada 
8vo, boards, rare, 2.25. Dundas, U. C, 1836,

358The Railroad Jubilee. An account of
the celebration commemorative of the opening 
of Railroad communication between button 
and Canada, Sept. 17th, 18th and 19th, 1851, 
Large folding map. 8vo, morocco, 1.25. l:(s. 
ton, 1852. ‘ 359

Canada and (he Oregon. The back, 
woods of Canada : being letters from the wife 
of an emigrant officer, with an account of the 
country of the Oregon. Numerous illustrations. 
i2mo, cloth, 1.25. Lon. 1846. 360

Kohl (J. G.) Travels in Canada and through 
the States of New York and Pennsylvania ; 
translated from the German by Mrs. Percy 
Sinnett. 2 vols, post 8vo, half russia, gilt,yfi« 
copy, 2.50. Lon. 1861. 361

Weld (Isaac.) Travels through the States of 
North America and the Provinces of Upper 
and I-ower Canada during the years 1795, 1796 
and 1797. Large folding map (co/orea) of the 
States, sketch maps of Canada and of Niagara, 
plans of Washington and Quebec, and 1/ fine 
copperplate views after the author's drawings. 
4to, calf, 4.00 Lon. 1799. 351
first edition, with finest impressions of the interesting 

pistes.
Tmill (Mrs. C. P.) The Female Emigrant’s 

Guide, and hints on Canadians Housekeeping. 
With illustrations. 8vo, half roan, 1.00. 
Toronto, 1854. 352
A most interesting hook of 218 pages, with addends of 

40 tinges, scarce, well worth having and presort ing, living 
written by one of the clever Strickland sisters.
Howe (Hon. Joseph, Nova Scotia statesman.) 

The speeches and public letters of, edited by 
William Annand, M.P. P. 2 vols, thick 8vo 
cloth, pp. 640x558, 8.00. Boston, 1858. 353
Nice clean copy of this scarce and valuable work. 

Denison (('apt. Frederick C.) Historical Rec­
ord of the Gov.-General’s Body-guard, and its 
standing orders (printed for the use of the 
corps). !2mo, cloth, scarce, 2.50. Toronto, 
1876. 354

Sailflham (Alfred.) Ville-Marie ; or, sketches 
of Montreal, past and present. Numerous en­
gravings on wood. 8vo, cloth, 1.50. Montreal, 
1870. 355

Bender (P., M.D.) Old and New Canada, 
>75.11844. Historic scenes and social pic­
tures: or, the Life of Joseph-F’rancois Per­
rault. Post 8vo, cloth, 1.50. Montreal, 1882.

356
Bournes’ Pi' of Quebec. Frontispice, 

folding map and plates. l6mo, original boards, 
5 00. New York, 1830. 357
Kins clean copy of this rare little book.

Canadian Taeifle Railway. Report on 
Surveys and preliminary operations on, up to 
January, 1877, by Sandford Fleming. Large 
folding map. Large imp’l 8vo, cloth, 1.25. 
Ottawa, 1877. 262

Stewart (John.) An account of Prince Edward 
Island, containing its geography, a description 
of its different divisions, soil, climate, seasons, 
natural productions, cultivation, discovery, con. 
quest, progress and present state of the settle, 
ment, government, constitution, laws, anti re­
ligion. Folding map. 8vo, half calf, 2.00. 
Lon. 1806. 363

Moodle (J- W. Dunbar, late Sheriff of Mr 
County of Hastings, and husband of one of the 
celebrated Strickland sisters.) Scenes and 
adventures, as a soldier and settler, during half 
a century. Portrait. !2mo, cloth, 75c. Mon­
treal, 1866. 364

British American Magazine t Devoted 
to Literature, Science, and Art, from May 
1862, to April 1864, all published. 2 thick 
vols, 8vo, half roan, 2.50. Toronto, 1863-4.

365
Brimful of the most Interesting information relating to 

Canada.
Miller (Dr. E. A., an American ympathiier 

with the Canadian Insurgents of tSff). 
Canada in 1837-8, showing by historical facts, 
the causes of the late attempted revolution, and 
of its failure, etc. 2 vols, l2mo, cloth, 5 00. 
Phila. 1841. 366

Scarce, and one of the most valuable of the various 
publications relating to the H hellion.

ColtOII (C). Tour of the American Lakes, and 
among the Indians of the North-West Terri­
tory, in 1830 ; disclosing the character and 
prospects of the Indian Race. 2 vols, post 
8vo, cloth, 3.00. Lon. 1833. 368
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With set-era/ little sketch ma pu 2 -ois, ixist 
gvo, boards, uncut, 2.50. Glasgow, 1823.

369
IV i.iral condition of the inhabitant*, ami their 

litrrarj m,i religion* characterintire, are the chief )M)itit* 
noted. The verdict ie very favorable, and the author 
conchi'l*'* "The vigor of the infantine grasp, which in 
the cradle ha* triumphed over *uch opposition, give* 
_roniI*'1 <>f » matured and exalted energy which will 
hw-af" r *11 ^ away the moral pollution* of the
world." .
Hrfllkvnrlllge (John, of Osgoode Hall, Bar­

rister-at- law.) The Crusades, and other 
poems- 8vo, cloth, 2.00, Kingston, 1846.

370
Norman (B. M.) Rambles in Yucatan; or, 

notes nf travel through the Peninsula, including 
a visit to the remarkable ruins of Chi-Chen, 
Kaliah, Zayi, and Uxmal. With numerous 
illustrations. 8vo, half morocco, 2.50. New 
York, 1843. 371

Limlsey (Charles). An Investigation of the 
unsettled Boundaries of Ontario. large fold- 
ini; maps, coloured, 1.25. Toronto, 1873.

372
|[;ie (John). Narrative of an exped lion to the 

shores of the Arctic Sea in 1846-7. 8vo, cloth, 
60c. Lon. 1850. 373
With maps, one tom and ink stain on title, can be easily 

cleaned and repaired.
81. Clair Papers The Life and Public 

Services of Arthur St. Clair, Soldier of the 
Revolutionary War ; President of the Conti­
nental Congress, and Governor of the North- 
Western Territory, with his correspondence 
ami other Papers, arranged and annotated by 
William Henry Smith. 2 portraits and map. 
2 large vols, royal 8vo, cloth, 4.50. Cincin­
nati, 1882. 374

<'ana«llan Biography. A Cyclopedia of, 
lieing chiefly men of the time. A collection of 
Persons distinguished in professional and politi­
cal life, Leaders in the Commerce and Industry 
of Canada, and successful Pioneers. I^trge 
thick 8vo, cloth, 3.50 (pub. 10.00), Toronto, 
1886. 375

Ellis (Henry.) A voyage to Hudson's Bay, by 
the Dobbs Galley and California, in the years 
1746 and 1747, for discovering a northwest 
passage ; with an accurate survey of the coast, 
and a short natural history of the country, to. 
gether with a fair view of the facts and arguments 
front which the future finding of such a passage 
is rendered probable. Also an historical 
account of the attempts hitherto made for the 
finding a passage that way to the East Indies. 
Folding chart of HudsonBay, and copper­
plates. 8vo, calf, rare, 4.75. Lon. 1748.

376
Turcotte (Louis P.) Le Canada sous L’Union 

1841-1867. 2 voisin i, thick l2mo, half red 
morocco gilt, 3.50. Quebec, 1871. 377

Vodley (John Robert.) Letters from America. 
2 vols, 8vo, in I, half morocco, very nice copy, 
2.50. Lon. 1844. 378
The tetters are mostly front Canads, and aredearrtpttve 

amt narrative.
Mackenzie ( William L. ) Sketches of Canada 

anti the United States. Stout post, 8vo, 
Itoards, rare, 3.50. Lon. 1833. 379

Mackenzie (William I..) The life and times 
of, with an account of the Canadian Rebellion 
of 1837, and the subsequent frontier disturb­
ances, chiefly from unpublished documents, by 
Charles Lindsay. Portraits and illustrations. 
2 vols, 8vo, cloth, 5.50. Toronto, 1862. 380

Hood clean copy ol a valuable work, and long out ol 
print.
Mackenzie (William L.) Seventh report on 

grievances. Thick 8vo, Itoards, 2.50. Toron­
to, 1835. 381

More-ton (Rev. Julian.) Life and work in 
Newfoundland. Reminiscences of thirteen 
years spent there. Hap and illustrations. 
i2mo, cloth, 753. Lon. 1863. 382

HuslOll (J.) Le Repertoire National oil 
Recueil de Littérature Canadienne. 4 vols, 
8vo, in 2, cloth, very rare, 10.50. Montreal,
1848.-------------------------------------------------- 383 

----------- Another copy of vol. 1 and 2, in I vol,
8vo, cloth, 2. $0. 384

Fitzgerald (James E.) An examination of 
the charter and proceedings of the Hudson’s 
Bay Company, with reference to the grant of 
Vancouver's Island l2mo, cloth, 1.00. Lon.
1849. 38$ 

Mather (Dr. Cotton, of Boston, in New I ng-
land ) An abridgment of the life of, by David 
Jennings, recommended by Isaac Watt?, iznto, 
old calf, 2.00. Lon. 1744. 386

Domenerll (Abbe Em.) Seven years’ resi­
dence in the great deserts of North America. 
Illustrated with 58 colored plates of Indian 
chiefs, implements, inscriptions, etc. Three 
plates of ancient Indian music, ami map. 2 
vols, 8vo, cloth, 4.00. I-on. i860. 387

Relates almost entirely to the Indians, and contains 25 
pages ol vocabulariee.
Maekay (Charles.) Life and Lilierty in 

America ; or sketches of a tour in the United 
States and Canada in 1857-8, with ten colored 
illustration*. 2 vols, small 8vo, cloth, nice
clean copy, 3.00. Lon. 1859. 388

Rae (W. Fraser.) Columbia and Canada. 
Notes on the great Republic and the new 
Dominion. 8vo, cloth, 2.00. Lon. 1877.

389

Dobbs (Atlhur.) An account of the countries 
adjoining to Hudson's Bay, with a vocabulary 
of the languages of several Indian nations. 
4to, tree calf, 5.00. Lon, 1744. 39°
Raid by some should contain a map, but nothing In 

title to show It ; none In this copy.
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Ket'lllS (Elisée.) Voyage a la Sierra-Nevada 
de Sainte-.Marthe paysages de la nature Tropi­
cale. Chart and 21 illustrations, l’ost 8vo, 
sewn, 75c. Paris, 1881, 39* 1

Lyon (Capt. G. F.) Brief narrative of an un­
successful attempt to reach Repulse Hay 
through Sir Thomas Rowe's “ Welcome," in
H. M.S. Griper, in 1824. Chart, 6 fine plates 
by Finden (including li Esquimaux portraits), 
and diagram plate. 8vo, boards, 2.00. Lon.
1825. 392

Picked (Andrew.) The Canadas, as they at 
present commend themselves to the enterprise 
of Emigrants, Colonists and Capitalists, com­
prehending a variety of topographical reports 
concerning the quality of the land, etc. ; com­
piled from original documents furnished by 
John Galt, and other sources. Large map. 
Thick fcap 8vo, calf, line copy, 2,00. Lon. 
1832. 393

Another copy. Cloth, 1.00. 394
Farr II I hers (J.) Retrospect of thirty-six 

years’residence in Canada West. 121110, cloth,
I. 00. Hamilton, 1861. 395

Perrault (Joseph K.) Abrégé de l’Histoire
du Canada, 2 parts in 1 vol. l2mo, boards, 
1.00. Quebec, 1831. 396

Mackintosh (J.) The Discovery of America 
and origin ol the North American Indians. 
8vo, boards, 75c. Toronto, 1836. 397

Frrgllssoil (Adam.) Practical notes made 
during a Tour in Canada and a portion of the 
United States in 1831. 121110, half calf gilt,
neat copy, 2.00. Edinburgh, 1833. 398

Kohsoil (Joseph.) An account of six years’ 
residence in Hudson’s Bay, from 1733 to 1736, 
and 174410 1747. Illustrated hg a draught of 
Nelson and Hayes » Hirers, and of Churchill 
Hirer, and plan of York Fort and Prince 0)
1 Valet Fort, and chart of Hudson'» Bay. 8vo, 
paper covers, 2.75. Lon. 1752. 399

Bosworlhs (Neivton.) llochelaga Depicta; 
or, a new picture of Montreal, embracing the 
early history and present state of the city 
and Island of Montreal. Illustrated by nu­
merous steel engravings, maps, etc. Post 8vo, 
cloth, edges untrimmed, line clean copy, 15.00. 
Montreal, 1839. 400

Smisoill (Joseph.) Sketches of Lower Canada, 
historical and descriptive, with the author’s 
recollections of the soil and aspect, the morals, 
habits, and religious institutions of that isolated 
country, during a Tour to Quebec, 1817. 
Frontispiece. i2mo, half morocco, edges un- 
trimmed, fine large margins, 2.50. New York, 
1817. 401

I'r<‘lli:illl|v (Lieut. Col.) Three months in 
the Southern States : April-June, 1863. Por­
trait. Post 8vo, cloth, 1.00. New York, 
1864. 402

Gazetteer of the Province of Upper Canada : 
with appendix describing the principal town, 
fortifications and rivers in Lower Canada. Map 
of Niagara river and plan of Quebec. gvo 
sewn, 3.75. New York, 1813. ^

Very rare and interesting. One of the puhlicati ,|ls 
the State# culled forth by the War of 1812-14.
Firiler (Rev. Isaac). Observations on I’r ,fes. 

sions, Literature, Manners, and Emigration in 
the United States and Canada, made during a 
residence there in 1832. 8vo, boards, uncut 
edges, 1.75. Lon. 1833. 404
I'resentation copy to the Rev. and Ven. Dr. Strachan 

from the author.
Burke (Edmund). An account of the Euro­

pean settlements in America, with a short lbs- 
tory of the Discovery of that part of the W. .rid, 
the manners and customs of the original 
inhabitants, etc. 2 maps. 2 vols, 8vo, calf,
2.50. Lon. 1777. 405

Columbus (Christopher). The Bibliography
of the first letter of, Describing his discovery 
of the New World. By R. 11. Major. Post 
8vo, original wrappers, uncut, 1.50. Lon. 
1872. 406

76 copies printed, 50 of which only were for salt- 
Bain ville (D). Beautés de l’Histoire du 

Canada. Illustrated. Thick l2mo, wrappers,
1.50. Paris, 1821. 407

Billaud (M). Histoire du Canada, sous la
Domination Française, 1843, ditto Sous la 
Domination Anglaise, 1844. 2 vols, post Kvo.
boards, rare, 4.00. Montreal, 1843-4. 408

British Colonies in North America, Can­
ada. Maps. 24010, cloth, 50c. Lon. 1817,

409
PAMPHLETS.

Robertson (Alexander ) Two speeches on 
our Home and Colonial affairs. 8vo, sewn, 
124 pp. 50c. Dundee, 1880. 410

Straehan (Archdeacon.) Letter to Dr. Let, 
convener of a committee of the General Assem­
bly of the Church of Scotland. 8vo, sewn, 
19 pp. 40c. Kingston, 1829. 411

Message from the Lieut.-Governor, of 30th 
Jan., 1836, transmitting a despatch from His 
Majesty’s Government. 8vo, sewn, 5°PP- 25c.

412
Straehan (Bishop ) Letter to Duke of 

Newscaslle on Clergy Reserves. 8vo, sewn, 
27 pp. 50c. Toronto, 1853. 413

Morris (Alexander.) Nova Britannia; or 
British North America, its extent and future. 
8vo, sewn, 67 pp., 75e- Montreal, 1858. 414 

Qtiebee Bill. A letter to the Earl of 
Chatham on the. 8vo, sewn, 36 pp., rare, 
1.00. Lon. 1774. 4'5

Niagara Falls. Table Rock Album and 
sketch of the Falls and scenery adjacent. JVith 
woodcuts. i2mo, sewn, 25c. Buffalo, 1855.

416

hf-ff'-r «Th0.»
Railway Bndg 
Montreal. 8vo
1853

Montn 
lecture, deliver 
Montreal. 8vo

I'rite Et
8vo, sewn, 11 
1850
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40 pp-, d012, *
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lost
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eeches on 
$vo, sewn,

410
a Dr. Let, 
ral Assem-
Ivo, sewn,

411
r, of 30th 
1 from His 
SO pp. 25c.

412
Duke of 

Ivo, sewn, 
40

mnia ; or 
ind future.
1858. 414
! Earl of 
pp., rare

4'S
klbum arid 
ent. With 
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416

Keefer (Thos. C, Engineer.) Report on the 
pailway Bridge over the 8t. Lawrence at 
Montreal. 8vo, sewn, 55 pp., 40c. Montreal,
1853. 417

______•• Montreal ” and “The Ottawa," two
lectures delivered in Jan., 1853 and 1854 at 
Montreal. 8vo, sewn, 73 pp. Montreal, 1854.

418
_____ Prize Essay on the Canals of Canada.

gvn, sewn, ill pp., Kane, 1.00. Toronto, 
1850. 4*9

______ Philosophy of Railroads. 8vo, sewn,
40 pp., 30c. Montreal, 1850. 420lontreal, 1850.

«until|l (tioldwin.) Remarks on the historical 
mi. statements and fallacies of Mr. Goldwin 
Smith, etc., by A Canadian. 8vo, sewn, 16 
pp., 50c. Toronto, 1866. 421

He hellion of ISÎI7- Report of a select 
committee of the House of Assembly, on the 
political state of the Provinces of Upper and 
Lower Canada. 8vo, boards, 80 pp, t.50. 
Toronto, 1838. 422

extremely rare Government Report on the
Canadian Rebellion of 1837.

Hi,. Case of the planters of Tobacco in Vir­
ginia, as represented by themselves ; signed by 
the President of the Council, and speaker of 
the House of Burgesses, with vindication of 
the said representation. 8vo, sewn, 64 pp, 
uncut, very rare, 1.25. Lon. 1733. 423

History of a corporation of servants, dis­
covered a few years ago in the interior parts of 
South America, containing some very surprising 
events and extraordinary characters. 8vo, 76 
pp, very rare, 75c. Glasgow, 1765. 424

Essay (By the Penmylruin Farmer). On the 
Constitutional power of Great Britain over the 
colonies in America ; with the resolves of the 
Committee for ;he Province of Pennsylvania, 
(by John IHchinton of Philadelphia). 8vo, 
half calf. Phila. 1774. 425

Edwards (Bryan). Thoughts on the Proceed, 
ings of Government respecting the Trade of the 
West Indian Islands, with the United States of 
North America. 8vo, half calf, 91 pp, 75c. 
Lon 784. 426

Why Pennsylvania should become one of 
the Confederate States of America ; by Patrick 
Henry. Map. 8vo, sewn, 15 pp, 2$c. Lon. 
1862. 427

The Ire-Hound Ship, and the Dream, by 
W. H. 8vo, sewn, 48 pp, 25c. Montreal, 
i860. 428

Kyerxon's (Dr.) Letters in reply to the 
attacks of the Hon. George Brown, M.P.P, 
Edited with notes and an appendix. Svo, sew n, 
110 pp, ecarce, 75c. Toronto, 1859. 430

Presentations and Addresses to Colonial 
The Hon. Alliert D. Shaw, on his leaving 
Manchester, after acting as Consul for the 
United Stales in that city from 1878 to 1885. 
Portrait arid plate. 8vo, sewn, 85 pp, 25c. 
1885. 431

Nota Seotia considered as a field for Emi­
gration, by P. 8. Hamilton. Map. 8vo, wrap­
pers, 91 pp, 75c. London, 1858. 432

Hunt (T. Sterry). Canada ; a Geographical, 
Agricultural, and Mincralogical Sketch. 8vo, 
sewn, 33 pp, 20c. (Quebec, 1865. 433

King’s College. The origin, history, and 
management of the University of King's 
College, Toronto. 8vo, half calf, tot pp, 75c. 
Toronto, 1844. 434

EpltolllC of Parliamentary Documents in con- 
'i-VVest Rebellion, 1885.

435
nection with the North- 
8vo, sewn, 389 pp, 50c. Ottawa, 1886.

Canadian Homes; or, The Mystery Solved. 
A Christmas Talc, by Maple Knot. 121110, 
sewn, 13b pp, 40c. Montreal, 1858. 436

Le Moine (J. M.) Out Wild Flowers. 
Familiar notes thereon. !2mo, sewn, 31 pp, 
35c. (jueliec, 1885. 437

Report on Canadian Archives, by Douglas 
Brymner, Archivist for 1882 and 4. 2 parts,
8vo, sewn, pp. 94 and 136, 50c. Ottawa, 
1883.5. 438

Lesperatice (John). Tuque Bleue. A Christ­
inas Snowshoe Sketch. 12tno, sewn, 35 pp, 
20c. Montreal, 1882. 439

Acts. British North America, Hudson's liay
' and Manitoba Acts, in French and English. 

8vo, sewn, 42 pp, 30c. Ottawa, Z872. 440

Bell (Chas. N.) Our Northern Waters; a 
Report regarding the Hudson's Bay and 
Straits. 8vo, sewn, 78 pp, maps, 40c. Winni­
peg, 1884. 44'

Report of the High Commissioner fur Canada 
with reports from Agents in the United King- 
dom, 1889. 8vo, sewn, 69 pp. 20c. Ottawa, 
1890. 442

Canadian History. The one hundred 
prize questions in Canadian History and the 
Answers of “ Hermes" (Henry Miles, Jr., of 
Montreal), with appendix of Notes and Com 
ments. 8vo, sewn, 123 pp, 50c. Montreal, 
1880. 443

Report of the Select Committee of the Sen 
ale appointed to enquire into the resources of 
the Great Mackenzie Basin. Maps. 8vo, sewn, 
310 pp, 40c. Ottawa, 1888. 429

fife. - «1. ■ urnOf
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POETRY AND THE DRAMA.
Percy (Bishop) FOLIO MANUSCRIPT. OLD ENGLISH BALLADS 

AND ROMANCES, WITH LOOSE AND HUMOROUS SONGS COM. 
PLETE. Edited by JOHN XV. HALES, and FRED. J. FURNIX ALL, 
M.A.,and assisted by PRO 7ESSOR CHILD and W.CHAPPELL. Printed 
on Whatman's best ribbed paper, made expressly for this edition, by Messrs, 
Ralston, of Maidstone. 4 vols, in 6, sewn, clean and uncut in the original 
blue wrappers. Only 65 copies printed for subscriber» only. Lon., published by 
Trubner. The loose and /tumorous songs printed by and for the editor, $50.011. 
Very scarce. Lon. 1867-8 444

British Poets (XVorks of the). Including the TRANSLATIONS OF THE 
CLASSICS, with prefaces, biographical and critical, by DR. R. ANDES. 
SON. 14 vols, royal 8vo, call, $16.50. Edin. 1795-1815. 445

Contains the Poetical XVorks of 113 British authors, from Chaucer, 1328- 00 to ltlack-
lock, who died in 1791. It is complete in 13 vols., but the set has the scarce supplemen­
tary vol. published twenty years after.

t'assell's Longfellow. The Poetical Works 
of Henry Wadsworth Longfellow. FINE Art 
Edition, illustrated with portrait, 21 beauti­
ful full-page engravings, and upwards of joo 
sublime woodcuts. Thick 410, bevelled cloth, 
extra gilt back and sides, gilt edges, (The 
Best Edition), equal to new, 6.00 (pub. £3 
3s.) Lon. 1886. 446

■ - — Another copy. 4.50. 447
Moore (Thomas.) Prose and Verse, Humor­

ous, Satirical and Sentimental, with suppressed 
passages from the Memoirs of Lord Byron, 
chiefly from the author’s manuscript and all 
hitherto inedited and uncollected, with notes 
and introduction by Richard Herne Shepherd. 
444 pp, crown, 8vo, cloth, with front., 60c. 
(pub. 7s. 6d.) Chatto & Windus, 1878. 448
"This volume is mainly derived from manuscript 

sources, and consists entirely of inedited and uncol­
lected pieces in prose and verse. The Note Hooks and 
Common-place books of Thomas Moore, together with a 
large mass of correspondence and the original draughts 
am. manuscripts of his principal writings, have been for 
enir time in possession of the publishers, and were 
found on examination to yield so much matter of perma­
nent l.tcrary interest, that it was thought, advisable to 
dace them bey ond reach or chance of loss In case of the 
uture dispersion of these autographs. No piece, either 

in prose or verse, appears in this volume, w hich has al­
ready appeared in any of the editions of his collected 
works."

------------- Irish Melodies and a melologue upon
national music : a scarce 8vo Dublin edition, 
1820, half calf; with Moore’s Dedication to 
the Marchioness of Donegal, and dated from 
Paris, June 10, 1821. Nice copy, 1.00. 449

------------ The Loves of the Angels. FIRST EDI­
TION. 8vo, boards, 75. Longmans, 1823.

450
------------  Lalla Rookh : An Oriental Romance.

7th edition, 8vo, boards, 50c. Longmans, 
1818. 451

------------  Epistles, Odes, and other poems.
FIRST EDITION. 341 pp. 410, calf, f ron­
tispiece a little water soiled, otherwise A 
FINE COPY, IN FULL CALF GILT, 2.25. 
Lon. 1806. 452

-------------Poetical Works, complete in one vol.
Royal 8vo, 639 pp., cloth, with portrait, 1.50. 
New York, Leavitt * Allen. 453

------------ Lalla Rookh. Nicely illustrated edi­
tion, small 410, extra cloth gilt and gill edges. 
1.40. Worthington, 1884. 434

------------Works. Fine royal 8vo edition, calf,
gilt, portrait and vignette, 2.00. Lon. 1853.

455
------------ Irish Melodies, Lalla Rookh, National

Airs, Legendary Ballads, Songs, etc., with a 
Memoir byj. Francis Waller, LL.D. With 
slt|<rb illustrations on steel and wood. 410, 
beautifully bound in full morocco, extra gill 
back, silks and edges, a handsome and substan­
tia! volume, 4.50. Lon., W. Mackenzie.

456
Poems nnd Pictures. A collection of 

BALLADS, SONGS AND OTHER POEMS. 
Illustrated by English artists. Pointed within 
woodcut borders. 410, half morocco, gilt edges, 
2.25. Sampson Lowe, i860. 457

Floral Poetry and the Language of 
Flowers. A collection of Choice Poems on 
Flowers, with most complete indexes to the 
language of flowers, and 8 exquisite crumo- 
graphs, mounted within borders, with title 
printed in colors. Small 4tn, cloth, elegant 
gilt edges, 1.50. Pub. 10s. 6d. by MARCUS 
WARD. Lon. ’77. 45$

Fennele (Samuel.) An Irish Poet. Original 
Poems. A curious old post 8vo volume, 
252pages, boards, uncut, with portrait. Scarce, 
1.0a. Clonmel, 1811. 459
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Itri'tiill's Great Book of Poetry: from 
Oliuon anil King Alfred's Boethius to 
Browning and Tennyson. Also a separate 
,c|r 1 n of American Poems, containing near­
ly two thousand of the Irest pieces in the
1 , ,;]ish language ; with sketches of the history
,,f tin- Poetry of our country, and biographical 
n,,ti, : s of the Poets. Edited by S. O. Breton. 
Thick royal 8vo, half morocco, marble edges, 
as new, 3.50. London. 460

llillllilll (Rev. Henry.) The Martyr ol i
Â inch. A Dramatic Poem. 8vo, half calf, 
gilt, J5c. John Murray, 1823. 461

______ -Belshazzar. A Dramatic Poem. Svn,
hoards. 30c. Murray, 1822. 462

______ The Belvidere Apollo Fazio. A Tragedy
and titer Poems. 8vo, Itoards, 35c. Murray, 
1821. 463
II,.tin Hart Mlltnan'e geniu* inclines to drainatic, yet j 

in fn*'regular 1‘oems, amid nmch eluhorate Hpleiiilor ' 
there ,n s en» h of natural emotion, touching pathos ami 
manlv 8 ntiment.—Allan Cunningham. 
iltiXtMlV. Genuine Edition of Standard Poets. 

Ml {t own Si'o. Published by Ward, Lock «Sr51 
Co., 1.ontion, Eng. Only a few remaining on 
hand. Strongly bound in buckram, with i 
white laltels. Only 40c. each. Pul). 2s.

Tupper’s Proverbial Philosophy. The four 
scries complete in one vol. The only ! 
complete edition. 464 j

Keehle’s Christian Year. 465
The Dramatic Works of Samuel Taylor j 

Coleridge. 466
Poetical Works of Alex. Pope. 467 j
Poetical Works of Thomas Hood. The 

2nd series. 468
Young's Night Thoughtsand other Poems. 469 
Poetical Works of Leigh Hunt. 470
Select Passages from the Poets by Dr. Giles.

471
Poetical Works of James Thomson. 472 
Poetical Works of Thomas Campbell. 473 
Humorous Poems from English and Ameri­

can writers. 474
Scott, Sir W., Minstrelsy of the Scottish 

Border. 475
George Herbert’s Poems. 476
Dodd’s Beauties of Shakespeare. 4,7

Hughes (John.) Poetical VVoiks, with life of 
the Author. 2 vols, i2mo, l»oards, with 2 
pretty vignettes, also port and life, 40c. Ix>n. 
1796. 479

Tasse (Tor.) Jerusalem Delivered. An 
Heroic Poem. Translated by John Hole, with 
lile. Nice umo edition, boards, with front 
and vignette, 50c. Lon. 1821. 480

Hrllisll Anthology 1 Or Poetical Library.
2 vols in I, half calf, i2mo. Containing 
Milton, Parnell, Dryden. And has 8 beauti­
ful illustrations by Westell, 60c. Lon. 1824.

481

Gay (John). Poems on Several Occasions. 2 
vols, 121110, calf, scat ce edition, 75c. Lon. 
1731- 482

IVest (<ii1l»crt). The well known writer on 
" '/he blesuneition of Christ.” Poetical Works. 
!2mo, boards, 20c. Din, 1801. 483

Goldsmith (Oliver). Poetical Works and 
Essays. 121110, Itoards, with engravings from 
original designs, 20c. Lon. 1819. 484

Hums (Robt.) Poetical Works. Nice old 
umo edition in boards, port, and vignette, edges 
uncut. With Glossary and Life, 75c. Lon. 
1814 485

Thomson (James). The Seasons ; with Life 
by Murdoch. Plates by Corlxdd. Calf, 121110, 
50c. Lon. 1793. 486

Elliot (J. W.) National Nursery Rhymes and 
Songs, set to Music. With illustrations by the 
Brothers Dalziel. Small lolio, cloth, gilt, 75c. 
Lon., Novello & Co. 487

Lord Byron Life, Letters and Journals, 
complete in one vol. Royal 8vo, clotn. With 
frontispiece exhibiting six Portraits of Byron, at 
different periods of his life. 1.75. John 
Murray, 1838. 488

----------- Works complete in one vol, with Notes
by Thos. Moore, Sir W. Scott, Samuel Rogers, 
Professor Wilson, Lockhart, Thomas Campliell 
and others. With fine Portrait and. View of 
Newstead Abliey. has a few preliminary leaves, 
punctured at the top, 1.50. John Murray, 
1845. 489

-----------  The Works of, with Life and
illustrations. Notes by William Anderson. 
Portrait and numerous fine steel engravings. 
2 vols, royal 8v<>, cloth, 4.50. Fullarton, I.on. 
and Edin. 49°

-Hours of Idleness. Fugitive Pieces,
English Bards and Scotch Reviewers, Waltz, 
etc. 8vo, half calf, 30c. Lon. 1827. 491

---------- Marino Falieio. Dodge of Venice, with
Notes. The Prophecy of Dante. Original 
edition. 8vo, half calf, 75c. John Murray, 
1821. 493

—— Mazeppa. A Poem, original edition. 
John Murray, 1819. The Corsair, a Tale, 
Original edition. Lon. 1814. And others in one 
8vo vol, half calf, 75c. 494

---------- The Giaour. A fragment of a Turkish
Tale, nth edition, Lon. 1814. The Bride of 
Abydos. 8th edition, Lon. 1814, etc. In one 
vol, calf, 30c. 495

---------- Childe Harold's Pilgrimage, A Rom-
aunt, and other Poems. 4th edition, 8vo, 
boards, uncut, 60c. John Murray, 1812. 496 

---------- Hobhouse (John). Historical illustra­
tions of the 4th Canto of Childe Harold, con­
taining Dissertations on the Ruins of Rome, 
and an Essay on Italian Literature. 584 pages, 
8vo, Itoards, 60c. John Murray, 1818. 497

: :

P
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Early English Parais from CHAUCER 
TO 1‘01‘E. Chiefly unabridged. Illustrated 
with upwards of one hundred Engravings on 
Wood, from Drawings by Eminent Artists. 
Small 4to, BEAUTIFUL BINDING in Red 
Morocco, extra gilt edges and sides, 4.00. 
Sampson, Low, 1863. 499

Cumberland (Richard). Calvary, or the 
Death of Christ. A Poem. Calf, original, 4to 
edition, 75c. Lon. 1792. 500

"A work imbued with the genuine spirit of Milton, ami 
destined therefore most probably to immortality."—Ur. 
Drake.
Yoilllg (Ed.) Night Thoughts on Life, Death 

and Immortality, with Life of the Author, and 
Noies, critical and explanatory. 2 vols in one, 
tamo, calf, portrait anil plates, 50c. Lon. 
1801. 501

Sellillur's Poems and Ballads. Translated by 
Sir E. Bulwer Lytton. Crown Svo, cloth, 2nd 
edition, 65c. Blackwood, 1852. 502

Selllller. Don Karlos : a Dramatic Poem- 
Translated from the German, with a capitat 
introduction of above 40 pages, by J. W. 
Bruce. i2mo, half calf, 35c. Lon. 1837.

503
Willlllott ( Robert Aris). English Sacred 

Poetry, of the sixteenth, seventeenth, eigh­
teenth and nineteenth centuries. Illustrated by 
Holman Hunt, J. D. Watson, John Gilbert, 
J. Wolf and others. Small 410. Bound in 
old medieval calf, red edges, 2.00. Lon. 1862.

5°4
Poetry Of the Year. Passages from the 

Poets, descriptive of the seasons. With twenty- 
two colored illustrations from drawings by emi­
nent artists. Small folio, cloth, gilt, loose in 
binding, 1.00. Lon., Bell, 53. 505

Tliorilhliry (Walter.) Historical and legen­
dary Pa/lads and Songs. Illustrated by I. I 
Whistler, John Tenniel, A. F. Sandys, W. I 
Small and others. Handsomely printed, crown 
4to, cloth, extra gilt and gilt edges. A beau- j 
tiful volume. 2.75, pui. 21s. Chatto it Win- 
dus, 76. 506 !

HeiliailS (Mrs. Felicia) POEMS, chronologi­
cally arranged, with illustrative notes, contem­
porary criticisms, etc., the fine Svo edition, \ 
doth, with portrait and vignette by Finden, j 
1.50. Blackwood, 1849. 507

Sellait (Philip, D.D., LL.D.) and Arthur i 
Gilman, M.A.: A library of religious poetry, a 
collection of the best poems of all ages and j 
tongues, with biographical and literary notes, i 
Thick royal 8vo, cloth, with 13 fine portraits, | 
3.00. Lon. and New York, 1885. 508

Akeilsiile (Mark.) The Pleasures of Imagin­
ation : a Poem. The rare first edition. 410, 
half calf, vignette on title, 1.00. Dodsley, 1744.

509
A very brilliant and pleasing production. Every page 

.how. the refined taste nml cultivated mind of the author. 
-—Neelt'e Lecturer an Knit. Poetry. 1

Pltrllford (John Watkins.) The Murnitti 
Song : A Ninefold Praise of Love. Thick 
small 410, cloth, gilt, uncut edges, primed ,.n 
fine paper, 75c. Elliot Stock, 1883. jI0

CrablHl (Rev. Geo.) Tales, Poetical Work, 
Collins (Will) Poetical works, Thomas Guy ’ 
Poems, all in one royal 8vo vol., half calf, f,-r

5M
BelleW(J. C. M.) Poet’s Corner : A Manual 

for Students in English Poetry, with ■,.ra 
phical sketches ol the authors, 920 pp., thick 
crown 8vo, cloth, 1.00. Lon. 1868. jl2

English Cathedral Sertlee (Th |„
Glory—Its Decline, and its Designed I Mine 
lion. 8vo, cloth, boards, 40c. Simkin Mai. 
shall, 1845. 51-

llltert lew (The) ; or, Jack FalstafTs Ghtisi. 
A l’otm inscribed to David Garrick. Lon.: 
Printed for the author, 1766. Odes by Rn|*ri 
Andrews, Birmingham, 1766. A Pindaric 
Aildress to Lord Buckhorse, Cant., 166S. And 
other curious old poems, in one 4to vol., 7jc.

5H
Creasy (Ed.) The celebrated author of “Fiftten 

Decisive Battles of the World," PA It ERG A 
Poems, Songs, Translations from Greek Plays, 
etc. Folio, clolh, 50c. Cambridge, 1741.

MS
MiltOll (John.) Poetical Works Complete. 

Port and vignettes. 2 vols, in one. Thick 
i2mo, calf, 65c. Lon. 1806. 516

Itlltler (Samuel.) Poetical Works, including 
the immortal Hudibras. Annotated edition ir, 
3 vols. Small post 8vo, cloth, one vol. 
wants title, 1.00. Lon. 1855. 517

More (Hannah.) Sacred Dramas. The Su ch 
after Happiness and other Poems. 2 plates 
and vignette. Nice dean copy in Daves Eng. 
Classics. 40c. Lon. 1827. 518

Newton (Rev. John.) The Olney Hymns. 
Nice little, tamo edition, with port., edge, 
uncut, 30c. Lon. 1824. 519

Armstrong (Dr. |ohn.) Poetical Works.
!2mo, call, 20c. Pe "1, 1792. 520

Tlekell (Thos.) Poetical Works, with life o( 
the Author. 12mo, boards, 20c. Lon. 1801,

521
Broome (Dr. Will.) Poetical Works, with 

life. 12mo, lroards, 20c. Lon. 1802. 522
Keate (Geo.) Poetical Works. 2 vols in one, 

thick i2mo, calf, with two ports and several 
plates, 40c. Dodsley, 1781. 523

MeCoillh (Wnr.) The School of the Sabbath 
and other Poems. 2nd edition. i2mo, hoards, 
with front, 25c. Edinburgh, 1825. 524

Moorliouse (Wnr. Vincent ) The Thrasher 
and other Poems. Post 8vo, boards, vignette, 
uncut edges, 50c. Wellington Salop, 1828.

525
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£ old* Illi til's Vieai of Wekefield. Front and 
p,„l. Saintine’s Ticciola. Crabbe's (Geo.)

„is. Popular Scottish Poems, with noies. 
Ili-tory and Political 1‘hilosophy of the Middle 
an,| Working Classes, by Wade. Vericour's 
\|, !, rn French Literature. All in one royal 
jiVl, \ol, half calf, 1.00. Ingram, Cooke A 
Cham lier». 526

Mollierwell (W.) Minstrelsy, Ancient and 
Mislern, with an historical introtluction and 
note>. 410, half calf, 2.50. Glasgow, 1727.

527
St«r> Roliert.) Cuthrum, the Pane ; A Tale 

of the Heptarchy in six cantos. 2nd edition, 
Svo. cloth, 35c. Longmans, 1853. 528

Mnrloll (Mrs. G. E.) Jubilee Echoes. A 
I',,, 111 in celebration of the fifty years’ reign of 
(Jiicen Victoria, 1837-1887. A beautifully 
printed, small 4(0 volume, cloth, gilt, on 
fine thick tinted paper. With numerous 
exquisite illustrations of old churches, etc., in 
I celand, 75c. Lon. 1887. A nice table book.

529
CollillS (Will.) Poetical Works, with memoir 

and oliservations on His Genius and Writings, 
by Langhorne. 12110, calf, 40c. Lon. 1781.

530
Campbell (Thos.) The Pleasures of Hope 

ami other Poems. l2ino, calf, gilt, front., 50c. 
Edinburgh, 1801. 331

Johnson (Rev. Benjamin.) Original Poems. 
Curioui far a elergymin to write. 8vo, calf, 
vignette on title, f.oc. Doncaster, 1799. 532

Olllll.'llll (Thomas.) Poetry on Spring, Stim­
ule-, The Nightingale, The Duke of Welling­
ton, etc. 200 pages. Post 8vo, cloth, 25c. 
Lon. 1840. 533

London Minstrel. English, Irish and Scotch 
songs, glees, etc., sung at the Theatres and 
Convivial Parties, etc. l2mo, boards, front, 
and vignette, edges uncut, 50c. Lon. 1820.

534
(Hill I'odrilla By a Field Officer, con­

sisting ol Scraps, Reminiscences, Songs, 
Ballads, etc. An interesting volume of 350 
pp. Crown 8vo, binding faded, 50c. Dublin, 
1836. 535

t llioil (The.) Or select Scots and English 
Poems. 184 pp. Lon. 1766. Faringdon 
Hill, with Odes, Elegies, etc., by Henry Jas. 
Pye, Oxford, 1788. Poems on several occasions, 
by E. Lovilxmd. 200 pages. All in one 
thick tamo vol, half calf, 75c. Dodsley, 1785.

536
Pope (Alex.) The Dunciad. An Heroic 

Poem to Dr. Jonathan Swift, with the 
Srrihlerus and Notes Variorum. Old edition 
with the curious front. i2mo, calf, 50c. Lon. 
'736- 537

Pope (Alex.) Political Works. Bell’s Aldine 
Edition. 3 vois, post, 8vo, cloth. 1.25. Lon. 
Bell & Daldy. 538

H arde iW. Eldred). Line*, Grave and Gay. 
Crown St'o vol in nia half vellum, with 
picturesque cloth sities, rough edges t 35c. Field 
A Tuer, Lon. 539

Bttlley (1‘hiL fas.) Ilarrister-at-Laic. Festus, 
a Poem. 17th edition (American), crown, 8vo, 
cloth, 50c. Boston, 1856. 540
It is an extraordinary production.—Lon. Lit. Qag. 

Itlooillflvld ( Rok) POl MS. With thirteen 
illustrations, by Sydney Cooper, L C. Horsley 
and others. Port. 8vo, hall caff, 50c. Van 
Voorst, 1845. 541

.Hilton (John). Paradise Lost, with Life.
12mo, calf, 40c. 1743. 542

------------ Paradise Regained, Samson Agonistes.
Poems on several occasions, with a Glossary. 
Old calf copy, post 8vo, 50c. Edin. 1768.
. 543

Sliensloiie ( Will.) Poetical Works, with 
Life, and a Description of the Leasowcs. 
i2mo, rough calf, several plates a little stained. 
264 pp, 30c. Lon. Cooke’s edition. 544

lleiliailS (Felicia). The Forest Sanctuary, 
with other Poems. 3rd edition, post 8vo, half 
calf, neat, 50c. Blackwood, 1835. 545

14Irk Wllltc (Henry) Poetical Works and 
Remains, with Life by Robert Southey. Post 
8vo, plates, full morocco gilt and gilt edges, 
1.00. Lon. 1858. 546

Portal (A. B.) Poems, verses to Sheridan, 
“ Nuptial Elegies,” Fair “ Maid of Coin- 
brook,” “ Innocence,” “ Eliza’s Wedding- 
Day,” etc. Large 8vo, calf, line vignette on 
title, 50c. Lon. printed for the Author.

547
Nairne (The Baroness). Life and Songs of, 

with a memoir and poems of Caroline Oliphant, 
the younger, edited by the Rev. Charles Rogers, 
LL.D. With portrait and other illustrations 
Post 8vo, cloth gilt, gilt edges, l.oo. Lon. 
1869. 548

t'liaiirrr (Geoffrey). The Poetical Works. 
With an Essay on his language and versifica­
tion. An Introductory Discourse, also Notes 
and Glossary. Royal 8vo, cloth, with portrait 
and vignette, 2.00. Moxon, 1843. 549

Griswold (Rufus W.) The Poets and Poetry 
of America, with an Historical Introduction. 
2nd edition, revised. Royal 8vo, cloth, 476 
pp, with frontispiece and vignette, 1.75. Lon. 
and Phil. 1842. 55°

Lloyd (Robert A. M.) POEMS, FIRST 
EDITION, 410. Printed for the Author. 
Fine old copy, in calf, gilt, tooled sides, 
Rare, 2.00. 551
“This Author'* publication entitled 'The Actor," is 

considered one of the most pleasing and scientific essays 
u|>on Theatrical representation in general that has ever 
been written."—Lowndes.
Poetical Works of Young, Churchill. Lloyd, 

Falconer and Thomson, in one vol. Royal 
8vo, cloth, 35c. 552
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MttCkliy (Charles). The Home Affections 
Pourtrayed by the Poets. Illustiated with one 
hundred engravings, drawn by eminent artists, 
and engraved by Dalziel. Small 4to, red mor­
occo gilt and gilt edges, 2.50. Routledge, 1858.

553
----------- Another copy in cloth, a little soiled,

65c. 554
Luiuloil (L. F.) Complete Work», Poetry 

and Prose. 2 vols in one, royal 8vo, cloth, 
I.50. Boston, 1852. 555

“She te the L. E. L. of many a pretty ooeni: nor has
she sung only a tender ditty or two and then shut her lips 
to list en to the applause they brought... She excels in 
Short and neat things.. .The flow of her language is re­
markable, her fancj is ever ready and n< ver extravagant. 
— Allan Cunningham.
Wordsworth (W.) Poetical Works. Fine 

royal 8vo edition, with portrait and view ol 
Kydey Mount, calf, gilt, 2.25, Moxon, 1847.

556
----------- Another edition, complete in one royal

8vo vol., calf gilt, with portrait, 75c. Paris, 
1848. 557

— Moxon’s Complete Edition. Cloth gilt,
with portrait and vignette, clean as now, royal 
8vo. 2.00. 558

Poetry of the Woods. Twelve Pictures of 
ENGLISH SONG BIRDS ; also FEATH­
ERED FaVOKITES, twelve colored pictures 
of BRITISH BIRDS ; together, 24 exquisitely 
colored plates from drawings by JOSEPH 
WOLE, with descriptive letterpress from the 
British Poets, 2 vols in one. Royal 8vo, 
beautifully bound ami finished in full morocco, 
gilt extra, 4.00. Lon. Bosworth, 1853. 559

Drydrn (John). Poetical Works, with life and 
critical dissertation by REV. GEO. GILFIL- 
LAN. The text edited by CHARI.ES COW- 
DEN CLARKE, 2 vols in one 8vo, lieauti- 
fully Ixrund in red morocco, gilt extra anil gilt 
edges, 3.50. Edinburgh, 1862. 560

Perry (Thos., D.D.) Reliques of Ancient Eng­
lish Poetry ; consisting of old Heroic Italia,* 
Songs and other pieces of our earlier poets 
With a copious glossary. Royal 8vo, cloth 

.1-25. Lon. 1839. $6;
Cornwall (Barry) Milm.un, Bowles and prof, 

John Wilson, their poetical works complete in 
one thick 8vo vol., portraits, sewn, 75c. rar|l 
edition. -*.2

Sroll (Sit Walter). The Lay of the Last Mjn 
strel. 9th edition, 8vo, calf, 30c. Longmans,
1808. 563

----------- The Bridal of Triermain, and Harold
the Dauntless, two poems. 4th edition, 80, 
calf, gilt, 40c. Edinburgh, 1819. 5^

---------- Rokehy. 8vo, calf, 4th edition, cov­
ers loose, 25c. Edinburgh, 1813. 5^
—-— Vision of Don Roderick and other 

poems. 2nd edition, 8vo, calf, 40c. 566
---------- Sir Tristrem, a metrical romance of
the Thirteenth Century, by Thomas of Ercel- 
donne, called The Rhymer. 2nd edition, 8vu, 
hoards, 50c. Edinburgh, 1806. 567

---------- The Lady of the Lake. 2nd edition,
8vo, calf, 60c. Edinburgh, 1810. 568

---------- The Lady of the Lake. 3rd edition.
8vo, a nice copy, in calf, gilt, 75c. Edin. 1810.

569
Poetical Works complete in one vol.,

with all his introductions and notes, also vari­
ous readings, and the editor’s notes, l ine 
royal 8vo edition, but lacking portrait, calf, 
gilt, 1.25. Cadell, 1850. 570

I lliversnl Songster The largest collec­
tion extant of the lies! old English songs (up­
wards of 5,000), with 9j humorous engraving! 
on steel and wood, 6y George and Robert Cruik- 
shank, and 8 medallion portraits. 3 vois,
8vo, cloth, 3.75 (originally published at 36s,) 
Lon. n.d. 571

Drama. The Theatre. A monthly review of the drama, music etc. Edited 
by Clement Scott. Complete set from January, 1883 (Vol. 1, new series) to 
September, 1889. 13 vols, and 3 parts, royal 8vo ; 12 vols, half roan, and 
9 parts in wrappers as published, illustrated u ith nearly 200 capital portraits of 
celebrated actors and actresses, besides numerous woodcuts, fine clean set, 14 50, 
Lon. 1883-9. 572

Heanmont anil Fletcher’s Works, with an introduction and explanatory notes 
by Henry Weber 14 vols, 8vo, calf, 12.50. Edin. 1812. 573

Dramatic Works, collated with all the former editions, and cor-
reeled, with notes by various commentators, and numerous old theatrical illus­
trations, fine old edition in 10 vols, 8vo, calf gilt, 10.50. Lon. 1778. 574

llrlHsh Theatre. Esteemed English plays, each vol. illustrated with several 
beautiful portraits, etc., of actors, after Smirke and others. 18 vols, 121110, 
half calf, 11.50. Lon., Cooke and others, 1791, etc. 575
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Ancient Ei*. 
=mic Ballads, 
earlier poets, 

‘I 8vo, cloth
561
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7$c. I'aris
562

Ihe Last Mi„. 
Longmans,
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Kotlsley’s Selection of Old English Plays. Fourth edition. Now first chronologi­
cal arranged, revised and enlarged, with the notes of all the commentators, 
and new notes by W. C. HAZLETT. 15 vols, post 8vo, a very fine copy 
in half calf gilt, yellow edges, marbled paper sides, 29.00. Lon. 1874.76.

• 576
lltlllsll Theatre. Bell's edition, containing all the most esteemed English 

plays. Illustrated with many beautiful engravings, and including portraits 
of celebrated actors in their favourite characters, after Burney, Westalland 
other artists. 20 vols, i2mo, calf, contents lettered, 15.00. Lon. 1791, etc.

577

PKUI4TIST (OLD ENGLISH ) Afine
uniform stries.

Jolisoil (Ben ) With a liiographied Memoir 
I, WILLIAM GIFFORD. Beautifully 
bound in full (polished) calf, gilt, with portrait 
and vignette, 6.50. Mox<m, 1846. 579

IlKlMATir WOltkS <1IIK) OF 
llll III.Itl.Ki. « ONGRKVK, VAN. 
Illil4.ll, AND FAROIHAK with
liingraphi.al and critical milices, by LEIGH 
HINT. Royal 8vo, beautifully bound in 
full polished calf, gilt, with fine portrait of 
Wycherley, and vignette, ‘.00. Moxon, 1840.

580
----------Another CLEAN copy of the last in

cloth. Fort, and vignette, 3.25. Lon. 1866.
58!

JotlSOII (Ben.) Works willi Biographical 
Memoir, by GIFFORD. Royal 8vo, cloih. 
With portrait and vignette, 3.25. Lon. 1865.

582
Massinger nnil Ford's Dramatic Works, 

with introduction, by HARTLEY COLE­
RIDGE. New edition, with port, of Massinger 
and vignette. Royal Xvo, doth, 3.25. Lon. 
1863. 583

Robert Greene and George Peele
Dramatic and Poetical Works, with memoirs 
of ihe authors and notes by the REV. AI.LX. 
DYCE. Royal 8vo, cloth, 3.00. Lon. 186t.

584
Weltsler (John.) Works of, with some 

account ol the author, and notes, by the R F V. 
ALEX. DYCE. Royal 8vo, cloth, 3 00. Ion. 
1859. 585

Reauiimnt nnd Fleteher Theworksof, 
with an introduction, by GEORGE DARLFY. 
2 vols, royal 8vo, cloth, with the two fine 
portraits and vignettes, 6.50. Lon. 1862. 

__________________________ _______ 586

Hit 111 well Phil II pps (J. O.) Outlines of 
the life of 8hakes|>eare. 8vo, 3rd edition, 
printed on thick paper, 734 pp., uncut, cloth, 
3.00. Longmans, 1883. 587

hongs of Shakespeare, lieautifully illu 
initiated. By II. C. Hoskins-Abrahall. Small 
folio, cloth, gilt, 1.50. 588

Fiirnhnl (Frederick J.) PHILIP 
STUBBES’S Anatony of the abuses in ling- 
land in Shakespeare’s youth, A.I). 1583. Part 
1 collated with other editions in 1583-5 and 
1595. with extracts from Sluhbei'l Life of 11 is 
Wile, 1591- His Perfect Pathway to Felicitie, 
1592-1610, etc. pine royal Svo volume, with 
front., woodeut illustrations from the Rox- 
burgh Ballads, etc, cloth, 4.00. Published for 
the New Shakespeare Society, 1877.9. 589

Itaillie (Joanna.) A Collection of Poems, 
chiefly manuscript, and from living authors. 
8vo, a nice copy, half calf, gilt, scarce, 1.00. 
Longmans, 1823. 590

------------Another copy in Iroards, uncut, 75c.
591

-----------A Series of Plays in which it is attempt­
ed to delineate the stronger passions of the mind, 
each passion being Ihe subject of a Tragedy 
and a Comedy. 3 vols, 8vo, calf, a nice copy, 
scarce, 1.25. Longmans, 1799-1804. 592

Joanna Huillie resided at Hampstead. Sir Walter 
S«'ott was often a visitor, and nearly all the great men of 
the age were personally known to this distinguished 
woman.
MllMtingrr (Philip). PLAYS ; with notes 

critical and explanatory. By \V. Gifford. 
4 vols, 8vo, full çalf, gilt, A BEAUTIFUL 
COPY, with portrait, 12.00. Lon. 1813.

TX 593—-------- Dramatic works complete ; with notes
critical and explanatory. By John Monk 
Mason. With critical reflections on the old 
English dramatic writers ; w ith an essay on 
Massinger, inscril»ed to Dr. Johnson. 4 vols, 
8vo, calf, with portrait, wants some labels on 
back, otherwise a sound <opy% 3.50. Lon. 
1779 594

Murphy (Arthur) works, chiefly Dramatic » 
with the Gray’s Inn Journal, etc. 7 vols, 8vo» 
calf, with portrait, 4.00. I/>n. 1786. 595

Admirably written, with sense, spirit and conception 
of character.—HazlitVs Lectures.

Murphy was supposed to understand the temper of the 
wit as well as any man of his time.— Lord Macaulay.
Shakes|iear«‘ 8 Play*. Edited by Howard 

Staunton. Finely printed in large type, with 
numerous spirited woodcuts by Sir John Gilbert. 
3 vols, imperial 8vo, cloth, gilt, 8.00. Lon. 
1858. 596
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Cumberland (Richard.) Posthumous Dra­
matic works, 2 vols, 8vo, uncut. LARGE 
PAPER COPY, 1.25. Lon. 1813. 597

Shakspeare’s Dramatic Works, with Ex­
planatory and Historical Notes. A History of 
the Stage and Life of Shakspeare, hy Alexan­
der Cha/meis, F.S.A. Portrait. 8 vols, 8vo, 
cloth, 4.00. Lon. 1847. 598

A capital library edition.
Eight Novels. Employed hy English Dra­

matic Poets of the reign of Queen Elizabeth. 
Reprinted from the liornaby Uichecopy, 11581) 
in the liodleian Library. 8vo, cloth, 1.00. 
Shakspeare Soc. 1846. 599

Shakspeare's Dramatic Works, with Ex­
planatory Notes. Asycough's edition, with fine 
Portrait Large 8vo, calf, 1079 pages. Lon. 
1807, Together with Asycough’s Index to 
Shakspeare ; in a large thick 8vo vol, covers 
loose. Lon. 1790. 2.50. 600

FoolC (Samuel). Dramatic Works. To which 
is prefixed a Life of the Author. 2 vols, 12m ) 
calf, 2.00. Lon. 1797. 601

Farces and Entertainments. A Collection of
the most esteemed, preformed on the British 
Stage. 2 vols, 121110, calf, 1.25. Lon. 1792.

602
Acting llraillll (The). A Selection of Stand­

ard Plays, by popular authors. Thick royal 
8vo vol, 892 pages, with frontispiece and 
vignette, 3.25. Lon. Virtue & Co. 603

British Urania, The, Comprehending the 
BEST PLAYS in the English Language. 
5 vols, royal 8vo, calf, 5.25. Lon. 1804. 604 

The last volume is a little water stained. 
Repertoire General des Theatre Français. 

51 vols, 121110. A very nice set in half vellum. 
15.00. Paris, 1813. 605

Contains all the well-known dramatic writers of France.
Shakspeare (William). The Works of. A 

CHOICE EDITION, (the Bedford). In 12 
vols, 121110, cloth, gilt, gilt tops, contents let­
tered, in a very nice Carved Walnut Case with 
Glass Door. CLEAN AS NEW, 10.00. 
Lon. Warne & Co. 1888. 606

Theatrical. A Folio, Containing Cuttings, 
Portraits and other illustrations of the British 
Stage, from the III. Lon. News, etc. An in­
teresting collection, formed about 1848. 1.25.

607
BIOGRAPHY.

Clark (Rev. Sam.) Lives of sundry eminent 
persons in the latter age, in 2 parts : 1st, of 
divines: 2nd, of nobility and gentry of both 
sexes, to which is added his own life, and the 
lives of the Countess of Suffolk, Sir Nathaniel 
Barnardiston, Mr. Richard Blackerby, and 
Mr. Samuel Fairclough, drawn up by other 
hands. Port of author, arms of Barnardiston, 
and ten portraits on letter-press. Folio, call, 
scarce, 1.25. Lon. 1683. 608

Poggio (Bracciolini) Life of, by Rev. \Vi||jani1 
Shepherd. 410, vignette on title, half < alf,ont I 
cover loose, 50c. Liverpool, 1802. ,, I

A well-known historian, and s cretary to I1 I
lace IX. ^
WIlford (John). Memorials anil characle, 

together with the lives of divers eminent lrjl j 
worthy persons. Folio, call, (one rover /a ,,, 
1.00. Lon. 1741. 6101

Written on Inside of cover, “ Patrick Fraser T> tier.

Ill Oil! licit! (Bishop), Memoir of, with selec­
tions from his correspondence, edited by |,j, I
Son. Portrait. 2 vois, crown8vo, eloth, 50c. 
Lon. 1863. tn

Failglllimi (Tlios.) Stirring incident., in th, 
Life ol a British Soldier. 22nd thousand, es. 
larged and illustrated. Thick post 8vo, cloth 
50c. Toronto, 1885. I

Itanium (P. T.) Struggles and Triumphs;,, 
Forty Years Recollections. Portrait and ill,,, 
trations. Crown, 8vo, 338 pages, 50c. Buffalo I 
i873- 6ij

Brewster (Sir David). The Martyrs , I 
Science. Lives of Galileo, Tycho Brahe, an< | 
Kepler. Port)aits. Crown 8vo, cloth, 6oc. 
Lon. 1874. 614

IIVlliails (Mrs.) Memoir of the Life and 
Writings of, by her sister. Portrait and vig. 
nette. Post 8vo, cloth, 30c. Blackwood, 1844.

6it
Wllsoil (John), D. D., F. R.S., Memoir of Mrs. 

Margaret Wilson, of the Scottish Mission, 
Bombay, including extracts from her letters 
and journals. 5th edition, crown 8vo, cloth, 
440 pp., with portrait. A lew copies on hand, 
25c. each, pub. 6s. 616 I

Not* l»r. Wilson was a profound orientalist, an able 
controversialist, a man of science and vast information, 
and his knowledge of India, the manners and customs 0! 
the Hindoos, their history and their philosophy, brought 
him inconstant communication with scholars the world 
over. His services to the Government of I mi i t are 
well known. He was a personal friend of David Liv I 
ingstone ; and it was Hr. Wilson's two faithful students 
who brought the remains of the heroic explorer to Eng- 
land. Dr. Wilson's memoir of his devoted wife should be 
read by all who value true excellence.

Bronte (Charlotte, author of Jam Eyre, Shir 
ley, et:.,) Life of, by E. C. Gaskell. Portrait 
and plate, 2 vols, post 8vo, cloth, 1.00. New 1 
York, 1858. 617

Fletcher (Mrs. Mary, consort and relict of tht 
Rev. John Fletcher), Life of, by Henry Moore. 
Port. 8vo, half calf, 60c. Lon. 1824. ,618

Pryine (George, M.A.) .Autobiographic recol­
lections of, edited by his daughter. 8vo, cloth, 
50c. Cambridge, 1870. 619

Baker (Frederic, D.D , 25 years Bishop of | 
Sydney and Metropolitan of Australia), lEpis­
copate of ; a memoir edited by William M. 
Cowper, M.A., Dean of Sydney. Portrait and I 
map. 8vo, cloth, 1.00. Lon. 1888. 620

A most interesting account of Australian life.
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SniHh (Sydney, Rev.) Memoir by his daughter, 
La ly Holland, with selection from his letters, 
and edited by Mrs. Austin. New edition, 
crown, 8vo, cloth, ÇOC. Longmans. 621

portion (Major-Gen.)C. B. The journals of, 
at Kartoum, printed from the original MSS. 
Introduction and notes, with portrait, two maps 
and thirty illustrations, after sketches by 
General Gordon, by A. Egmont Hake. Grow n 
8m, cloth, 65c. London, 1885. 622

PitrlOH (James.) Noted Women ol Europe 
and America, Authors, Artists, Reformers, and 
Heroines, Queens, Princesses and Women of 
Society. Women eccentric and peculiar. From 
the most recent end authentic sources. 24 
portraits ol celebrated women. 8vo, cloth, 
1.25. Hartford, 1883. 623

llltrvlivll (Thomas.) Memoir of, Twenty-two 
years a Missionary in Jamaica by His Brother 
William Fitter Hurchell. Portrait and 
vignette. Crown, 8vo, cloth, 40c. London, 
1849. 624

II ;t III lliotld (Capt.) Another Headley I 'tears. 
Memoir with port. Crown 8vo, cloth, 50c. 
Lon. 1858. 625

Mathews (J. Brander.) French Dramatists of 
the 19th Century. Contains Chronology of the 
French Drama, The Romantic Movement, 
Victor Hugo, Alex. Dumas, Scrilie, Emile 
Zola and numerous other capital sketches of 
French Authors and Critics. Crown 8vo, 
cloth, 1.00. Lon. 1882. 626

Inwards (Jaliei.) Memorials of temperance 
workers, containing brief sketches of nearly 
one hundred deceased and worthy laborers. 
Crown 8vo, cloth, 25c. London, 1879, 627

Holland (Sir Henry). English Men oj Sci­
ence, recollections of past life, 1788-1860, 
travels in America, etc, 346 pp., crown 8vo, 
cloth. 60c. Longmans, 1872. 628

Blfllkllisop (Dr.) Memoirs ; including his 
campaigns, travels and adventures, with anec­
dotes of graphiology, etc. Edited by the 
author of *’ Faddiana.” 2 vols, crown 8vo, 
cloth, 50c. Bentley, 1852. 629

Poe (Edgar Allan) Lile of, by William F. Gill. 
Portrait, facsimiles of letters and other illustra­
tions, appendix and notes. Crown 8vo, cloth, 
1.00. Lon 1878. 630

Fnnsliawe's (Lady, wife of the Right Hon. 
Sir Richard Fanshawe) Memoirs, written by 
herself, now first published from the original 
M.S., to which are added extracts from the 
correspondence of Sir Richard F’anshawe. 
Port. 8vo, cloth, 75c. Lon. 1829. 631

Klilted by Sir N. It. Nicolas—" These memoir! contain 
an account of the lives of Sir Richard and Lady Fan­
shawe, they almund in anecdote, and may lie ranked 
among the" most interesting specimens of autotdog- 
raphy.M—Lowndeo.

De Foe (Daniel) the life and limes of, with 
remarks digressive and discursive, by W illiam 
Chadwick. Large 8vn, cloth, 464 pp,, with 
portrait, clean and uncut, 7$c. Lon. 1859.

Horner (Francis) M.P. and well biotin Edin­
burgh lawyer : Memoirs and correspondence. 
Edited by his brother, Leon Horner, F’.R.S.
2 large 8vo vols, cloth, l.oo. 633

Considering hi* know ledge. Ids talents, his «scellent 
ludgniem, ami the prospect of )eare which he had before 
him, I consider hi-death as a great public calamity.— 
Sir sain at. Komillv.

A calm devotion to reason anil Justice, the sanctuary of 
the heart undented, and a breast glowing with inborn 
honor --Hi uAt.D stkwakt.

This a Ie, accomplished and excellent person.— Loan 
llllOt’UIIAM.
MllirllfJUl (J. P.) The Life of James Watt, 

with selections from his correspondence# 2nd 
edition, 8vo, cloth, with jportr.iit and wood 
cuts, I 25. John Murray, 1859. 634

Trevltlllrk ( Richard ) Life of, also an 
account of his inventions. With portrait and 
273 engravings on wood, illustrating the history 
of the Steam Engine from its first invention, 
etc. Two vols in one, 791 pages, large 8vo, 
cloth, 2.00. Lon. 18/2. 635

PaillZZl (Sir Anthony), late Principal Librarian 
of the BRITISH MUSEUM, the Lite of, 
by LUIS FAGAN, of the Department of 
Prints. 2 vols, large 8vo, with portrait and 
illustrations, 2.00. Lon. 1880. 636

Tn the historian, the antiquarian, the scholar, the man 
of science or tlie artist, these volumes will be intensely 
interesting. We are here brought into contact with 
the most learned and interesting characters of the age. 
A most desirable book for a uood Public Library.
IllIXton (Sir Thos. Fowell). Memoirs, with 

selections from his correspondence. Edited by 
his son. Large 8vo, cloth, fine portrait, 600 
pages, 75c. Murray, 1848. 637
Successor to Wilberforce and Clarkson, and one of 

the noblest examples of perseverence and self-sacrifice 
of this century. Well would it be for the race if the 
young men and women of our day could be induced to 
read such books as the above in the place of modern 
novel*.
Sharp (William). Life of Percy Byshe 

Shelley. 8vo, cloth, top dips gilt% with a first- 
rate bibliography of his work, l.oo. Lon. 
1877. 638

Allgfll James (John). Life anil Letters, by 
his colleague am) successor, R. W. Dale, M.A., 
including an unfinished Autobiography. Large 
8vo, cloth, 633 pages, with portrait, l.oo. New 
York, 1862. 639

MalhfW# (Charles James), The Great Actor, 
the Life of, chiefly autobiographical, with 
selections from his Correspondence and 
Speeches, edited by CHARLES DICKENS. 
With y portraits. 2 vols, large 8vo, cloth, 2.25. 
Macmillan, 1879. . 640

Congrrve (William.) Life of, by Edmund 
Grosse, M. A. Post 8vo, cloth, 25c. London, 
1888. 641
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Barber. Emperor of Indostan, and Founder 
of the Mogul Empire, anil celebrated warrior, 
1483-1530. Life by R. M. Caldecott, Esq. 
8vo, cloth, with map, 75c. 1844. 642

Moillgoillvry (James.) Memoirs of the Life 
and Writings of, including selections from his 
correspondence, remains in prose and verse, 1 
and conversations on various subjects, by John 
Holland and James Everett. Portraits and 
vignettes. 7 vols, 8vo, cloth, 1.50. Lon. I 
1854. 643 !

DilllicI- Statesman and Prophet. 332 pages. 
Crown 8vo, cloth, gilt, 30c Lon. K.T.S.

54
Mare (Sir Thomas.) The life of, by the Rt. 

Hon. Sir James Mackintosh. Portrait. Post 
8vo, cloth, 40c. London, 1844. 645 I

The British Poets. Lives of, with sped 
mens of their writings. 12 portraits, thick \ 
post 8vo, cloth, 50c. Edinburgh. 646

Steffens (H.) Story of my career, as Student 
and as Professor at Halle and Berlin, with | 
personal reminiscences of GOETHE, SCHIL­
LER, SCI 1 ELL I N G, EICHTE, SC 11 LEG EL, 
NEANDER AND OTHERS. Post 8vo, 
cloth, 35c. Boston, 1863. 647

More (Hannah) the Life of, with selections 
from her correspondence. Portrait. Post 
8vo, cloth, 30c. London, 1856. 648

Morison (lames Cotter.) Life of Gibbon. 
Crown 8vo, cloth, 40c. English men of Letter 
Series. 649

Motn.lfort (Simon De.) Earl of Leicester- 
Life by M. Creighton. M. A., with two maps. 
l2tno, cloth, 30c. Rivingtons, 1877. 650

Dobson (Austin.) Life of OLIVER GOLD 
SMITH. Post 8vo, cloth, 30c. London, 
1888. 651

Dliven Victoria Leaves from the Journal 
of Our Life in the Highlands, 1848 61. The 
earlier visits to Scotland, Tours in England 
and Ireland, Yachting Excursions, etc. Edited 
by ARTHUR HELPS. Crown 8vo, cloth, 
gilt, joc. Harper, 1868. 652

Adams’ (Samuel) Life by James K. Hosmer. 
Post 8vo, cloth, top edges, gilt, 50c. American 
Statesmen Series. 653

Marshall (John.) Life by Allan B. Magruder. 
Post 8vo, cloth, top edges, gilt, 50c. American 
Statesmen Series. 654

Steward (Geo.) Memoir, with portrait, 
gives a capital view of social and business life 
in England. Crown 8vo, cloth, 284 pages, 
40c. Nesbel, 1878. 655

RaC (W. F.) Wilkes, Sheridan, Fox, the 
Opposition under George the Third. Crown 
8vo, cloth, 50c. L011. 1874. 656

Bright (lion. John). The Life and opinions 
of, by Francis Watt. Portrait and illustra­
tions. Post 8vo, sewn, 25c. Lon. n.d. 657

Macaulay (Lord) Biographies by, contii. 
bulcd to the Encyclo|<edia Britannica. \\ 1 
notes of his connection with Edinlnugh, 
extracts from his letters and s[leeches. | (lll 
8vo, cloth, 50c. Edinburgh, i860. (,.g

Collins (William, R. A., Celebrated 
Memoirs of the Life of, with select ions 
his journals anil corres|xmdence. By his sun 
W. Wilkie Collins. Vigsuttes, wants frontis­
pieces, 2 vols, crown 8vo, cloth, 1.25. Lon, 
1848. 659

Wvlllllgtoilinna < Anecdotes, Maxims, and
_ Characteristics of the Duke of Wi llmginn, 

Selected by John Timlia. The military and 
political Life of Wellington. 2 vols ni ont, 
numerous illustrât ons, cloth, 50c. Lon. 1852,

660
Carlyle (Thomas). The Life of John Sterling. 

Crown 8vo, cloth, 50c. Boston 1851. 661
Bennett (James Gordon), and His Times, 

Memoirs of, by a journalist. With portrait' 
Crown 8vo, cloth, 30c. New York, 1855. 662

Milton (John) 'he Life of, by Sir Egeflon 
Iirydges. Ports ait. Post Svo, cloth, 30c. Lon
1835- 663

Mackenzie (Sir Morell). The fatal illness 
of Frederick the Noble. Illustrations. Crown 
8vo, cloth, 35c. London, 1888. 664

Seott (Sir Walter) Life of, by Charles Duke 
Yonge. Post Svo, cloth, 25c. Lon. 1888.

665
Longfellow (Henry Wadsworth) Life of, hy 

Eric S. Robertson. Post 8vo, cloth, 25c. 
Lon. 1887. 666

Smith
M.P.

(Adam) Life of, by R. B. Haldane, 
Post 8vo, cloth, 25c. Lon. 1SS7.

667
Pallssy the Potter The life of Bernard 

Palissy of Saintes, his laluirs and discoveries 
in art and science, with outline of his philoso­
phical doctrines and a translation of illustrative 
selections from his works, by HENRY MOIL 
LEY. In two vols, post 8vo, cloth, t.oo. Bos­
ton, 1853. 668

Blllwer (Sir II. Lytton) Life of John Temple 
(LORI) PALMERSTON), with selections 
from his diaries and correspondence. 2 vols, 
crown 8vo, cloth, 1.50. Philadelphia, 1871.

669
Goodw ill (Harvey, D.D.) Memoir of Bishop 

Mackenzie, the devoted African missionary. 
Crown 8vo, cloth, 439 pp., with portrait, maps 
and illustrations 75c. Cambridge, 1864. 670

Madame de Kemusat. 18021808; with
preface and notes by her grandson, Senator 
Remit sat. Translated from the French. Com­
plete in one vol, crown, 8vo, cloth, gilt, 707 
pp., 75c. Appleton, 1880. 671
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('Alton (William.) The first English Printer. 
A biography, by Charles Knight. A well 
executed reprint of this well-known work got 
up for die VAXTON CELEIIRATION, with
numerous beautiful wo nlcuts. 8vo, sewn, 2JC. 
Clowe, i SeW, 1877. 672

Hr., willow (Countess Sophia. ) Slight 
reminiscences of a Septuagenarian from 1802- 
15. Third edition, crown 8vo, cloth, 75c. 
Murray, 1868. 073

A ctiati> and delightful hook. Brings one into con* 
grant .on(net with English court life of eighty years ago 
by on vy< -witness.
T;!> |or (Jane) Memoirs, correspondence and 

poetical remains of. With portrait. New 
edition, crown 8vo, Itoards, 30c. London, 1831.

674
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Coleman (Rev. Jno.) A memoir of the Rev. 
R. Davis, for thirty-nine years a missionary in 
New Zealand. J most interesting work. Crown 
8vo, cloth, 40c. Lon. 1865. 675

IKernnrd (Sir Thomas) the Life of, by Rev. 
James Baker. Port, by Scriven after Opie. 
8vo, boards, 50c. Lon. 1819. 676

JollllSOll (Sam.) The lives of the most
eminent English Poets, with critical observa­
tions on their works. 2 vols, post 8vo, cloth, 
75c. Glasgow, 1S39. 677

Holier (Charles.) Author of “ Chamois Hunt 
ing in Havana." Memoirs and letters, with 
letters of Mary Russell Milford. Edited by 
R. M. Kettle 2 vols, crçwn 8vo, cloth, 1.00. 
Bentley, 1871. 678

MISCELLANEOUS.
Biekhain’s (G.) Universal Penman, or the art of writing exemplified in all 

the useful and ornamental branches of penmanship. Mott beautifully en- 
iirnretl example» of writ ini, with head and tail pieces, etc., brilliant impressions. 
Folio, half calf, fine copy, 9.50. 1743. 679

The finest work of its kind ever issued. It would be impossible to give an adequate 
account of this curious and beautiful book. Every page is completely engraved throughout, 
letter-press and all, in an elegant manner. Printed on one side only. The book is very 
scarce.
Portraits- Three hundred French portraits, representing personages of the 

courts of Francis 1st, Henry 2nd, and Francis 2nd, by Francis Clouet, (or

Ianet), painter to the French Court ; auto lithographed from the original 
y L ml Ronald Gower, a trustee of the National Portrait Gallery. 2 large 
and splendid vols, folio, cloth, gilt, 14.0 >. Lon. 1875. 680
The above valuable collection of authentic portraits, executed in a masterly style, was 

made by Francis Clouet, generally known by his sobriquet of Janet. They are now for the 
first time published, and in the exact style ol the originals. A copy of this book will be 
found advertised in a contemporay catalogue of a Toronto bookseller at 25.00. 
Pamphleteer (The.) From its commencement in 1813 to 1820, upwards of 

35 1 Pamphlets in 17 vols, 8vo, half calf, 12.00. 1813-20. 681
A first-rate collection of pamphlets on a variety of subjects, interesting alike to the 

historian, the scholar and the politician. The Irish Question, Catholic Emancipation, 
The Cession of the Floridas to the United States, American Encroachments on Hritish 
Rights, Capital Punishment, Marriage and Divorce, Slavery, the Jesuits, Trial by Jury. 
All kinds of abuses are here exposed, and political questions pro and con are thrashed out 
by such men as Jeremy lientham, Ilishop Marsh, Canning, Wilberforce, Charles Huiler, 
T. R. Malthus. The reforms here advocated have either become history or will do so 
in the near future.
Dante, l,a Dlvlna Conimedia, con Ta vole in Rame, (disegnate da L 

Adamolli e F. Menci.) 4 vols, royal folio, a splendid edition, with 125 htau'iful 
out'ine 1 npra rings, lip Losinio, L >pi and others, half calf, uncut, as clean as when 
issued, 21.O'. 1817-19 682

Only 250copies were printed, at 25 guineas each. The work is dedicated to Canova 
by the editors, A. Renzi, G. Marini, and G. Muzzi. The fourth volume contains a life by 
Lionardo Aretino, and notes by the Abate Renzi.

“ Le due prime cantiche sono designate e per la piu parti incise dal Sig. Adamolli 
m desimo, 11 Paradiso e disegnato dal Sig. Francesco Menci, e inciso da varj. Sonooltre 
le 100 Tavoie. Il Tomo IV. contiene le illustrazioni. Se il Signor Nenci avesse 
disegnate tutte le Tavoledi quest opera, si sarebbe tenuta in maggior pregio, anche per la 
magnificenza dei tipi.” Cicognara catalogo 2 tom. Pisa 1821.
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The Imperial Gazetteer. A general 
Dictionary of geography, physical, political, 
statistical, and descriptive ; including compre­
hensive accounts of the countries, cities, princi­
pal towns, villages, seas, lakes, rivers, islands, 
mountains, valleys, etc., in the world. Edited 
by W. G. Hlackie, I’h. D. Illustrated by about 
seven hundred and fifty engravings, printed in 
the text, comprising views, costumes, nuips, 
plans, etc. 2 large thick imperial 8vo vols, 
2657 pp, half calf, 4.00. Hlackie, 1855. 683

----------- Another copy, in cloth, 2.50. 684
* Ttiis excellent work of reference. • * * * All the

llrodrrip ( Frances Freeling, daughter in' 'pm 
llood.) Wayside Fancies, l’ost 8vo, cloth 
scarce, 75c. Lon. Moxon, 1857.

Hawkins (W.) 1‘oetry Professor 
University of Oxford. Tracts in Divinity 
Dramatic and other Poems, Letters, Kssayi! 
etc. 3 vols, 8vo, call, gilt, 1.00.
1758. 692

articles we have examined, whether long or short, 
exhibit a greater degree of correctness in minute detail 
than we should have thought practicable in so compre­
hensive a work."—A thnueum.
The Imperial Dictionary- English, 

Technological, and Scientific ; adapted to the 
present state of literature, science and art, 
comprising all words purely English, and the 
principal technical and scientific terms, to­
gether with their etymologies, and their 
pronunciations, according to the l>est authori­
ties. lly John Ogilvie, LL.D. 2 large thick 
imperial vols ; with Supplement, contain­
ing an extensive collection of words, terms, 
and phrases in the various departments of 
literature, science and art ; together with num­
erous obsolete, obsolescent, and Scottish words, 
found in Chaucer, Spencer, Shakspeare and 
Scott, not included in previous English Diction­
aries. Together, 3 vols, half calf, nearly 2500 
illustrations, 7 00. Hlackie, 1850-5. 685

“ Dr. Ogilvie his not only produced the best English 
dictionary that exists, but, so far as the actual state of 
knowledge i»ermitted, has made some approach towards 
perfection.”— British Quart. Rev.
Biographical Dictionary, containing an 

historical and critical account of the lives and 
writings of the most eminent persons in every 
nation. 12 vols, 8vo, full calf, 1.75. Lon. 
1-61. 686

Italy. Classical, Historical and Picturesque. 
Illustrated in a series ol views, from drawings 
by Stanfield, R. A. ; Roberts, R. A. ; Harding, 
Prout, I.eitch, Brockenden, Barnard, etc., etc., 
with descriptions of the scenes. Preceded by 
an introductory essay, developing the recent 
history and present condition of Italy and the 
Italians. By Camillo Mapei, D. D. Large 
4to, full red morroco, gilt edges. Margins of 
plates stained throughout by water, 2.50. 
Blackie, 1847. 687

Mackenzie (Henry.) Julia de Roubigue. 2 
vols in one, 12mo, calf, 40c. Lon. 1787. 688

Glldertlale (Rev. J. S.) Disciplina Rediviva ; 
or, hints and helps for youths leaving school. 
!2mo, full calf gilt, marble edges, fine copy, 
50c. Lon. 1856. 689

stoeklianlt. (Dr. J. A.) The Principles of 
Chemistry, illustrated by simple experiments. 
Numerous illustrations. Crown 8vo, cloth, 
50c. Lon. 1852. 690

Rcill (John, M. D.) Essays on Hypochondriasis 
and other nervous a flections. 3rd edition, 8u, 
cloth, 30c. Lon. 1823.
On the fear of death, remorse, solitude, sleep, 11 „ 

premature old age, madness, etc.

Ilillllwcll (James O.) Letters of the Kings 
of England, now first collected from royal 
archives, and other authentic sources, ) rivatc 
as well as public, with an historical intrixluc. 
lion and notes. Une steel poitrails of Henry 
the 8th and Charles the 1st. 2 vols, crown 
8vo, cloth, 2.00. Lon. 1848. 694

Disraeli's (I.) Quarrels of Authors j or, some 
memoirs of our literary history, including 
Specimens of Controversy. 3 vols, post 
8vo, calf, nice copy, First Edition, 2.50. 
1814. 695
Replete with interesting anecdotes, selected nntl ar­

ranged with infinite taste.— Singer.

WillC. The Chemistry of Wine, by ti. J. 
Mulder, edited by H. Bence Jones. Post 8vo, 
cloth, 75c. Lon. 1857. 696

Grape Culture, wines and wine-making.
with notes upon agriculture and horticulture, 
by A Haraszthy. With numerous illustrations. 
Large 8vo, cloth, 1.75. New York, 1862.

697
Manuscript (An Old) Relating to the trial 

and execution in 1777 of Rev. Dr. Dodd, for 
forgery. 50 leaves on the old contemporary 
paper. Post 8vo, 50c. 698

KlIOX (Robert). The races of men, a philo­
sophical inquiry into the influence ol race over 
the destinies of nations. Illustrated by numer­
ous wood engravings. Post 8vo, cloth, 75c, 
(pub. 10s. 6d.) Lon. 1850. 699

Pamphlets. The Case of the Hanover 
Forces, with vindication of the same, by Lord 
Chesterfield, pp. 80 x 56. The Interest of 
Great Britain steadily pursued in answer to the 
case of the Hanover Forces, by Horace Wal­
pole, pp 63. The Interest of Hanover, being 
a sequel to the interest of Great Britain steadily 
pursued, by a Broad-Bottom, pp. 51. In 1 
vol, 8vo, calf, 50c. Lon. 1743. 700

Trciigold on the Steam Engine. The prin­
ciples and practice and explanation 01 the 
machinery, with the progressive and present 
state of improvement of Locomotives, Marine 
and Stationary Engines. Enlarged edition, 
with numerous engravings and woodcuts. 4 
vols, royal 410, cloth, 3.75. Lon. 1850-3.

701
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«ll.prilU S (Dr.) Chemistry : Theoretical, 
practical and analytical, as applied and relat- 
I,,,, m the arts and manufactures. Hi IA 32 por 
frfljts 011 steel, and several hundred wood 
tniir n inyt- 2 thick vols, imperial 8vo, over 
, ioo p|>., cloth, good as new, 6.50. Lon. n.d.

702
INlsIe'S (H.) Britannic Researches ; or, new 

facts and rectifications of ancient British history, 
gto, half calf, 1.2$. Lon. 1853. 7°3
., 1 ns,.lavs a IT" at deal of painstaking reseandies, amt 

srgni's topiea with mneh acutenew and ability.'*—
Hill
I jici's. Antique Point and lloniton Lace, 

containing plain and explicit instructions for 
making, transferring, and cleaning laces of 
even description, with about too illustrations, 
inUline and prickings of the principal antique 
point stitches and lloniton sprigs, by Mrs.
1 readwin. Small 4to, cloth, gilt edges, 75c.

704
Rlllllllc (Dr. Thos.) Letters of, to Barbara 

Sandy's, with memoirs by Dallaway. 2 vols, 
fjvo, calf. Printed at Gloucester in tfSç by 
the celebrated Kobert A'aites, founder of Sun- 
day Schools, 50c. 705

NapolPOII D'Abrantes (Duchess, Madame 
Junot.) Memoirs of Napoleon, his court and 
family. Numerous fine portraits. 2 vols, 8vo, 
half red moroeeo extra gilt, gilt top, 4.00. 
Richard Bentley, 1836. 706

Orientalists, Transactions of the Second 
Session of the Intermediate Congress ol, held 
in London, in September, 1874, edited by 
Professor Kobert K. Douglas. Thick 8vo, 
doth, "$c. Lon. 1876. 707

Hadden (R. R.), the well-known and respect­
ed author of "The United Irishman." Travels 
in Turkey, Egypt, Nubia and Palestine, 
1824-7. 2 vols, half calf, with eo/oted frontis­
piece, 75c. L011. 1829. 708
“ These volmneeare replete with entertainment, variety 

and instruction. . . . They are lull, lively amt descrip­
tive."—Aon. Sun.
fox (Right I Ion. Charles fames.) A history of 

the early part of the reign of James 2nd, with 
an introductory chapter, to which is added an 
appendix. 4to, full calf, fine copy, 75c. 
Portrait. Lon. 1808. 709

--------- -Another copy. Half calf, 50c. 710
Hayes' (Edward, The Artist) Works, con­

taining an excursion through Derbyshire and 
Yorkshire,—Essays on Painting,—Instructions 
for Drawing and Colouring Landscapes ; and 
professional sketches of modern artists. With 
port, and l ines engraved by Angus and Smith. 
4to, half calf, 1,00. Lon. 1805. 711

Tlmrvnldseil, Life and Works of, by E. 
Plon. Translated. Illustrated by 39 engraving 
on steel and wood. Imperial 8vo, cloth, 2.50. 
Lon. 1874. 712

" An artist who exercised a wide influence over 
sculptors ol every nationality."

I'attermole (Rev. It.) The Great Civil War 
ol the times of Charles I. anil Cromwell. 
Numerous steel engravings. (boxed.) 1.50 
Lon. n.d. 7*3

History of England. The Comprehensive, 
Civil and Military, Religious, Intellectual and 
Social, from the earliest period to recent 
times, by Charles Macfarlane and the Rev. 
Thomas Thompson. Illustrated by upwards 
of eleven hundred engravings, Antis/uities, 
manners and customs, views, costumes, por­
traits, maps, plans of battle, etc. 4 vols, large 
8vo, cloth, 5.25. Pub. £4. 7*4

Walpole’s (Rev. It.) Memoirs relating to 
European and Asiatic Turkey ; and travels in 
various countries in the East, edited from man­
uscript journals. Many fine plates. 2 vols, 
4to, cloth, 2.50. Lon. 1817-20. 715
Among the contributors to this valuable collection 

ore hr Sibthorpe, t'ol. I.eake, hr. It. h. Claik, ('apt. 
Light, hr, llume, Mr. Morritt, I.'ml Aberdeen, l\ It. 
Cockerell, Ac, c. The informal ion is very various, 
classical, antiquarian, on natural history, manners, 
religion, Ac.
Silly tilt* (Admiral W. II.) (Elles Hartwclli- 

nme ; or, Notices of the Manor and Mansions 
at Hartwell, with addenda, 2 vols, 1851-64 ; 
also the cycle of celestial objects continued al 
the Hartwell Observatory to 1859, in 1 vol. 
Numerous plates and woodcuts, facsimile of 
letters, etc. Together 3 vols, royal 410, cloth, 
3.00. Printed for private circulation. Dm. 
1851. 716

llnssell (W. Clark). The “Lady Maud ” 
schooner yacht : a narrative of her loss on one 
of Bahama Cays. Post Svo, doth, gilt top, 75c., 
pub. 6s. Sampson, Lon., 1889. 7*7

Hoyle (E) Ga. tes of whist, chess, backgam­
mon, etc., with the method of playing and 
betting al those games, upon equal terms, at 
the chocolate houses, etc. Small 12mo, calf, 
50c. Circa. 1770. 7*8

IHilto. Remarks on his life and writings, with 
answers to objections against hint and view of 
his dialogues. 8vo, calf, 320 pp., 50c. Edin. 
1760. 7*9

Sporting* Nimrod : a dramatic poem in five 
acts. Post 8vo, cloth, 251 pp., $oc. W. 
Pickering, 1848. 720

llllglies (John) Correspondence of, with letters 
to and from Pope, Addison, Bishop lloadlcy. 
Dean Swift, Dr. Watts, and other eminent 
men, with an historical introduction and notes. 
3 vols, i2mo, calf, gilt, 7$c. Lon. 1773. 721

Eieellvc Affinities, by Goethe. 324 pp., 
post 8vo, cloth, 40c. Henry Holt, 1872 

Heckman's (John) History of inventions, 
discoveries and origins, revised and enlarged, 
by Drs. Frances and Griffith ; with memoir by 
H. G. Bolin. 2 fine ports aits. 2 vols, crown 
8vn, cloth, 75c. Bohn, 1846. 722
» This work is the result of the moo extensive, varied 

and profound rese .reh and learning.’ — McCulloch's 1at. 
of Polit. Economy
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1'oxe (William.) History of the House of 
Austria from the foundation of the Monarchy, 
hy Khodolph, of Hapsburgh, to the death of 
Leopold the Second, 12181792. Portraits. 

vols, crown 8vo, cloth, 1,25. Bohn, 1847. I
72i

" Mere is an opportimlly (nr both long anil abort 
nurses. Let no historical student (nil to secure these 
Invaluattle vols, in some lortn.”—Atlibone.
Disraeli (lion. Benjamin). The Letters of 

Runnymede. 1’ost 8vo, cloth, uncut edges, { 
scarce, 2.50. Lon. 1836. 724 I

LiltI'oliC (Clias Jos.) The Pedestrian : a 
summer’s ramble in the Tyrol, and some of the 
adjacent provinces, 1830. A/a/. 8vo, cloth,
40c. Iain. 1832. 725

Callieart s (Sir George) Correspondence, 
relative to his military operations in Kaffraria. 
lii/h ma/s. 8vo, full calf, i.oo. Lon. 1857.

726
Itromley's (Sir George) Collection of Original 

Royal Letters, (by Charles 1st and 2nd, James 
2nd, King and Queen of Bohemia, also Prince 
Rupert, the Duchess of Hanover, Ac.) Por­
traits and facsimile autographs. 8vo, calf, 
1.00. Lon. 1787. 727

lllirrr (Alliert). His Life and Works, by 
Moriz Thausing, keeper of the Albertina Col­
lection at Vienna, translated from the German, 
edited by Frederick A. Eaton, Secretary of the 
Royal Academy. With portrait and illustra­
tions. 2 vols, 8vo, cloth, 5.25, (pub. 42s.) 
Lon. 1882. 728

Millier (Samuel.) Hudribras, in three parts. 
Port, and numerous old engravings, 2 vols, 
1710. Posthumous Works, with a key to
Hudribras, by Sir Roger L’Estrange. Port.
3 vols, 1715-19. Together 5 vols, l2mo, calf, 
rare old editions, 3.50. Lon. 1700-10. 729

Switzerland, the Pioneer of the Reformation : 
or, La Suisse Allemande by Madame la 
Comtesse Dora D'Istria. T -anslatcd from the 
French, and comprising the chapter suppressed 
by order of the Imperial Government in the 
Parisian edition of the work. Port. 2 vols, 
8vo, cloth, 75c. Lon. 1858. 730

Wadd (William.) Nugæ Chirurgicæ ; or, a 
biographical miscellany, illustrative of a col­
lection of professional portraits, 1824. Nugæ 
Canoræ ; or, epitaphian mementos (in stone­
cutters' verse) of the Medici Family of modern 
times, by Unus Quorum, 1827. The two works 
in one vol, 8vo, half calf, 75c. Lon, 1824-27.

73»
Knocker (Edward.) An account of the 

Grand Court of Shepway, holden on the Bred- 
enstone Hill, at Dover, for the installation of 
the Right lion. H. J. Temple, as constable of 
H. M. Castle of Dover, and warden and keep­
er of H. M. Cinque Ports, etc, August 28th, 
1861. Plates. Square 8vo, cloth, 1.00. Lon.

Postulates and Data. A Series of I,.:irtl((] 
Papers on Classical and other interesting sul, 
jects relating to the Middle Ages. (Nearly 4.,
pages.) Small 4(0, boards, 75c. 731Holmes' (T.) System of Surgery, The rctic.il 
and Practical, in treatises by various author, 
complete in 4 thick vols. 8vo, cloth !Qn' 
(pub. ,£4.4.0.) Lon. i860. 34“The object of this work was to unite into a 

plete system the opinions and experienc ■ [
men, most of them hospital surgeons in tor„jal; 
and most of them writing on subjects of th.ir 
choice." among them are Sir Janies |-:,,,.| ,
Poland, J. Simon G. W. Callendar, W. S. Savin- T 
Holmes, etc.

1862. 732

Playing Cards. Facts and speculations on 
the history of playing cards in Europe, |,y \\. 
A. Chatlo, with illustrations by J. Jackson. 
Profusely illustrated with engravings. both 
plain and coloured. 8vo, cloth, 2.50. j,,m
i858 735

“ A perfect fund of antiquarian research, ami mont 
interesting even to persons who never play at card 
Tait'» Magazine.

ntertaining, and really learned liook."-“ A curious, 
ltambUr.
Oeuvres de Molière, avec un commentaire

historique et littéraire ; précédées du tableau 
des moeurs du dix-septieme siecle, et de la vie 
de Moliere, par M. Petitot. 6 vols, Svu, 
boards, 2.50. Paris, 1823. s p

Collet (S., i.e. J. S. Bryerley). Relies of Lit­
erature, in verse and prose. With large fold, 
ing plate of facsimile autographs. 8vo, half 
calf, 1.75. Lon. 1823. 737

English Proverbs and Proverbial Phrases, 
collected from authentic sources, alphabeti­
cally arranged and annotated by W. Carcw 
Hazlett. Thick crown 8vo, cloth, 1.00. Lon. 
1882. 738

All Historien! Miscellany. Contains n« 
int, resting collection of historical and constitu­
tional sketches. Post 8vo, calf,40c. Lon. 1776,

739
Exehange (The) Home and Colonial Review, 

vol. 1; containing articles on Mexico, the 
American conflict, the resources ol Canada, 
our Colonial Empire, British Columbia, etc. 
424 pp., 8vo, cloth, 40c. Lon. '62. 740

Lamartine’s Travels in the East, includ­
ing a journey in the Holy Land, X vols, |josi 
8vo, scarce, 25c. Edin., Chambers. 741

Geographical Dictionary. Containing
a lull and accurate account of the several parts 
ol the known World, as it is divided into Con­
tinents, Islands, Oceans, Seas, Rivers, Lakes, 
etc.; the situation, extent, and boundaries of all 
the Empires, Kingdoms, States, Provinces, etc , 
in Europe, Asia, Africia, and America, wills 
maps, atid numerous old engravings, illustrative 
of the manners ami customs of the inhabitants, 
v ews of towns, ruins, etc. 2 vols, folio, half 
calf, 2.00. Lon. 1759. 742
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' >hn). Songs and llisrvllanv-
Covtils. with photngrajihic portrait, 

and illustrations. Uvauiifully bound in ! 
ml gold, 350 pages on line heavy toil'd j 

litis is the second edition of too» 
of 1 nine's Poems, and has every new 

I ni of his up to dale of publication. Plie 
lin 1 is selling fast and will soon lie out ol |
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P
Price, 1.50. Toronto, 1891. 7424

Ur»liters (The) : A novel, for childien, ad- 
,lr ,1 to every good mother, and humbly 

ed to the Queen. A rurious old novel. 
121.1calf, 25c. ilenley, 1795. 743 1

Complete Dictionary of 5000 musical j 
j,i words, phrases, abréviations ami signs, 
l,y I S. Adams. 121110, boards, 25c. Boston,

744
Sherrill (H*) D. Family Physician : or, 

lltuii i pathic Practice of Medicine, adapted 
to domestic nnd professional use. 5th edition 
ml 11 .ini, 430 pages, pout 8vo, cloth gilt, with 
appendix on cholera, 50c. New York, i860.

745
Grant (James). British Battles by Land and 

s,... Snmeroiu portraits, and aérerai hundred 
i limt 1 niions. 4 vols, extra crown 4to, cloth 
(lilt. <lilt edges. Subscript's copy, 6.50. Cassell, 
London. 746

Iiic.iiis Pharsalia. Translated into English 
verse, by Nicholas Rowe, (with remarks, his- 
torii .il and geographical) 20 tine vignettes by 
Cheron Large folio, Ixiards, large paper copy, 
2.50. Tonson at Shakespeare's Head, 1718.

747
“One of the heat of the modern translations of the

clwic* " Lownde*.
Gibbs (James). Bibliotheca Radcliviana : or, 

a short description ol the RadclifTe Library, at 
Oxford. Fine portraits of l)r. lladclifle and 
Gibbs, and 21 fine copper plate engravings of 
plans, uprights, sections, and ornaments. Folio, 
half calf, 2.00. Lon. 1747. 748

Baker’* (Sir Richard) Chronicles of the Kings 
of England, from the time of the Poman (iov- 
ernment unto the death of King James. With 
front., by Marshall. Folio, calf. 1.50. Lon. 
1665. 749

Jours (T. Rymer, F.R.S.) General outline of 
the organization of the animal kingdom, and 
manual of comparative anatomy. Fourth 
edition, 571 engravings. Thick 8vo, half roan, 
886 pp., 2.25. Lon. 1871. 750

O'I.eary (Rev. Arthur). Miscellaneous Tracts. 
8vo, calf, 40c. Dublin, 1787. 751
Loyalty Asserted ; or, n vindication of the oath of

allegiance ; an address to the Common People of Ireland ;
-»ay on toleration, etc., etc.
t llirs for lteing a wit, 23 pp. Le Montagnard 

Parvenu ; or, the New Highland Adventurer 
in Kngland, 48 pp. 2 in one vol, 8vo, boards, 
40c. Lon. 1763. 752

Wilkir 4-Jlllrry : A selection of the IwM pic­
tures by Sir David Wilkie, R.A., indu 
Spanish and Oriental sketches. 72 highly 
finished line engravings, with biographical 
and critical notices. Super royal 4to, half 
calf, gilt edges, 5.25 Lon. n.d. 753

Siillllitsiiis (Claudius). Plin.v Exercitntiones 
in Caii Julii Solini Polyhist«»ria ; item Sul ini 
ex vitvribus libris emendatus, accesscrunt huic 
editioni de llomonymis llyles Iatric.e antehne 
inédit». (Em 110 Optima ) 2 vols, folio, 
calf, 1.50. Traj, ad. Khenum, 1689. 754

(■oropilis (Jo.unes, Becamis). Origines Ant- 
werptanae sive ( immeriorium Becceselena 
novem lihros complexa. Thick folio, old calf, 
1.50. Antw. C. PUtntinus, 1569. 755

IDmIwHPs Views and Descriptions of Cyclo- 
pian ; or, Pelasgic Remains in (irecce and 
Italy, including architectural constructions of a 
later period, tjr large lithographic engrav* 
tugs. Oblong folio, half morocco, title and the 
first four plates have been mended, 3.00. Lon.
1833. y$6

An extremely cheap book, and to the architect and 
antiquary highly interesting.
Koine, Its Princes, Priests, and People ; 

iicing a translation of Signor David Silvagni’s 
Work, “ Le Forte e la Societa Komana nei 
XVIII. and XIX. secoli," by F. Maclaughlin. 
3 vols, royal 8vo, cloth, 3.50. I,<>n. 1885.

757
“In conclusion we may say that this w<>rk, now 

completed, is <>f the highest value ns * picture of 
Roman life during a very eventful pcriml, while the 
style of Inundation is such as to haw all the fresh­
ness ami Interest 0/ an original work."—Lit era iy 
World.
It 4><* to ns llliLslmlrd Incv Hopattlia 

of I nivcrsal Information. (Geography, 
History, Biography, Science, Art, Literature, 
etc., new edition, enlarged, corrected, and 
revised to the latest date, by G. R. Emerson. 
With numerous illustrations of natural history, 
applied science, portraits, views and maps. 4 
thick vols, royal 8vo, half diced Persian gilt 
backs, 6.50. (Pub. ,£2.10.0.) Lon n.d. 758 
“In this Encyclopaedia will he found compect and 

authentic information res|*cctiug the physical and 
political geography, situation, population, commerce, 
and production, and the principal public buildings of 
every county and important town, ami the leading 
historical events with which they have been connected ; 
concise biographies of eminent person ges, Egyptian, 
(irt-ek, Roman, Oriental, and Scandinavian .Mythology ; 
a complete summary of the moral, mathematical, 
physical, and natural sciences, a plain description of the 
arts, and an Interesting synopsis of literary knowledge.'*

4'rnhh (James.) The Gipsies* Advocate ; or, 
observations on the origin, character, manners 
and habits of the English gipsies, etc. I2mn, 
cloth, scarce, 40c. Lon. 1831. 759

II Hull 11 (C., The Younger.) Comic Tales and 
Lyrical Fancies, including the Chessiad and 
the Wreath of Love. Post Svo, half roan, 
1.00. Lon. 1825. 760

D:C
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Thomas If. P.) My Thought Book. 8vo, 
half calf, 40c. Lon. 1825. ^b\

IktMsith1, On the Life, Writing, and Genius 
of, with some account of his friends, by Chas. 
Bucke. Port, Post 8vo, boards, 30c. Lon 
1832. 762

Itriillir's (Sir John) Autobiography, compris­
ing the history of his professional life, together 
with reminiscences dating from the commence­
ment of the century to the present time. Port, 
Large 8vo, cloth, 1.00. Lon. 1875. 763

lloH111 tin (David, LL.D.) Chronicles selected 
from the originals of Cartaphilus, The Wand­
ering Jew, embracing a period of nearly nine­
teen centuries, how first revealed to, and edited 
by David Hoffman. Vols 1 and 2, all publish­
ed 0/ this work which was to hare been extend­
ed to 6 vols. 2 vols, large thick 8vo, cloth, 
scarce, 2.00. Lon, 1853. 764

Moure (Charles.) A full enquiry into the sub­
ject of suicide. With two treatises on duell­
ing and gaming. With numerous M . notes 
and loose new paper cuttings in re suicide, etc. 
2 vols, 4to, half calf, rare, 3.50. Lon. 1790.

765
Legeml of Saint Ursula and the Virgin Mar­

tyrs of Cologne Beautiful coloured front, 
and each page surrounded bg elaborate wood 
cut borders in the mediaval missal style. 410, 
cloth gilt, gilt edges, 2.25. Lon. 1869.

766
tirasses of Britain, The, by Richard Par­

nell, M.D., etc. Illustrated by 142 plates of 
engravings. Large thick 8vo, cloth, scarce, 
2.50. E<lin. 1845. 767

K.iilv s Magazine of Sports ami Pas­
times. from its commencement in i860 to 
1863. Illustrated by numerous Jinely engraved 
portraits of all the most prominent sporting 
gentlemen and racing characters. 6 vols, 8vo, 
half morocco, scarce, 10.50. Lon. 1860-3.

768
le re (Sir Francis), celebrated English general, 

1554-80. Commentaries, being diverse pieces 
ol service, wherein he had command ; on the 
action at Turnhoult, the siege of Ostend, the 
battle at Newport, etc. Pub. by W. Dilling­
ham. Small folio calf, t.oo. Cambridge, 1657. 

_ _ 769
Monograms in Ihree and Four Letters, 

suitable for engraving, painting, piercing, em­
broidering, carving, etc., designed by J. Gor­
don Smith, heraldic artist. 70 plates, includ­
ing several hundred designs. 410, cloth, 2.50. 
Lon. n.d. 770

Proiiy (M. de.) Nouvelle Architecture Hydrau­
lique, contenant Part d’élever Peau au moyen 
de differentes, Machines de construire dans ce 
Fluide, de le diriger et gcnéralment de l’appli­
quer. With y2 large folding plates of Engines, 
etc. 2 thick vols, 4(0, boards, 1.00. Paris, 
179096. 771

!

Japanese Marks ami Seuls. 1, rl
Pottery* Part 2. Illuminated v 
Printed Books. Part 3.—Lacquer, Enanu-k 
Metal, Wood, Ivory, etc., by James L RUWvs’
With illustrations in colours and gold
vol, imperial 8vo, elegantly bound 
with ornamental back, top edge gil 
London, 1882.
f’omprising 1800 Marks and Seals copied in f,v

One

with examples in colours and gold, executed \.\ m*...,. 
Kiriiiin Didot, of Paris. The work also contain- , <;rai’
mar of the Marks ; brief Historical Notices of the \ ir... ", 
Arts of Japan ; the Jikkwan and Jiuni Shi ( h 11 ,r.' 
with those of the Zodiacal Cycle ; also the Yeai I'eri^u
since the Fourteenth Century ; and a Map sin 
various Seats of Manufacture". the

Lyon (Capt. G. F.) Travels in Northern Afri.-a, 
1818-20, with geographical notices of Soudan 
and of the course of the Niger. Numerousiger. A it nit rous 
plates of costume ; chart missing. 41,,, half
russin, 75c. Ix>n. 1821. 7-j

Dupuis' (Joseph) Journal of a residence in 
Ashantee, to w hich is prefixed an account of 
the origin and causes of the present war. Map 
and numerous plates of the manners, custonn 
and costumes of the inhabitants. 410, half calf, 
2.00. Lon. 1824. 774
“ A valuable work, written by a man of considerable 

talent."— Lowndes.
I ncy<*!o|M <lia of <’hronolog.,, Histori­

cal and Biographical ; comprising the dates of 
all the great events of history, including 
treaties, alliances, wars, battles, etc., incidents 
in the lives of eminent men, scientific and geo­
graphical discoveries, mechanical inventions, 
and social, domestic and economical improve­
ments. By B. B. Woodward and W. L. R. 
Cates. Very thick 8vo, cloth, 1487 pp., 3.25 
(pub. 42s.) Lon. 1872. 775

lllrch (XV. de Gray). The Utrecht Psalter; 
history, art and palaeography of the manuscript 
so styled. With three autotype facsimiles. 
8vo, cloth, 1.00. Lcn. 1876. 776

Lyra ticriliailicn. The Christian Life, 
translated from the German, by C. Wink- 
worth. Elegantly printed and embellished \ 
with numerous beautiful woodcuts, by Leighton 
and others. Small 4to, extra cloth gilt, oma 
mental back and sides, gilt edges, 1.50. Lon. 
1868. 777

Abyssinia Record of the Expedition to 
Abyssinia, compiled by order of the Secretary 
of State for XV’ar, by Major Trevenen J. Hol­
land and Capt. Henry liozier. Numerous 
lithographic plates, al 0 maps and plans f5 
missing). 2 vols, 410, cloth, 1.50. Lon. 1870.

778
Sinison (Edwardus). Chronicon historiam 

Catholicam complcctens, ah exnrdio mundi 
ad nativitatem, I). N. Jesu Vhrlsti, cxindu ad 
annum a Christo nato LXXI. Ens’tmi 
front and vignette. Folio, finely found in vel­
lum, gilt hack and sides, fine copy, 2.00. 
Amst. 1752. 779
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sam|l'iin's <*Ienry) History of Advertising 
' ||l iU the earliest times, illustrated by anec 

ilotes, curious specimens, and biographical 
note»- Illustrated with coloured frontispiece, 
i,r;, rigs and facsimiles. Crown 810, cloth, 
gilt, 1.50. Lon. 1S75. 780

Itrlllillll’s | Rev. William.) Genealogical 
laid, - ,,f the Sovereigns of the world, from the 
caI|j, ,t to the present period. Large thick 
folio, calf, 2.00. Lon. 1795. 781

Lar-»" paper copy, of which only 50 were printed.

fcpfliw's (Josh.) Polymetis ; or, .in inquiry 
concerning the agreement between the Roman 
poets and the remains of the ancient artists, 
lyeiiig an attempt to illustrate them mutually 
from one another. Portrait by Virtue, ami 
41 fine plates of the heathen mythology* e,‘ 
r/,r/,/ bv Poitard Folio, calf, 3.50. Lon. 
1774- ' 782

llliriivl S (J.) Treatise on Painting, in four
part>, viz : Education of the Eye, and Practical 
Hints <m Composition, Chiaroscuro,and Colour. 
With /JO etchings from pictures of the Italian, 
Venetian, Flemish, Dutch, and English Schools, 
also woodcuts. 4to, half morocco, 5.00. Lon.

1 783
Family Cre*t Hook Royal Book of 

Crest of Great Britain and Ireland, Dominion 
«if Canada, India, and Australasia, derived 
from the l>est authorities and family records.
2 vols. (1 vol. of text and one of plates, con­
taining many thousand crests) 8vo, cloth, 
4.50. Lon. n.d. 784
••This is 4 Fûirhairne’s llook,’ the only difference being

that Fairbairne's name does not appear on the title 
page. A most complete and valuable work, with 
copious alphabetical index, etc., and presents a full 
collection of crests, and exhibiis a la rife numb r of 
subjects, which for drawing and engraving have never 
been equaled, and which will serve as a standard of 
excellence for all future time."

Popular Educator- The—A Complete 
Kncyolopædia of Elementary, Advanced, and 
Technical Education. NEW AND
THOROUGHLY REVISED EDITION. 
ILU’STRATED, 6 VOLS, CLEAN AS 
NEW, 6.50. London, Cassel <fc Company.

785
Calvert s (Rev. W.) The Wife's Manual, or 

Prayers, Thoughts and Songs on several occas­
ions of a matron's life. Every page surrounded 
by an elegantly engraved border. Square 8vo, 
extra clotht gilt leaves, 75c. Lon. 1856.

786
Natural History. The British Cyclopedia 

of Natural History, combining a scientific 
classification of animals, plants, and minerals, 
with a popular view ol their habits, economy 
and structure, by authors eminent in their par­
ticular department, arranged and edited by 
( has. F. Partington. Numerous plates and 
uoodcuts. 3 vols, 4I0, cloth, 2.OO. Lon. 1835.

787

Stereography : or, a Complete Body of 
Perspective in all its branches, by John 
Hamilton. With /JO plates, 2 vols in one. 
Large and thick folio, calf, 3.00. Lon. 1738.

788
Reports from the Commissioners appointed by 

His Majesty to execute the measures recoin 
mended by the Commons respecting the Public 
Records of the Kingdom, etc. 2 vols, large 
folio, boards, 4 25. Lon. 1S19. 789

The second volume contains 86 beautifully engraved 
facsimile folding plates of ancient records on the fol­
lowing subjects : Acta Parliameiitorum Scotia, Doom os- 
day Hook, Norarum Inquisitiones. I'laciga de Kuo 
Warranto, Registrum Magni sigilli, Hymen Koedera, 
Statutes of the lUalm, Rotuli Scotiae. Testa de Nevill 
>ive Liber I eodorum, eic.. etc. It will he seen from 
tin above these documents extend from the year 1136 to 
1687.

HailiHl s ( vV.) Animated Nature, being pic­
turesque delineations of the most interesting 
subjects from all branches of natural history. 
12$ finely executed mezzotinto engravings with 
letterpress descriptions. 2 vols, small folio, 
half calf, fine copy, 3.50. Lon. 1807-12.

790
Franc’s (Maude Jeane) Australian Tales. 9 

vols, crown 8vo, cloth gilt, gilt edges, 4.50. 
Lon. 1875-81. 791

Emily's Choice, Hall's Vineyard, John's Wife, Silken 
Cords and Iron Fetters, Vermont Vale, Minnie's Mission, 
Little Mi rev. Beatrice Melton’s Discipline, and Golden 
Gifts.
Fondon s Architectural Magazine, and Jour­

nal complete, of improvement in architecture, 
building, and furnishing. With numerous en- 
pavings on wood. 5 vols, 8vo, finely bound in 
full calf, 3.75. London, 1834. 792
A valuable series of articles on the improvement of 

Architecture, Building, Furnishing, etc., by eminent 
practical men.
Uolinuhroke (Lord.) A Letter to Sir Wil­

liam Windham. Some reflections on the present 
state of the nation, a letter to Mr. l’ope. 
Poit. 8vo, calf, 40c. Lon. 1853. 793

tir»S4‘ (Francis.) The Olio : lieing a collection 
of essays, dialogues, letters, biographical sketch­
es, anecdotes, parodies, lion mots, epigrams, 
epitaphs, etc. Port. Tost 8vo, calf, 1.00. 
Iam. 1796. 794

lirayloy (K. W.) F.S.A., the Graphic and 
Historical Illustrator ; an original miscellany of 
literary, antiquarian and topographical infor­
mation relating to the middle ages, etc. With 
almve 150 illustrations of old castles, monastic 
and other buildings, etc. Small 410, 416 pp. 
half calf, 1.00. Lon. 1834. 793

I’ll Ill'll Cartoons- The Karl of Heacons- 
field, K.G., in upwards of one hundred car­
toons from the collection of MR. PUNCH. 
410, sewn, $0. Lon. 1878. 796

Irvine (B. A.) The commerce ol India, by 
way of the Red Sea, caravan routes, and on the 
Hindoos in ancient times, etc. Crown 8vo, 
cloth, 50c. Lon. 1858. 797
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f

Kowriifil (T. E.) 1Cx uriions in Madeira and 
l’orto Santo in 1S23, while on his third voyage 
to Africa. With a description of the English 
settlements on the river Gambia, etc., and illus­
trated by sections, views, costumes and zoologi­
cal figures (some colored). 410, cloth, boards, 
1.25. Lon. 1825.

IMillo. A synopsis or general view of the 
works of. Lon. 1793. The Greater IIippias : 
a dialogue of 1‘lato concerning the beautiful. 
Printed by Wood/ally 1703. The Loves of 
Medea and Jason, from the Greek of Apollo­
nius Rhodius’s Argonautics, and others, in one 
fine 4to vol., calf gilt, 1.25. 799

llomrs ami llaiillts <»f the Wise and 
Good ; or, visits to remarkable places in Eng­
lish history and literature. By Mrs. S. C. 
Hall and various other authors. Illustrated. 
Grown 8vo, cloth, 35c. Philadelphia, i860.

800
llalliwvll (J. O.) Thu Manuscript Rarities of 

the University of Cambridge. 8vo, cloth, 
l>:>ards, scarce, 1.00. Lon. 1841. 801

Karoii llallrr's letters to his daughter on 
the truths of the Christian religion. Nice 121110 
copy, in calf gilt, 40c. 802

Letters to W. WILBER FORCE on the doc 
trine of Hereditary Depravity, by a lay­
man. 3rd edition, sewn, 30c. Lon. 1816.

803
Komis (E.) Advice to a young man upon 

going to Oxford, on the choice of friends, run­
ning in debt, temperance, etc. Post 8vo, cloth, 
35c. Lon. 1832. 804

Display of Tyranny. I he second part, or 
remarks upon the illegal and arbitrary pro­
ceedings in the courts of Westminster and 
Guildhall, from 1678 to 1688. 121110, 340 pp.,
scarce, 60c. Lost a cover. Lon. 1690. 805

The Canaria t orn Kill. Lord Stanley’s 
speech in the House of Commons, May 19. 
With many other controversial pamphlets on 
Free Trade, the Corn Laws, etc. In one 
thick vol., cloth, 1.00. Lon., 1841, etc. 806 

Count) Atlas of the British Islands, in 46 
maps, newly and originally drawn and printed 
in colors. Royal 8vo, half calf, 35c. Lon. 
1808. So 7

Karbaeovi (Count). Compendium of the 
literary history of Italy, until the formation of 
the modern Italian language. Crown 8vo, 
cloth, 40c. Edinburgh, 1835. 808

Colon ills. A collection of wise saws and 
modern instances. Scarce, 8vo, cloth, 60c. 
Pickering, 1852. 809

I ll<lIvy (Johnl. Companion to the Almanac ; 
explanation of the Saints’ days and holidays, 
biographical sketches, historical events on 
which the festivals are founded, inquiry into 
the origin of almanacs, etc. With other 
pamphlets. In one vol., |>ost 8vo, half calf, 
50c. Lon. 1804. 810

Fvnn (John). The School-master’s L , u I 
Family Monitor, adapted to every 
station in life. 8vo, cloth, 25c. W. !
-X4J.

Inlrrestiiig to Dniggisix ami 
ml Xril A curious (lid Manusei. i; 
containing 290 extraordinary old m< ,,| h 
ceipts. written on 42 leaves of foob, , . 1 
vellum. ABOUT 150 YEARS OLD. ’\u

<Sl2
Swift (Dr. Jonathan)# A TALE Ol \ \ \ y 

Written for the universal improvement f nia, 
kind, to which is added an account of 1 Battle 
between the ancient and imxlern liooks in sr 
James’s Library With a discourse c , rnil . 
the mechanical operation of the Spit it in a 
letter to a friend. A scarce little 121110 \ limn 
calf gilt, 310 paye*, in nice condition. \ 
place or printer’s name. 4.00. Anno, 1771,

S13
Austin (William). Ilatc limn,), slur, 

excellency of the creation of women is d< 
by way of an essay, A beautiful littl, i stn 
volume, calf gilt, with engraved title, . .main 
ing the portrait of Austin, and (hr ■am 
portrait of Mary Griffith wilh a wav h, I,, 
Glover. Very rare, 4 00. Iain. 1637. 814

Itnyal Kalviltliir (The). Compte an.I 
correct Register for England, Scotland, Inland 
and AMERICA, complete list of tile Military 
and Civil Establishments, Governors, I.an and 
Revenue Officers in Quebec, Newfoui land 
Nova Scotia, Ca|ie Breton, etc.. New York 
North and South Carolina, Hast Flop . 1 
Augustine, Jamaica, liarbadocs, etc., ngethn 
with Riders. Itrlllsll lls-rlilt for 17S3. 
320 pages, IN OLD RED MOROCCO I X- 
TRA GILT, WITH SILVER CLASP. 30c,

8t5
Conversations, Moral and Entertaining. 

Containing a lively picture of the heart of man, 
his passions and sources of action. With real, 
curious and secret histories on each subject. 
Small post 8vo, calf, (one cover broken) 312 
pages, 3.50. Lon. 1740. 817
This hook in filled with curious wit. On page 20 will 

he found the following choice specimen : Figure to your­
self an antiquated hag whose skin is shrivel’d like a 
mouldy roll of parchment, with little bloodshot eye* 
peeping thro* their w rinkled lids quite hare of lashes, her 
hollow cheeks as brown and flabby as an unpuffed Mad­
der, her long and picket! nose dropping like a still, and 
struggling with lier chin t > hide her hideous mouth,
w hose ions entrance discovers w hen she laughs, a
w ide and deep cavern void of any ornaments but two 
enormous teeth within, like the tusks of a wild !>oar, and 
fenced without with loosely scattered hairs, like the 
whiskers of a tiger. Such w as the burlesque figure em­
ployed to set forth to me her lady’s charms, etc., etc.
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IHimork's British Atlas of the COUNTIES 
OK ENGLAND. 410, cloth, boards. Print­
ed on colored paper, 50c. Lon. 1836. 818

.lllllies (Mrs. Eliot.) Our Domestics, or (he 
mutual duties of Mistress and Servant, etc. 
Crown 8vo, cloth, gilt, 40c. 819
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Soils****' cl Extraits des Manuscrits de la 
' (jj'li.iihique dite de Bourgoyne relatifs aux 

|.3V, |t.,s Recherches sur la lamille de Pierre 
.-Paul Rulrens—Mémoire les Sires de Kuyk— 
K.1I1 te de L’Abbc Mann. In one vol, 410, half 
calf, 05c. lirux, 1829. 820

Ile II. t ill (L. J.) I-ssai Historique sur la vie 
et la Doctrine D’Ammonius—Saccas, chef d'une 
jc5 plus célébrés ecales Philosophiques 
(l'Alexandrie. 410, half calf, 60c. lirux, 1836.

821
llnlWlT—LytlOII. Leila ; or, the Seige of

Granada : ami Calderon, the Courtier. IIIun 
Iraleil 1cith splendid Steel engravings, from 
drawings by the most eminent artists, under 
lit superintendence of Hr. Charles Heath. 
jvo, lull red morocco, gilt edges, 2.50. Lon. 
iSjj. 822

IIoyI*’ (lion Rob. ) New experiments, 
I'lij'i , Mechanical, Touching the Spring of 
the Air, and its effects, made in a new 
pneumatical engine, Oxford, 1662. A Defence 
„f the Doctrine touching the Spring and 
Weight of the Air, etc. Lon. 1662. All 
Examen of Mr. Hohlis’s Dialogus, I’hysicus, 
De Nature Aeris. The 3 in one nice 410 
ml, calf, 1.5a 823

Drake (Nathan, M. D.) The Gleaner. 
Periodical Essays, from scarce or neglected 
volume-, with introduction and notes. 4 vols, 
jvo, half calf. A cover of one vol. missing. 
1.00. Lon. 1811. 824

We have been surprised and mortified to notice the 
«hjniefiil iirnorance prev inline in America respecting llie 
t-uliliiMtions of this eminent writer . . . Drake's works 
Ihmil.t have years ago been republished in America.— 
Sllihone's Diet ot Authors.
L'EsCrilllge (Roger). The Dissenters’ Say­

ings, published in their own words for the 
information of the people. The two parts in 
one 4to vol., half calf, RARE, l.OO. Lon. 
1681. 825

Trend (\Vm.) of Cambridge : a volume of 
scarce tracts, broadsides and letters on civil 
and religious liberty, controversial theology, 
etc., from a Socinian point of view. Boards, 
65c. Lon. 1789. 826

Fogg (W. Perry) A.M. Travels and Adventures 
in Egypt, Arabia and Persia ; or, THE LAND 
OK THE ARABIAN NIGHTS. With in­
troduction, by Bayard Taylor. Illustrated with 
numerous full-page and other engravings from 
photographs and original drawings. A SU­
PERB,SQUARE 8vo vol., 350pp., illustrated, 
cloth, and nicely printed, 1.25. 827

Carew (Bampfylde Moore). King of the Beg­
gars’ Surprising Adventures : containing the 
life and many interesting particulars of that 
extraordinary man. Wants two leaves of the 
cant dictionary, has portrait, 3 plates and vig­
nette, and is otherwise a dean uncut copy, in 
boards, 286 pp., rare, 75c. Salisbury, 1812.

828

I 'lirstrrfh'ld (l-ord) Advice to his Son, on 
men and manners ; with additional precepts by 
Lord Burgh ley, Roclirfoucault, etc. Small 
8vo, sewn, 35c. Lon. 1784. 829

SteHc (Sir Richard). The Christian Hero ; an 
argument proving that no principles hut those 
ol religion arc sufficient to make a great man. 
i2mo, calf, 40c. Lon. 1741. 830

ll*Toe (D.) The Exploits of Robinson Crusoe, 
mariner, ol York ; now first abridged from the 
genuine original copy, presented by a descend 
ant of the family. Numerous quaint old wood­
cuts ; has the title, hut three pages rre torn. 
60c. 831

Gallery of British Artists, consisting of a series 
of upwards of one hundred steel engravings, 
from the works of Turner, Roberts, Catter- 
mole, Stanfield, Cox, Reynolds, Lawrence, 
Landseer, etc., etc. 2 vols in 1, thick 410, 
half calf, fine impressions of the plates, 5.50. 
London n.d. 832

Notes on Ceremonial. From Anglican, 
Gallican and Roman authorities, giving a de­
tailed explanation of the duties of the several 
ministers at choral and plain celebrations of 
the Holy Eucharist. Together with the 
Secret» from the SA RUM MISSAL. Smalt 
post tsvo, doth, a clean copy, scarce, 2.00. 
Pickering, 1876. 833

Clarke (Mrs.) The World an Inn, or, the 
Soul’s Search after Divine Knowledge. AN 
ALLEGORY. Small i2ino, boards, 25c. 
Printed for the author. 834

Lilli itlioriie (Dr. John.) Frederic and 
Pharamoria or the Consolations of Human Life. 
121110, half calf, neat, 40c. Lon. 1769. 835

Chateaubriand (Viscount de.) Allen. 
Hamel, the last of the Ahrncetages. A 
Romance. Portrait and vignette. Translated 
irom the French. Post 8vo, boards, 50c. Lon. 
1826. 836

The If ream of thinly By the author of 
A Trap to catch a Sunbeam, etc. With 
illustrations by Godwin. i2mo, boards, 25c. 
Lon. 1851. 837

Juvenile Correspondence t or, Utters 
suited to children from four to atxive ten years 
of age. A curious old tetter writer. i2mo, 
boards, 30c. Lon. 838

Robinson Crusoe (The new.) An instruc­
tive and entertaining history for the use of 
children of both sexes. With 32 curious and 
quaint illustrations. 8vo, hoards, 65c. Lon. 
1789. 839

Collins (Anthony). A Discourse of Free" 
Thinking, occasioned by the rise and growth of 
a sect called FREE THINKERS. Lon. no 
printer's name, 171$. THE FIRST EDI­
TION. The answer to the above by the great 
DR. BENTLEY’, and numerous ether replies 
by various authors. In a thick 8vo vol, 1.25.

840

.
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StaillltOII (Sir Geo.) Account of an Em­
bassy from the King of Great Britain to the 
Emperor of China, including observations made 
and information obtained in travelling through 
that ancient Empire, with a relation of a voyage 
undertaken on the occasion, chiefly from the 
papers of the Earl of Marcartney. 2 vols, 
4(0, Russia gilt, with 2 fine portraits and a folio 
atlas of beautiful plates, illustrative of the 
manners, customs, scenery and antiquities of 
that ancient Empire. Half Russia, together 
3 vols, 6.50. Lon. 841

Robinson Crusoe, Life and most surprising 
adventures of, of York, Mariner, etc., with an 
account of his deliverance thence, and his after 
surprising adventures. Post 8vo, front., calf, 
40c. Lon. 1803. 842

Elizabeth, on the Exiles of Siberia. A tale 
founded on truth. A curious little old l2mo 
edition with quaint illustrations, 50c. Dublin,
1 Isa. 843

The Smuggler’s Son ; or, Sherwood 
Quarry. A tale by the author of The Philoso­
pher's Stone, etc. iîmo, half calf, with front., 
35c. Lon. John Harris. 844

Blirke (Rt. Hon. E.) Thoughts and Details 
on Scarcity. Originally presented to the Kt. 
Hon. XVm. Pitt, Nov. 1795. 8vo, cloth, scarce, 
50c. Lon, 1800. 845

The Owlet of Owlstone Edge His
travels, his experience and his lucubrations. 
4th edition, l2mo, cloth, with front., 35c. Lon.

846
Prince Lee Boo, Pleasing, interesting and 

affecting History of, with an account of the 
Pclew Islands, Lon. 1816. And several other 
old tales for children, with illustrations, some 
of which arc discolored. In one vol. 121110, 
5°r. 847

THE TIMES’ ANNUAL SI MM IRIES
A reprint of the leading articles on the position 
and prospects of the world, from 1832-75. 
Small post 8vo, 598 pages, calf, 35c. Lon. 
1876. 848

llervey (James.) Theron and Aspasio ; or, a 
series of Dialogues and Letters upon the most 
important and interesting subjects. 3 vola,
I tost 8vo, old calf, 50c. Lon. 1761. 849

Ireland, A fine old engraved map of, (colored) 
with emblematic corner illustration. On a 
scale of about six Irish miles to the inch, in 
two large sheets, 60c. 1792. 850

DodderIdge (Dr.) The Friendly Instructor, 
or, a Companion for Young Ladies and Young 
Gentlemen. Curioui little i2mo vol, calf, 
50c. Lon. 1751. 851

Forster (Thos.) Observations on the casual
and periodical influence of the atmosphere on 
human health and diseases and particularly 
insanity. With table of reference to authors. 
8vo, boards, 30c. Lon. 1817. 852

Mystery of the Abbey ; or, the Wide*1,
Fireside. A curious novel» 2 vols, |..,q gVl' 1 
boards, 40c. Lon. 1822. 1

Graves (Richard.) The Spiritual Quixote, | 
the Summer Ramble of Mr. Geofry \Vjy' j 
goose. A comic romance. Thick 121110, j 
pp, l>oards, with front., 60c. Lon.

Horse and Carriage Oracle. Rules f,,r
*54

pur-
chasing and keeping of Jobbing Horses and ! 
Carriages, etc., by John Jervis, revised hy 1>, 
Kitchener. 3rd edition, post 8vo, hoards 
50c. Lon. 1828. $55

R lleliener ( 1 )r. Win. ) Celebratedfo> -.vritin* 
good boohs and giving good dinner Thç I 
Travellers’ Oracle, containing precepts fm 
promoting pleasure and hints for preserving the I 
health of travellers, on foot, on horseback, in 
stage, etc, with seven songs. Post 8v«>, boards, 
uncut. 75c. Ixm. 1827. Sj(j I

t'liriosllirs of Modern Travel. A Year Bn,k 
of Adventure. Post 8vo, cloth, 310 pages, 
40c. Lon. 1846. I

Clayton (Capt.) F.R.G.S. II Pellegrino; 
wanderings and wonderings (in the Two Sid- ! 
lies). 2 vols, crown 8vo, cloth, 50c. Lon 
1863. 858

Dyer (G.) Privileges of the University of Cam. 
briilge, with additional observations on its his. 
lory, antiquities, literature and biography ; v,,th 
dissertation, ami extensive supplement to the 
history of Cambridge. 2 vols, 8vo, calf, hind 
ing repaired, I.Ço. Lon. 1824. S59

Denton (VV.) M.A. Servia and the Servians, 
geography, and history, Turkish shops, tnon.is 
leries, agriculture, church architecture, suffer­
ings ol Christians, etc. Crown 8vo, cloth, 60c. 
Lon. 1862. 860

Curtis (Rev. J.) Topographical History of the ] 
the County of Leicester (Eng.); the ancient part 
compiled from parliamentary and other docu­
ments, and the modern from actual survey. 
Royal 8vo, with maps, cloth, presentation ttfy 
from the author, 1,25. Ashley de la Zouch. 861 

Turner (Dawson). Descriptive Index of the 
contents of five manuscript volumes, illustra­
tive of the history of Great Britain, in his 
library. Royal 8vo, cloth, 1.00 Great Yar­
mouth, 1851. 862

The llarleilUl Library. Catalogues Biblio­
thecae Harleianae. 2 vols, 8vo, edges uncut, 
half calf, 75c. Lon . 1743. 862

Fables (The) of Æsop, Barlandus, Aninnus, 
Ahstemius, I’oggius, and several others, in a 
folio volume ol 476 pages, calf, with front, hut 
no title, 1.25. London 864

Fables (The) of Pilpay. Nice edition, tamo, 
cloth, lioards, with numerous woodcuts, 1.00. 
Lon. 1818. 865

Moore (E.) Fables for the Female sex. New 
edition, 24mo, calf, 25c. Lon. 1795. 866
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Hardi"8 * Fables for Young folks, treating
„( t|,uss rs, trees, animals, lords, insects, etc. 
Illustrated liy Kenny Meadows ami A. S. Hen­
ning 121110, cloth, 3$c. I .on. 11.d. 867

ht'lteloll (Fr. Salignac sic la Motte.) Tales 
;1n.1 I .dries, in french and English, the trans­
lation by I) Bellamy. Part, and 17 engrav 
ni(i. 410, calf, I.50. Lon. 1789. 868

Cruvilll (Sam. I). D.) fables of Æsop and 
urlur,, in English, with instructive applications, 
and .1 print before each fable. Post 8vo, calf, 
eue ,.n*r loose. 35e- I-on. 1817. 869

Fltblt'S. By the late Mr. Gay, Complete in 
one soil. Post 8vo, calf, numerous quaint cuts, 
400. Lon. 1801. 870

Hitrrnois (Duke of) fables by, translated 
into English verse. 259 pp, crown 8vo, calf. 
Lon. 1799- 871

KinblI' Ills- The Progress of Man and Society, 
from the cradle to the grave, and from the 
infancy of things to their present state, by I >r. 
Trusler. With numerous cuts by Bewick. 
121110, calf, scarce, 1.00. Bath, n. d. 872 

Ville (Rev. C.) Emblems for the Young, from 
Scripture, Nature and Art, izmo, cloth, with 
cuts, 35c. Lon. 1833. 873

All-lillus’s Emblems, Omnia Andre Æ 
Alciati C Emblemata. 2 vols, post 8vo, half 
calf, containing nearly 1000 pages, and illus­
trate.I with numerous quaint and curious 
illustrations, 2.50. Parissus, 1602. 874
Somewhat wormed, and title of one volume supplied in 

Mss,
Fontaine. Fables Choisies Mises en vers avec 

un Nouveau Commentaire par M. Coste. 2 
vols, i2mo, calf, filled with curious old illustra­
tions, 2.00. Paris, 1746. 875

Emblèmes ou Devises Chrétiennes. Nice 
little izmo vol, calf gilt, with many illustrations, 
1.2$. Utrecht, 1697. 876

British Almanac and Companion, com­
plete set, from commencement in 1828 to 
1S75, with 1877-8 and 1880, with index vol. to 
1X43. 52 vols, post 8vo, 2$ vols in half calf,
remainder in cloth, very CHEAP, 4.00. Lon. 
1828-80. 877

------------Another set, complete from 1828 to
1867, with index vol to 1843. 41 vols, cloth, 
2.25. Lon. 1828-43. 878

Contains a mass of valuable and interesting informa­
tion.

lllimboldt (Alexander Von.) Cosmos, or 
sketch of a physical description of the universe. 
Translated by E. C. Otte and W. S. Dallas. 
Portrait. 5 vols, crown 8vo, clot! , 3.00. 
Bohn, 1848-1865. 879

In this edition the notes are placed beneath the text. 
Humboldt's analytical summaries and the passages 
hitherto ■suppressed are included, and new and compre­
hensive indices are added.

MORAL AND POLITICAL PHILOSOPHY.

JlillillUeil (Dr.) The Passions ; or. Mint! 
and Matter. Illustrated by considerations on 
Hereditary Insanity, etc. 8vo, cloth. 4(14 pp, 
1.00. Lon. 1848. 880

Fux (W. J.) Lectures on morality as modified 
by the classes into which society is divided. 
“On the Morality of Poverty,” “ Aristocra- 
tical And Political Morality.’* “ Militaiy 
Morality,” “ Morality of the Legal Pro­
fession, the Clerical Profession and the Pres«.” 
A scarce volume. 8vo, cloth, Ixrards, 75c. V. 
Fox, 1836. 881

lllair (Hugh.) Lectures on Rhetoric and 
Belles Lettres. 1 jth edition, 2 vols, 8vo, cloth, 
boards, 60c. Lon. 1819. 882

Hawkins (James.) l‘hases of Modern Doctrine 
in Relation to the Intellectual and .Active 
Powers of Nature and Man. 8vo, cloth, 304 
pp, 80c. I ongmans, 1878. 883

Smith (Adam). Theory ol Moral Sentiments, 
with a dissertation on the origin of languages. 
New edition, by DUGAI.D STEWART. 
Crown 8vo, cloth, 50c. H. G. Bohn, 1861.

884

Sellletrel (Fred. Von). The Philosophy of Life 
and Philosophy of Language. Translated by 
Morrison. Crown 8vo, cloth, 50c. 11. G.
Bohn, 1847. 885

All Essay upon Cause and Effect : containing 
the doctrines of 11unie ; with observations upon 
the opinions of Dr Brown and Mr. Lawrence. 
8vo hoards, 194 pp, 30c. Lon. 1824. 886

Wllill Arid (W. H.) Ethics of the Future, of 
“ moral inquiry and conception,M of “ utility,” 
of u mind, on “ religion,” on “ beauty,” on 
‘‘religion and its development,” of “ reason­
ing,” “freedom,” and on the “ethics of the 
future,” etc. 352 pp., 8vo, cloth, 75c. Lon. 
1876. 887

Eogail (T.) M.I). Ethical Questions, or spec* 
ulations on the principal subjects of controversy 
in moral philosophy. 8vo, boards, 439 pp., 
35c. Lon. 1817. 088

Bosa liquet (S. R.) A.M. New System of 
Ixigic, and development of the principles of 
truth and reason*.ig : applicable to moral sub­
jects and the conduct of human life. 8vo, 
doth, 372 pp., 40c. Lon. 1839. 889

Sfo Jt (R. E.) Inquiry into the Limits and Ob­
jects of Ph>sical and Metaphysical Science, 
the nature of causation, and the opinions of 
philosophers. 8vo, boards, 307 pp., 35c. 
Lon. 1810. 890

Beattie (James, LL.D.) The Friend of Dr. 
Johnson, Boswell, and Sir IV. Forbes. Ele­
ments of moral science. 2 vols, 8vo, calf, a 
nice copy, \.00, Edinburgh, 1807. 891
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Forster (John). Lectures delivered at Broad- 
mead Chapel, Bristol. 2 vols, crown 8vo, cloth, 
3rd edition, 1.25. H. G. Bohn, 1853. 892

Critical Essay* contributed to the
Eclectic Review. Edited by J.E. Kyland, M.A. 
2 vols, crown 8vo, cloth, 1.25 Bohn, i860.

893
■ ■ Essays on Decision of Character, etc.

Crown 8vo, cloth, 60c. Bohn, 1863. 894
■ Another edition. Crown 8vo, cloth,

35c. Ward & Lock. 895
Essays on Popular Ignorance, etc.

New edition, enlarged. Crown 8vo, cloth 
50c. Bohn, 1863. 896

"1 have read with the greatest admiration the essays oflays of
Mr. Forattr. He is one of the most profound and elo­
quent writers that England has produced.'*—Sir James 
Mackintosh.

“ Mr. Forster's essays are full of ingenuity and original 
remarks. The style of them is at once terse and ele­
gant.”— Dr. Dibacn in the Library Com.

“ His imagination becomes the perfect handmaid of his 
reason, ready at every moment to spread her canvas and 
present her pencil."—liobert Halt.
It Mil (fames, F. R. 8.) The Adaptation of Ex­

ternal Nature to the Physical Condition of 
Man, with reference to the exercise of his intel­
lect ural faculties. 8vo, cloth, 60c. Pickering, 
1837. 897

Philosophy of SIR WILLIAM HAMIL­
TON. Arranged and edited by O. XV. Wight. 
8vo, cloth, 530 pp, 1.00. New X'ork, 1853.

898
Hamilton (W.) Fragments de Philosophie 

Traduits de l’Anglais, par M. L. Peisse. 8vo, 
sewn, 35c. Paris, 1840. 899

llailglltoil (G. C., F. R. S.) Prodromus ; or, 
an inquiry into the first principles of reasoning, 
with an analysis of the human mind. 8vo, 
cloth, 30c. Lon. 1839. 900

Foster (John). An Essay of the Evils of Popu­
lar Ignorance ; and a discourse on the com­
munication ol Christianity to the people of 
Ilindoostan. 8vo, boards, 3rd edition, 40c. 
Iam. 1834. 901

Aristotle’s Dissertation on Rhetoric. Trans­
lated from the Greek by D. M. Crunnius. 
476 pp, 8vo, boards, 35c. Lon. 1812. 902

Murphy (J. L.) An essay towards a science of 
consciousness, and the phenomena of human 
knowledge, feeling and action. Post 8vo, cloth, 
35c. Lon. 1838. 903

Aldrich- Artis Logic* Rudimenta, with an 
extensive introduction, notes, marginal, refer 
ences and appendix, by DEAN M ANSEL. 
Third edition, enlarged, 8vo, cloth, 1.00. 
Oxford, 1856. 9O4

Fawcett Battye (R.) What is Vital Force ? 
A comprehensive sketch of vital physics, ani­
mal morphology, and epidemics, with appendix 
upon geology, etc. Diagrams. 335 pages, 8vo, 
cloth, 1.00. Trubner, 1877. 905

Maurice (F. D.) Moral and Metaphysical 
Philosophy. Crown 8vo, cloth, 60c 1 „„
,86°- 9u6

Fpliaill (Thos. C.) Elements of 
l’h Mental

hilosophy. 2 vols in one. Thick 8vo, doth 
1.0001 sages, first vol. wants title, 65c. li ,st„n’ 
'833- 907

Wliewell (William, D. D.) The Elements of 
Morality, including Polity. New edition 
revised and corrected. 2 vols, crown 8vn 
cloth, 1.75. Lon. 1848. yog

------------ Another, the octavo edition, cloth
boards, 1.50. 1845. C(0^

Abercrombie (Dr. John.) Inquiries con 
ceming the intellectual powers and the in­
vestigation of truth. 3rd 8vo edition, I Kurds 
40c. Edin. 1832. q!o

------------ Another edition. Post 8vo, cloth, 50e.
John Murray, 1846. r)l,

------------ Philosophy of the moral feelings. 8vo
edition, board*, 35c. Murray, 1834. 912

------------ Another the third edition. Post Svo,
cloth, boards, 40c. Murray, 1835. 914

Wliately (Richard, D. D.) Elements of 
Rhetoric. A very nice Svo copy in full calf 
gilt, gill edge», 1.25. Lon. 1836. 914

------------ Elements of logic. A capita! Svo
edition, calf, binding a little damaged, 75c, 
Lon. 1840. 915

Haiti (Alex.) Logic, Part First, Deduction. 
Crown 8vo, cloth, 279 pages, 75c. Longmans, 
1870. 916
OCke (John.) XVorks. 3 vols, folio, calf, 5th
edition, with portrait and life, and collection of 
pieces published by Desmaiieaux, 4a». Lon.
•751- 917

------------ An essay concerning human understand­
ing, with other essays. A capital 8vo edition, 
3 vols, boards, 1.2$. 918

------------ Letters on Toleration. Crown 8vo,
cloth, 400 pages, 50c. • 919

Reid (Thos., D. D.) An inquiry into theinquiry into 
human mind, on the principles of common- 
sense. 7th edition, 8vo, boards, 35c. Kdin. 
1814. 920

Stewart (Dugald, F. R. S.) Elements of the 
philosophy of the human mind. 6th edition, 
2 vols, 8vo, boards, 1.00. Lon. 1818. 921

Wyvlll (Cris). Political Papers, to effect a 
reformation of the Parliament of Great Britain. 
Vols 1, 2, 3, thick 8vo, boards, scarce, 1,00. 
York, 1794. 922

These three volumes contain a number ol valuable let-
ten and papers by John Wilkee, Thomas Herriruf, Uenja. 

" "" Min...................................min Franklin, liurke and others, also papers on 
elections in Scotland.
New Whig Guide (The). A volume of 

curious old political poems, etc. Small post 
Svo, boards, 240 pages, 40c. Lon. 1819.

923
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MisrvIlMlUNl Angllva I or, a collection of 
ç. Treatises, never before published, faith­
fully collected from their originals, by Mr. T. 
Hrown. 8vo, calf, scarce, 75c. Lon. 1702.

924
Contiiiniue letters liy King Charles and James II. in 

, letters from Lord Arlington to Sir R. tiasenign
Intended match of the Duke of York with the 

■■ huesa of Inspruck, Letters by A. Cowley, the 
, Iiiclhod and custom nl duels before the King. 
Sv. ul palters relating to Scotland and Ireland, etc., 
etc.
Politics of the Georgium Sidus ; or, advice 

how to become great senators and statesmen, 
interspersed with characteristic sketches anil 
hints on various subjects in modern politics, by 
a late memlter of Parliament. Curious front.
1 imo, boards, scarce, 40c. Lon. 1807. 925

Bedford (llilkiah.) The Constitutional Laws 
and Government of England vindicated. Post 
gvo, calf, 30c. Lon. 1709. 926

Imperial Federation. By the Right Hon. 
The Marquis of Lome, late Governor General 
of Canada. Crown 8vo, cloth, 25c. lain.
1885. 927

Bill StlUirt (John). Considerations on Rep­
resentative Government. Peoples' edition, 
crown 8vo, cloth, 35c. Longmans, 1867.

928
playfilir (Sir Lyon), on the Effects of Pro­

tection on Wages. A Speech delivered at 
Leeds, Dec. 1888. 5cpostage free. 929 

Principle» of Pence. A capital volume 
of tracts, issued by the Peace Society, on the 
origin, the evils, and the consequences of war. 
Crown 8vo, cloth. 50c. Lon. 1868. 930

Dalrymvlc (John). An essay towards a 
general history of feudal property in Great 
Britain. 8vo, calf, 340 pages, 50c. 1759.

931
Howell (George, M.P.) Gold and Silver Com­

mission : synopsis of the final report of the 
changes in the relative value of the precious 
metals. 8vo, cloth, 25c. Lon. 1889. 932

Guizot (M.) Democracy in France. 4th edition, 
large 8vo, half calf. 40c. John Murray, 1849.

933
Wheatley (John). Remarks on Currency and 

Commerce. 8vo, calf, 262 pp„ 40c. Lon. 
1803. 934

illavk Book I or, corruption unmasked ! an 
account of places, pensions and sinecures, the 
landed aristocracy, the Civil List, etc., 1.00.
Lon. 1820. 935

HKltATE upon the CORN LAWS, vol. 1 
containing some of the finest speeches in the 
English language, and on one of the most im­
portant subjects which concerns the history ami 
progress of the race. By Sir Rolrcrt Peel, Lord 
John Russell, Mr. Roebuck, Mr. Newdegate. 
728 pp., royal 8vo, cloth, t.oo. 1 -on. 1846.

036

says.
crown 8vo, cloth, 75c. Lon. Ward & Lock.

937
" Hr in universally admitted to have hern a great rea- 

soner, and the greatest master of ridicule that has ap­
peared among us since Swift."—Lord Macaulay.

Heats all the men I have ever met."— Tom Moore 
Was there ever more sense combined with more 

hilarious Jocularit) T*—Lord Cockburn.

Alison (Archibald) The Principles of Popula­
tion, and their connection w ith human happi­
ness. 2 vols, large 8vo, clolh boards, 1,50. 
Blackwoods, 1840. 938

Unroll (Lord) The New Atlantis, the Wisdom 
of the Ancients, History of King Henry VII, 
and historical sketches. Crown 8vo, cloth, 40c 
Lon. Ward A Lock. 939

Thompson (C. If.) Commercial Treaties 
and Foreign Competition : a treatise on FAIR 
TRADE. Large 8vo, cloth gilt, 300- Lon. 
l83l. 940

Jure Maritime Dr rt Naval! 1 or, a 
treatise of affaires maritime and ol commerce: 
a very curious volume, relating to the manners, 
customs and laws of the early and middle ages. 
452 pp., small 4I0, calf, 1.25. Lon. 1676. 941 

Probyn (J. XV.) Local Government and Tax­
ation of the United Kingdom : a series of essays 
by well known reformers. Thick crown 8vo, 
cloth, 520 pp., 75c. Cassel A Co., for the 
Cobden Club. 942

Smith (J. T.) Government by Commissions, 
Illegal and Pernicious. The Constitutional 
Principles of Taxation, and the Rights, Duties, 
and Importance of Local Self-Government. 
Large 8vo, cloth, 75c. I.on. 1849. 943

Gray tjohn.) All Efficient Remedy for the 
Distress of Nations. 8vo, sewn, 224 pages, 
30c. Edin. 1842. 944

Maroly (A.) The Dilemmas of Labor and 
Education, A Critical Examination of “Progress 
and Poverty," “ Brief Philosophy of Rent," 
etc. Crown 8vo, cloth, 25c. Lon. 1884. 945

Cox (Homersham, M. A.) Whig and Tory 
Administrations during the last thirteen years. 
8vo, cloth, 30c. Lon. 1868. 946

Liberal Party,—The Present position of, 
On the Morality of Public Men, The Leaders 
of English Liberalism, Lord Palmerston, I-ord 
John Russell and Mr. Bright, the Pupils of 
Teel, and other first-class essays. Thick 8v 
boards, 502 pages, 75c. Lon. 1862. 947

He l.olme (J. L.) The Constitution of Eng­
land ; or, the English Government compared 
with the Republican, and the Monarchies of 
Europe, etc. New edition, with critical notes 
and a biographical preface. 8vo, lioards, 554 
pages, with portrait, 40c. Lon. 1816. 948

------------Another copy, same edition, rough call,
40c. 949
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Hoyle (William ) Our National Resources, 
and how they are wasted. An omitted chapter 
in political economy. Large 8vo, cloth, 30c. 
Simpkin Marshall. 95°

Rowland (David.) Manual of the British 
Constitution, its Rise, Growth and Present 
State. Thick crown 8vo, cloth, 588 pages, 
1.00. John Murray, 1859. 951

P-------y (Sir William) (Petty.) The Constitu­
tion and Laws of England Considered. 311 
pp, 8v*>, calf, SCARCE, 75c. Lon. 1701.

952
Sir William Petty was one of the founders of the 

Royal Society, an eminent political writer and reformer, 
and we throughly endorse McCulloch's opinion that, 
" It is to be regretted that we have nothing like a 
complete or respectable edition of the works of this 
extraordinary man."
C’urtwritfllt (John.) An appeal, civil and 

military, on die subject of the English Con-
ctifntirin xiril'i ctri«*tnr**c nn n vinlntinn ofstitution, wit'i strictures on a gross violation of 
the constitution. 297 pages. Printed for 
the author. Lon. 1799. BECCARIA, an 
essay on Crimes and Punishments,—Translated 
with commentary by VOLTAIRE. 5th 
edition, 240 pages. LORD CHANCELLOR 
SOMMERS, on the Security of Englishmen's 
Lives, and on the Power and Duty of Grand 
Juries. Lon. 1771. 103 pages, all 8vo in 
one thick vol, calf, 1.25. 955

renal Legislation. Defects in the Crimi­
nal Administration of Great liritain and Ireland, 
with remedial suggestions. Large 8vo, cloth, 
25c. Lon. 956

Smith (Adam) LL D. An Inquiry into the 
nature and causes of the wealth of Nations, 
with life of the author. An introductory dis­
course, notes and supplemental dissertations, by 
J. R. McCulloch. New edition, corrected 
throughout and greatly enlarged, A CAPITAL 
EDITION. Large 8vo, cloth, 648 pages, with 
portrait, 1.40. Edin, 1846. 957

------------ Another edition. 3 vols, post 8vo,
boards, with index, 75c. Lon. 1822. 958

------------ Another, the 7th edition. 3 vols, 8vo,
rough calf, 1.25. 1793. 959

Stuart Mill (John). Principles of Political 
Economy. Abridged with critical, biblio-

sketehgraphical and explanatory notes, and 
f the history ol political economy, by J. Laur-of

ence Laughlin. Large 8vo, cloth, 670 pages, 
2 25. New York, 1888. 960

t’ookc (G. W.) The History of Party. Vol, 3 
containing the rise of the Whig and Tory fac­
tions in the reign of Charles II, 1762, to the 
passing of the Reform Hill, 1832. 8vo, cloth, 
628 pages, 75c. Lon. 1837. 961

Political Economy. Essays on, in which 
are illustrated the principal causes of the pres­
ent national distress ; with appropriate reme­
dies. 8vo, cloth, boards, 462 pages, 40c. 
Longmans, 1830. 962

Way laud (Francis). The Elements of 
cal Economy. Crown 8vo, cloth, 40c. Boston
1849.

Cassells & Co.
Another large 8vo edition, sewn,

963
30c.
964

llft llllocll ((. R.) The Principles of r.,],,: 
cal Economy, The rise and progress of i)le 
science. 8vo, boards, 423 pages, 60c. p,: .
l8z5- 965

I.Idler (Francis). Manual of Political Kthi 
Part 1, containing ethics, general and political' 
primordial rights, the British monarch, libcm 
of the ancients, etc. 413 pages, 8vo, cloth, frv 
Lon. 1839. 966

Prael (Jules Van.) Essays on the political 
history of the 15th, 16th and 17th centuries. 
8vo, cloth, l.oo. Lon. 1868. y>.

Wliewell (Dr. W.) Six Lectures on Political 
Economy, delivered at Cambridge in i86t, 
Large 8vo, cloth. Presentation copy from thi 
author. 60c. University press, 1862. 968

AGRICULTURE, ETC.

Illllc (Thos.) Compleat Body of Husbandry; 
Rules for the farmer and country gentleman, 
in cultivating, planting and stocking of land, 
in judging of seeds, manures, ol arable and 
pasture grounds, of sowing and getting in the 
crop ; in breeding and preserving cattle and 
curing their diseases ; management of the or­
chard, brewhouse and dairy. Large thick folio 
vol., curious emblematic front, and several 
plates, 718 pp., calf, in good condition, 4,00. 
1756- 969

Mawe (Thos.) and John Abercrombie. The 
Universal Gardener and Botanist ; general die- 
tionary of gardening, with directions for culti­
vating every tree, shrub, plant, that merit 
culture, for use, ornament or curiosity; the 
management of the kitchen, fruit, flower gar­
dens, the pleasure ground, nursery, plantations, 
greenhouse, or stove, hot-beds, and forcing in 
general, etc. A thick 410 vol., calf, 200, 
1778. 970

Wissett (Rob., F.R.S.) Treatise on Ilemp;
a comprehensive account of the best modes of 
cultivation and preparation as practised in 
Europe, Asia and America. With observa-
lions on the Sunn plant of India, etc. With j 

(isplates, 4to, boards (loose), 296 pp., 
1808.

Farmer’s Letters (The). On practical hus­
bandry, the exportation of corn, the importance 
ol timber and planting, emigration to the colo­
nies, etc. 2 vols, 8vo, calf, 1.00. Lon. 177t.

972
There is oftentimes more sound philosophy for practi­

cal people in every-day life, on a single page of an old 
llu be found in a curt load of modernauthor, than couh 

books with high sounding names. In continuation ol ihis 
see the admirable remarks in volume 1, pages 1D2-3, on 
theemployment of the people.
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I'vrlvn (John). Sylva ; or, a Discourse of For- 
Best frees, and the propagation of timber ; to- 

„L.thcr with Pomona, concerning fruit trees 
in relation to cider, also ■? Gardener’s Alma- 
nac. The original edition, folio, calf, 2.00. 
Lon. 1664. 973

______- The French Gardener : how to culti­
vate all sorts of fruit trees and herbs for the gar­
den, etc. An accomplished piece, translated 
|>y j, E., 294 pp., 121110, wants the front, 
and ect. Lon. 1675. The English vineyard 
vindicated, by John Rose, Gardener to His 
Majesty. Lon. 1675. The two in one vol., 
rare, t oo. 974

Wilson (John). The Farmer’s Dictionary ; or, 
cyclopedia of agriculture, in all its departments, 
principles, methods, recent improvements, etc.
2 thick vols , 410 half calf, about 1500 pp. and 
above40 plates, 2.50. Fullarton it Co., n.d.

975
Wilier (John). An Illustration of the Termini 

Botanici of Linnaus. Vol 2, containing 86 
beautiful coloured plates, large 8vo, call, bind- 
nn- loose, 1.25. Published and sold by the 
author, t?89- 977

Pamphlets on the Agricultural Depression, 
1S16. Hints to landlords and tenants, Don­
caster, 1827 ; Cheap manure discovered by 
burning clay, York, 1817 ; On English wool, 
London, 1782 ; and others, in one 8vo vol, half 
calf, 50c. 978

Lev (lames.) Introduction to Botany, with 
explanation and interpretation of its technical 
terms, with copper plates, explanatory tables, 
and two thousand English names of plants, etc. 
2nd edition, 8vo, calf, 478 pages, 50c. Lon. 
1765- 979

IliirtC (W., A. M.) Essays on Husbandry, 
shewing its ancient and present state, of the 
right cultivation of the colonies, on the culture 
of lucerne, etc. With copper plates and num­
erous woodcuts. 2 vols in one, 8vo, calf, 75c. 
1770. 980

Ron dell (Francis Arabella). Poetical Intro­
duction to the Study of Botany. LARGE 
AND THICK PAPER COPY, 167 pages, 
calf, 50c. Printed by Hensley, 1801. 981

Smith (Sir J. E., F. R. S.) Introduction to 
Physiological and Systematical Botany. 6th 
edition, 8vo, half calf, 15 plates, 434 pages, 50c. 
Lon. 1827. 982

Co I mail (Henry.) European Agriculture and 
Rural Economy. 2 vols in one, thick royal 
8vo, cloth, above 1,000 pages, 1.50. Boston, 
1850. 983

f obbed (William), the well-known writer and 
reformer. The English Gardener. A treatise 
on the various branches of his profession, etc., 
concluding with a kalendar on the management 
of gardens in each month of the year. The 
nice 8vo edition, cloth, boards, 338 pages, 75c. 
Lon. 1838. 984

Srott (Clias.) The Practice of Sheep 1.arming. 
Crown 8vo, cloth, 210 pages, 60c. Edin. 1886.

985
On the breeds of sheep, systems of stocking, food mid 

feeding, sheep ae fertilisers, lull fsrtning, rain breeding, 
preparing sheep for show and for market, rte.
------------ Blackfaced Sheep, their history, distri­

bution and improvement, with methods of 
management and treatment of their principal 
diseases. Crown 8vo, cloth, 300 pages, 75c. 
Edin. 1888. 986

Wtllkvr (John.) The Botfly of the Ox (1rstrns 
bovis.) Their History, Life, Prevention, De­
struction, and Losses sustained thereby, com­
puted at .£2,474,195 annually in Great Britain, 
toe. post free. 987

"The author is well known to us ; he does not write 
upon any subject he does not thoroughly understand."— 
The Agricultural Economist.

" The able exposition of the author's views show a 
correct knowledge of the matter treated upon."—Farm 
and Home.
Liebig (Justus, M. D.) Chemistry in its 

application to agriculture and physiology. 
Edited by Lynn Playfair. 8vo, cloth, 5"C.
Lon. 1842. 9S8

Andrews (G. IL, C.E.) Modern Husbandry ; 
A Practical and Scientific Treatise on Agricul­
ture and on Breeding, Rearing and Fattening 
Stock, Management and Economy of the 
Farm, etc. Large 8vo, cloth, with numerous 
illustrations, 400 pages, 1.00. Lon. 1853.

989
Fanil Management and Country Life. A com­

plete cyclopaedia of Rural Occupations. Crown 
8vo, cloth, 1,300 pages, with numerous illus­
trations, title mended, 2.00. Ward <6 Lock.

990
Rousseau (J. J.) Letters on the Elements 

ol Botany. Addresses to a lady, translated, 
with notes, and twenty-four additional letters 
by Professor Martyn. 8vo, half calf, 503 pages, 
60c. Lon. 1794. 99*

ENCYCLOPAEDIAS, DICTIONARIES, 
PHILOLOGY.

Penny Cycloptrdla of the Society for the 
Diffusion of Useful Knowledge, the articles con­
tributed by the most eminent authors. With 
2 vols supplement. Together 29 vols, small 
folio, cloth, 9.00. A BARGAIN. 1833-46.

992
Rees’ Cyelopa-dla ; or, Universal Diction­

ary of Arts, Sciences and Literature. 45 vols, 
4tu, full calf, including 6 vols of plates con­
taining 600 engravings. A sound set. 20.00.

993
The tale able and lamented W.Stanley Jenoue, political 

economist, once declared to ourselves that 11EK8' CY- 
ULOMEDIA was the most useful work he had in his 
library, and we have ourselves frequently consulted this 
valuable book with profit when all others have failed,
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English I'yclopit'tlln s a new dictionary 
of universal knowledge, Gy the most eminent 
writers of the day. Conducted by Charles 
Knight. Illustrated with several thousand en­
gravings, complete with the index vol. 23 
vols., 4to, cloth, 20.O0. 994

< 'oinprines Geography, 4 volumes ; Natural History, 4 
volumes: Hionraphy, G volumes ; Arts and Sciences, 8 
volumes. Also Index volume.

Whoever wants a cyclopoe lia, extensive and yet cheap, 
and compiled throughout on the principle of compendi­
ous and accurate information on all subjects, rather than 
of collected dissertations, cannot do better than secure 
this ENGLISH CYCLOPÆÜIA.— Quarterly Iteview.
< llillllbvrs' EncyvlopiVllin. A Diction­

ary of universal knowledge for the people. 
With maps and numerous wood-engravings. 
REVISED EDITION, UNALTERED 
AND UNABRIDGED. 8 vols, 410, cloth, 
with the American Supplement, appendix ami 
index, by Henry A. Rowell, LL. B. 14.00. 
Nee York, 1S88. 995

Dictionaries (Johnson, Dr.) DICTION­
ARY OF THE ENGLISH LANGUAGE by 
DR. R. G. LATHAM, as edited by the Rev. 
II. J. Todd, with numerous emendations and 
additions. 4 vols, 4to, cloth, fully lettered 
back, clean as when issued. This is by far the 
best English dictionary ever published, 20.00. 
Longmans, 1882. 996

——Johnson (Dr.) Abridged from Dr. 
Johnson’s, as edited by Dr. Latham. Very 
thick royal 8vo vol, 1537 pages, cloth, marbled 
edges, 3.50. 997

------------Johnson (Dr.) English Dictionary
greatly enlarged and improved l>y II. J. 
TODD. 11 EST EDITION, with the addition 
of several thousand words ; a history and a 
grammar of the language, etc. Portrait. 3 
thick vols, 410, cloth, 4.50. Lon. 1827. 998

------------ Johnson (Dr. Sam.) Dictionary of the
English language in which the words are 
deduced from their originals, with a history 
and grammar of *he language AND ALL THE 
ODOTATIONS. 2 thick 410 vols, with por­
trait, limp binding, cloth backs, 1.25. Lon. 
1810. 999

------------Johnson (Dr.) Another edition. 2
vols, Russia, a sound copy with portrait, 2.25. 
Lon. 1799. 1000

------------ Johnson (Dr.) Another edition in 4
thick vols, large 8vo, rough calf, with portrait, 
and has all the quotations, 1.50. Lon. 1805.

1001
Looking to its clearness of definition, its general 

solidity, honesty, insight and successful method it may 
he called the best of all dictionaries. There is in it a 
kind of architectural nobleness. There it stands like a 
great solid square-built edifice, finished symmetrically 
complete, you judge that a true builder did it.—Thomas 
Carlyle.

Still keeps 1rs ground and has had no successor that 
could supplant it. This is owing to the admirable plan 
of giving passages from the writers cited ns authorities 
tor each word, and this part of the design is very well 
executed. Hence the book becomes almost as entertain­
ing to retd as useful to consult.—Lord Brougham.

Globe Ency<io|>a‘<lla (The Must,
Universal Information. Edited by J. M ]; 
I.L.D., Senior Master of English languam 
and literature, High School, Edinburgh, ,2 
vols, 410, gilt, numerous fuse portrait -it:i 
other illustrations and maps, 14.00. Kulletti - 
'■s77- too:

“ It is one of the best, cheapest and handiest work, 
of reference ever issued from the press." W Utahn- 
County Miiror.

“ The geographical articles are well done. ... in ,t,.a| 
ing with subjects which involves religious controvert 
tlv editor has shown great fairness in stating both sitf,.! 
of the question, and leaving the reader to form from then] 
his own inferences."— The Times.
Richardson (Chas., LL.D.) A new I>icti,,r.. 

ary of the English language, combining ex­
planation with etymology. With a grammatical 
and etymological examination, adapted to the 
dictionary. A very nice copy, 8vo, half mo­
rocco bound, in two volumes and interleaved 
throughout, 3.00. Bell & Daldy, 1856. 1003

------------Another edition, in one thick 8vo vol
cloth, 1.75. 1858. iooi

------------Another edition, cloth, 2.00. 1862.
'004i

“ Richardson's admirable addition to our lexil -X-1 
new indeed ... as exhibiting the biography o 1 each «ont' 
its birth, its parentage and education, the* changes that
line lief-dlen It, the company it has kept, and the ..... nee
tions it has formed."—Lon. Quarterly Iteview.

"Richardson in his admirable Dictionary."—Charhs 
Knight.

- The best Dictionary in the language."'—Demi 
French.
Webster's Improved Pronouncing Dictionary 

of the English language. Condensed anil 
adapted to English orthography and u-age, 
with additions by Charles Robson. To which 
are added, accentuated lists of Scriptural, classi­
cal, and modern geographical proper names. 
Cloth, 415 pages, square Svo, 50c. Ward i 
Lock. 1005

Ward and Lock’s Standard Etymi.l igical 
Dictionary of the English language. Willi 40 
pages of engravings and an appendix, llcmy 
8vo, cloth gilt, price 1.00 ; naif-roam, 1.50.

1006
"The work is brought well tip to date. . .. Altogether, 

for its site, it wilt befouml to be the most complete 
popular Dictionary oj our language yet publish, d." 
—Tax Atiikxæum.

Brewer's Etymological and Pronouncing Die- 
sionary of difficult words. By the Rev. E. 
Cobliam Brewer, LL.D. Demy 8vo, cloth gilt, 
1,600 pp, price 1.25. , 1007

Nlltlalls Standard Dictionary of the ENG­
LISH LANGUAGE. Based on the labours 
of the most eminent lexicographers. Many 
thousands of new words, pronouncialions, ety­
mologies, definitions, appendixs, proper names, 
illustrations, etc. NEW EDITION, revised, 
extended and improved throughout by the Rev. 
James Wood. Thick demy 8vo, 816 pages, 
cloth gilt, 1.00. Warne, Lon. 1008
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1008

Unrri'StCT (Joseph E.) Universal and Criti- 
onl Dictionary of the ENGLISH LAN­
GUAGE. With Walker’s key, pronounciation 
of classical and Scriptural proper names, etc. 
Thick royal 8vo, cloth, 1.25. Boston, 1846.

1009

frilbll (Geo., A. M.) Universal Technological 
Dictionary of terms used in all arts and sciences. 
Will, definitions drawn from original writers, 
anti 60 large plates in addition to many hun­
dreds of woodcuts in the text. 2 vols, 410, 
calf, 3.00. Lon. 1833. toio

Ogill il‘ (Dr. John), The Student's ENGLISH 
DICTIONARY, etymological, pronouncing 
and explanatory. New edition by Richard 
Cull. E.S.A., and illustrated by alunit three 
hundred engravings on wood. Square 8vo, 
half calf, 814 pp., 1.25. Blackie, 1865. ton 

llVOilP (Thos.) English Dictionary, peculiarly 
calculated for use and improvement. This old 
fo is good company for Hailey's Dictionary. 
Thick 8vo, calf, 75c. Lon. 1794. 1012

,trr»>li<- Dictionary, containing more than 
thirty thousand words w ith their initials and 
final' alphabetically arranged. Crown 8vo, 
cloth, 256 pp., 15c. Lon. 1884. 1013

Miil'lvod (Dr. Norman and Dr. Daniel De­
nari. Dictionary of the GAELIC LAN­
GUAGE. Gaelic-English and English-Gaelic. 
With list of proper names, English and Gaelic. 
Large thick 8vo vol, cloth, 1005 pp„ 4.25.

1014
Greek - English Lexicon, LIDDELL

AND SCOTT. Large and 7th edition, revised 
throughout, by PROFESSOR DRISLER 
law calf, new. 10.50. Harper Bros., 1889,

1015
Greek and English Lexicon (Compte

hensive), adapted to the use of schools and 
colleges in the United States, by JOHN PICK­
ERING. Third and greatly enlarged edition, 
thick royal 8vo calf, 1455 pp., 2.00. Boston, 
1S40. " 1016

----------by DR. JAMES DONNEGAN : a new
and greatly enlarged edition, royal 8vo, cloth 
1608 pp, 1.00. I-on. 1837. 1817

---------- to the NEW TESTAMENT. With a
plain and easy Greek grammar. By John 
Parkhurst, M.A.; enlarged by Rose. The 
whole carefully revised, with the Hebrew 
points. An appendix, etc., by Dr. Major. A 
capital volume for the student of the Greek 
New Testament. Royal 8vo, half calf, 1.50. 
Lon. 185t. 1018

Modern Greek. Dictionaire Grec-Francais 
et Francais-Grec par C. 11. D. Byzantius, 3 eme 
edition. 2 vols in one, above 900 pages, royal 
8vo, sewn, 2.00. Athens, 1888. 1019

Illgersler (Dr. C. F.) Deutsch-Latainisches 
und Latainisch-Deutsches. 2 vols, royal 8vo, 
half morocco, 2.00. Braunschmeig, 1866

1020

|*2l|ie (Dr. W.) Griechisch-Deutches 11and- 
werterbuch. 2 vols, royal 8vo, half morocco, 
sound library copy, 2.50. Braunschmeig, 1857.

1021
Ainsworth's Latin Dictionary, enlarged by 

Dr. Thomas Morell, and carefully revised and 
greatly enlarged by John Carey, LL.D. A 
strongly bound and substantial copy in calf of 
this monument of learning, which Allilxmc 
says : “ Many profit by at first against their 
will.” 4to, 3 00. Lon. 1823. 1022

Andrews (E. A., LI..D.) A copious and 
critical Latin-English Lexicon, founded on the 
great work of Dr. William Freund. Royal 
avo, calf, strongly rebackcd, 1651 pages, 2.25. 
Harper, 1864. 1023

Kiddle (J- E.) Complete Latin-English Dic­
tionary lor colleges and schools. Second 
edition enlarged, royal 8vo, cloth, l .00. Long­
mans, 1840. 1024

Diet Ion lllll re Latin-Français, rédigé d’apres 
les meilleurs ‘ravaux allemands De Ficund par 
M. Thcil. Thick royal Sao, calf, 1693 pages, 
I.25. Paris, 1862. 1025

■ ■Another edition, cloth, 1.75. Paris, 
1880. 1026
Littleton (Adam.) A Latin Dictionary in 

four parts. I.—An English-Latine. II. —A 
Latine-Classical. III.—A Latine- Proper. 
IV.—A Latin-Barbarous, wherein the Latine 
and English are adjusted, with what care 
might be both as to stock of words and pro­
prieties of speech. Map and curious old plan 
of Rome. Thick 4to, calf, a sound and nice 
copy, 1.50. Lon. 1678. 1027

Cooper (Thom.) A learned English divine 
and eminent preacher. THESAURUS LIN- 
GUÆ, ROMAN.E AND BR1TANNICÆ. 
Latin and English Dictionary. Fine old folio 
copy, calf, 1.50. 1573. 1028

J02111 Scapula* Lexicon, Gncco-Latinum. 
FINE FOLIO COPY, CALh GILT AND 
GILT EDGES. EL/.EVIRIUM. 250. 
1652. 1029

----------- Another edition in 2 vols, 410, calf gilt,
A VERY FINE COPY, 2.25. Glasgu.-e, 
1816. 1030

HllleUSlier (Job Fried). Lexicon in Novum 
Testatnentum recensuerunt. Jacobus Smith, 
Joan Strauchon et A. Dickinson. 2 vols, royal 
8vo, calf gilt, A F’INE COPY, 2.00. Edm. 
1814. 1031

Constant ini (Rob.) Lexicon Grvco-Lalinum. 
Thick folio, this again is a beautiful copy, with 
gilt edges, and fine tooling, but the covers are 
loose and requires rebacking. 1.75. Jacobus 
Stocr, 1592. " 103a

Itasilii, F'abri Sorani Thesaurus Eruditions 
Scholastic»:. With the index Gcrmanico 
Latinus. Thick folio vol, about 3,000 pages, 
rough calf 1.50. Lipsire, 1710. 1033
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llirlloiialrv (le L’Academie Françoise, revu 
corrige et augmenti par l’academie elle-meme 
cinquième edition. 3 vols, 4to, half calf, 2.00. 
Paris, 1822. 1034

Ulozirv (Abbe) et T. Bilier. Dictionaire 
Allemand Français, et Français Allemand. 4 
vols, 4to, half calf, 2.00. Stuttgart, 1823.

1035
Slllilll (Dr. William). New Classical Diction­

ary of biography, mythology and geography. 
Thick large 8vo cloth, 832 pp., 1.75. John 
Murray, 1850. 1036

-------------Smaller Classical Dictionary. Abridged
from the above. Illustrated by two hundred 
engravings on wood. Post 8vo, cloth, 75c. 
Murray, 1877* 1037

------------- Smaller Dictionary of Antiquities. 200
engravings, 75c. Murray, 1853. 1038

LE .11 PIC 1E HE'S i: LASS 1 € A L D 1 <- 
TlOViltY, revised by Barker, with valu­
able additions by Anthon. Thick 8vo, calf 
gilt. Above 1000 pp. 1.25. Lon. 1832

1039
------------- Another edition, corrected and enlarged

by Professor Anthon and E. 11. Baker, and 
edited by Dr. Giles. Thick 8vo, cloth, above 
1000 pp., 1.00. Lon. 1843. 1040

Olll Dictionary- Ash’s (J.) Complete Dic­
tionary of the English language ; to which is 
added a comprehensive grammar. 2 vols, 8vo, 
calf, scarce, 1.50. 1775. 1041

Most useful for reading old authors, as it contains 
words now obsolete, which it is impossible to find in other 
dictionaries.
Harris (John, Fellow-Sect et ary and Vice- 

President of the Royal Society). Lexicon Tech* 
nicum ; or, a Universal English Dictionary of 
Arts and Sciences, explaining not only the 
terms of art, but the arts themselves. Po\ 
and curious old copperplate engravings. T :k 
folio, calf, ran, 2.50. 1700. 1042
This was the first work published of the kind pit suing 

to embrace a detailed view of the whole body < f the sci­
ences and arts. It is most interesting ami val -le, giv­
ing, as it does, a detailed account of the b- nings of 
modern science. Harris wrote other cay books on 
mathematics and astronomy, and his histori cal collection 
of voyages is well known,
Spiers (A.) General French anu English and 

English anil French Dictionary, with vocabulary, 
etc. 2 vols in one, thick royal 8vo, calf, 1.7$. 
Paris, 1849. 1043

Weller (Edward.) Improved Dictionary, 
French and English and Knglish-French, with 
technical, scientific, legal, commercial, naval 
and military terms, also vocabularies of 
engineering, navigation and geographical, 
mythical, classical and Christian names, etc. 
Royal 8vo, cloth, 1.50. Trubner, 1864. 1044

Bengalee and English Dictionary, abridged 
from the large 410 volume of the celebrated 
Dr. Carey. 8vo, cloth, 521 pages, scarce, 1.20. 
Eerampore, 1856. 1045

Donkin (T. C.) An Etymological Dictions™ 
of the Romance Languages, chiefly from th, 
German 01 Friedrich Diez. Large 8vo, cloth 
scarce, 2.50. I0*

Maltby (Dr. Edward, F. R. S.) New and 
Complete Greek Gradus; or, Poetical Lexicon 
of the Greek language, with Latin anil En > 
lish translation, an English-Greek vocabulary 
etc. 8vo, cloth, 830 pages, 75c. Lon. 1850!

1047
Brasse (Rev. John, D. D.) Greek Grsdu.

New edition by Major. 8vo, calf, 65c. 104S

Papillon (T. L., M. A.) Manual < 
parative philology as applied to the illustration 
of Greek and Latin inflections. Third edition 
revised, crown 8vo, cloth, 1.00. Clarendon 
Press, Oxford, 1862. hu,

By 11 (G. W. J. ) A Tractate on Language. .4 
learned treatise on the science of language and 
philology in general. 8vo, cloth, 264 pages, 
75c. H. G. Bohn, 1859. [op

Forster (Rev. Chas.) The one primeval Ian 
guage, traced through ancient inscriptions, in 
alphabetic characters of lost powers from the 
four continents. Numerous folding plates of 
ancient alphabets, mounments, manners ami 
customs, etc., of the inhabitants of Egypt, 
Etruria, etc. With glossaries and translations 
3 vols, 8vo, cloth, 2.50. Bentley, 1851. 1051 

Johnson (A. B.) A Treatise on Language; 
or, the relation which words bear to things. 
8vo, cloth, 274 pages, 60c. New York, 1836.

1052
Stoildarl (Sir John). The Philosophy of 

Universal Grammar ; or, the pure science of 
language,glossology, and the historical relations 
of language. 2nd edition, revised and edited 
by William Ilazlett. Crown 8vo, cloth, 60c. 
Griffin, 1849. 1053

Abbott (Dr. E. A.) How to parse, an at­
tempt to apply the principles of scholarship to 
English grammar, with appendixs, etc. Post 
8vo, cloth, 50c. Lon. 1875. 1054

Karle (John, M. A.) The Philology of thc 
English Tongue. 2nd edition, enlarged. Pos* 
8vo, cloth, 679 pages, I.40. Clarendon Press, 
1873- 1055

Adams (Ernest, Ph. D.) The Elements of the 
English Language. Crown 8vo, doth, 50c. 
Bell, 1874. 1056

Aligns (Dr. Joseph,) The well-known scholar 
and /'resident of Regent's /'ark College. Hand­
book of the English tongue. Post 8vo, cloth, 
512 pages, 65c. R.T.S. 1057

Lai bain (R. G.. M. A.) Handbook of ihe 
English language for the use ol students of the 
universities and the higher classes of school. 
Crown 8vo, cloth, 500 pages, 1.00. Longmans, 
1875. 1058

------------Another edition. Crown 8vo, cloth,
75c. 1868. 10J9
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Transactions of the CAMBRIDGE PHIL- 
*OtiICAL SOCIETY, 1872 82. Edited hy J. 

p. I'osgate, M. A., containing articles and 
contributions by the most learned men of our 
lime. 2 vols, Svo, sewn, scarce, 2.$o. Truli- 
ncr, 1881-3. 1060

Transactions of the PhiloKlcnl
Society- Part 2, 1870-2, containing an 
elaborate treatise on the “ Dialect of the 
Southern Counties of Scotland,” with an 
appendix and a linguist ical map. 251 pages, 
8vo, together with the four parts, forming a 
complete vol. 1873-4, containing many learned 
articles on philological subjects hy learned and 
well known scholars, together 5 parts. 8vo, 
sewn, scarce, 3.50. Asher, 1873-4. 1061

Walker (John). Rhetorical Grammar ; or, 
the art of reading and speaking, sources of ele­
gant ptonoiinciation, complete analysis of the 
voice, ligures of rhetoric, composition, etc. 
8vo, cloth, Iroards, 370 pages, 60c. 1062

Anglo-Saxon The Homilies.of the Anglo- 
Saxon Church. The IIOMILIES of ÆLFRIC 
with an English translation by Benjamin 
Thorpe, F. S. A. Parts I to 13, wanting parts 
6 and 7, together It parts. Svo, sewn, very 
rare, 5.00. Lon. printed for the Ælfric Society, 
1843- 1063

----------- Petheram (John.) An histoiical sketch
of the progress and present state of Anglo- 
Saxon literature in England. 8vo, boards, 
1.00. Lon. 1840. 1065

THEOLOGY.
Gill (John, D.D.) Exposition of the Old and New Testament. 

)tn
9 vols, 4to,

cloth backs, fine clean copy, 13.00. 1810. 1066
This is the best edition of Gill, the profound Calvinistic commentator, offered at about half the

usual price.
“ For a sound, consistent exposition of the Word of God, no commentary, we believe, in any

language, can be compared with Dr. Gill's.................For English readers there is no commentary
equal to Dr. Gill’s.”—Gospel Standard.

Poole’S (Matthew) Annotations upon the Holy 
Bible, wherein the sacred text* is inserted and 
various readings annexed, together with the 
parallel scriptures ; the more difficult terms in 
each verse are explained, seeming contradic­
tions reconciled, questions and doubts resolved, 
and the whole text opened. Port. 2 large 
thick vols, folio, full calf. The corners of a 
lew of the preliminary pages torn off, other­
wise a good sound copy. 2.25. Lon. 1688.

1067
Cecil says: “If we must have commentators, as we 

certainly must, Poole is incomparable, anil I had almost 
iiaid, abundant ol himself." And the Rev. E. Itinkersteth 
nron unces the annotations to lie Judicious and full. It 
1. no mean praise of this valuable work that it is in the 
list of books recommended to clergymen hy Iti-dinp 
Tomline. It is likewise recommended hy Gilpin, 11rs. K. 
Williams, Adam Clarke, Doddridge, Horne, and the 
learned in general.
(’»|t|»elll (L. ) Ejusdem Commcntarla cl Notre 

Critic® in Vctus Testamcntum. Folio, half 
Imund, cloth, 2.00. Amst. 1689. 1068
Ixmls Capelins, a minister of the French Reformed 

Church, was one of the ablest Biblical critics of his 
time.
Leslie (Chas.) Theological works. 2 vols folio, 

calf, 2.00. Lon. 1721. 1069
These two volumes, 1721 folio, may he considered as a 

library in themselves to any young student. . . . And 
110 such person who takes a fancy to what tie there Hods, 
can ever fall into Socinianism, Fanaticism, Popery, or 
am of those other modem corruptions which infest this 
church and nation.-Jones's Life of llishop Home.

Blair (John). Lectures on the Canon of the 
Scriptures, the Septuagint and the Apocrypha. 
4(0, call, 40c. Iron. 1785. 1070

Johnson's (Rev. Samuel) Works. Folio, calf, 
I.50. Lon. 1710. 1071

" Distinguished himself hy his courageous opjiosilinn 
to the despotism of James 11. and this monarch's efforts 
to extend popery in Great Britain."
“A very remarkable writer. I do not known where 

I conld put my band u|ion a book containing so 
much sense and sound constitutional doctrine."—S. T. 
Coleridge.
Gil (Mr. Alex.) of Paul’s Schoole. The sacred 

philosophie of the Holy Scripture. Laid 
downe as conclusions in the articles of our 
faith, commonly called the Apostles’ Creed, etc., 
whereby is made plaine the excellency of the 
Christian Religion over all heathenish idolatry, 
all Turkish, Jewish, Athcan, and hcriticall 
infidelity. Folio calf, 232 pp, engraved title 
mounted, 1.25. Lon. 1635. 1072

Usher's (Archbishop) Life, with a collection 
of three hundred letters lietween himself and 
other eminent men. Collected by Richard 
Parr, D.D. Portrait. Folio, calf, 1.00. Iron.
I686. 1073

Scott's (Rev. Thomas) Commentary on the 
Holy Bible, w ith the sacred text. 4 vols, 410, 
calf, 3.50, Lon. 1814. 1074
"An original, sound, evangelical and practical com­

mentary, with a vast collection of tiarsllels."— Ilicker. 
eteth.
HvtlieHllgtoll (W. M., M.A.) History of the 

C hurch -f Scotland from the introduction of 
Christianity to the period ol the disruption in 
1843. Large Svo, (loth, $00 pp, 1.00. New 
York, 1854. 1075
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Locke (John.) A paraphrase anil notes on the 
Epistles of St. Paul to the Galatians, I. and 
II. Corinthians, Romans and Ephesians, ete. 
Svo, beards, 30c. Lon. 1823. 1076

Delmry (Thos., M.A.) History of the Church 
of England from the accession of James II. to 
the rise of the Bangorian Controversy in 1717. 
8vo, cloth, l.oo. Bell & Daldy, i860. 1077

Ecclesiastical History Society. Field
Kichard. Of the Church. Vols I, 2 and 3, 
8vo, cloth, containin', treatises on the constitu­
tion and history of the Church, the progress of 
ropery, the dominion of the ropes, etc., r.jo.

1078
"That learned divine whose memory smetleth like a 

FIELD which the Lord hath blessed."—FULLER.
This one volume thoroughly understood and appro­

priated will place you in the highest rank of doctrinal 
Church of England, and In no mean rank as a true 
doctrinal church historian.—SAMUEL TAYLOR COLE­
RIDGE.
------------ Strype's memorials oj Archbishop Cran-

mer, wherein the history of the Church and 
the Reformation of it during his primacy are 
greatly illustrated, etc. Collected chiefly from 
records, registers, authentic letters, and other 
original manuscripts. Vols l and 2, 8vo, 
cloth, 1.00. Oxford, 1848. 1079

------------ Book ol Common Prayer for the Church
of England and Ireland. The text from an 
ancient manuscript, with an historical intro­
duction and notes, by Archibald John Stephens, 
Barrister. In 3 vols, 8vo, clotu, I 5°- Lon. 
1849. 1080

-------------BOOK OF COMMON PRAYER,
WITH NOTES LEGAL AND HISTORI 
CAL, by STEPHENS. Printed in BLACK 
LETTER, etc., and on fine large and thick 
paper. Vols I and 2, royal 8vo, cloth, 2.00. 
Lon. 1850. 1081

Ambrose (Isaac) COMPLETE WORKS. 
Consisting of treatises on first, middle and last 
things ; the doctrine of regeneration ; of sancti­
fication ; redeeming the time ; looking unto 
Jesus ; war with devils ; ministration of, and 
communion with angels. Closely printed, nice 
folio vol, with fine portrait, 2,00. Glasgow, 
1768. 1082

Wolfil (J. C.) Cura; Philologies et Critics in 
IV. Evangelia et Actus Apostolicos, (et in 
ceteros Novi Test libros). 5 vols, 4to, a well 
bound copy in old stamped vellum, 2.25. 
Basil, 1741. 1083

Middleton (T. II.,D.D.) The Doctrine of 
the Greek Article applied to the criticism of 
the New Testament. New edition, with notes 
by Rose. 8vo, cloth, 75C- Lon. 1855. 1084
" This is a hook of profound learning,amt most masterly 

criticism."—Ormes Bibl. Bib.
" For logical precision, correctness of remark, and 

depth of research, this ranks among the highest class of 
oriticial comments. No biblical student should be with­
out it."—Bale’s Chronology.

Roberts (Alex., D. D. ) Discussions on the 
Gospels, in two parts. Part 1, on the languaro 
employed by our Lord and His disciples. pa,, 
2, on the original language of St. Matthews'] 
Gospel, and on the origin and authenticity : f 
the Gospels. 2nd edition, revised and enlarged. 
8vo, cloth, 1.50. MacMillian, 1864. losjl 

Mllimboiirg (M.) History of the Crusades ; 
or, the expedition of the Christian princes for 
the conquest of the Holy Land. Folio, calf 
410 pp, 1.25. Lon. 1685. 1086]

Serle (Ambrose.) Hone Solitarkc ; or, essays 
upon some remarkable names and titles of |c,|J 
Christ and the Holy Spirit, occurring in th. 
Old and New Testament, and declarative , ,(i 
their essential divinity and gracious offices in' 
the redemption and salvation of men. Thick] 
8vo, half calf, 1.00. Lon. 1868. 1087

Calvin (John). A Commentary on the Psalm.] 
of David. 3 vols, 8vo, cloth, 3.00. Printed h A 
Talboys of Oxford, 1840. io8S

Dll Pill's Ecclesiastical History of the 16th 
Century, the Reformation of Religion, Rise 
and Progress of the Doctrines of Luther, 
Calvin, Zuinglius. With lives and writings of 
the authors who flourished in that time. 467 
closely printed folio pages, calf, l.oo. Lon. 
1703. 10S9

Bailie (fohn, D.D., LL.D.) Commentary on 
the Greek text of the Epistle of Paul to the 
Philippians. #8vo, cloth, 75c. Lon. 1859, 1090 

Guilkin (James). Apostolic Christianity ; or, 
the people's antidote against Romanism and 
Pusyism. 8vo, cloth, 50c. Lon. 1842. 1091

Moslieilll (J. L., D.D.) Ecclesiastical lli.t ,ty 
Ancient and Modern, from the birth of Christ 
to the beginning of the present century. 2nd
edition. By Maclaine. 5 vols, half calf, 1.50. 
Lon. 1758. 1092

Gilbert (Rev. Joseph). The Christian Atone­
ment : its basis, nature and bearings ; or, the 
principle of substitution illustrated, as applied 
in the redemption ol man. 8vo, cloth, fioc. 
Lon. 1836. 1093

Galloway (Rev. W. B.) Philosophy and re­
ligion considered in their mutual bearings. 
8vo, cloth, 50c. Lon. 1845. 1094

■Culler's (Bishop) Analogy of Religion; 
George Combe on the Constitution of Man ; 
Geo. W. Burnap's lectures to young men, on 
the cultivation of the mind, the formation of 
character and the conduct of life ; John Fos­
ter’s essay of popular ignorance ; National 
Church establishments examined, by Ralph 
Wardlaw ; a narrative of missionary enterprises 
in the South Sea Islands, by the Rev. John 
Williams ; the great propitiation, by Joseph 
Treeman. All in l vol., royal 8vo, calf, 1.50. 
Lon., ole., 1838-41. 1095

Hooper (Francis Bod field.) The Revelation 
of Jesus Christ by John. Front. 2 vols, large 
8vo, cloth, I.50. Lon. 1861. 1096
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Christ Olir King His life, ministry, and 
foundation of Uis Kingdon.and the ordinances 
of His Church, by W. H. Pinnock, LL.D. 
Thick 8vo, cloth, 1.00 (pub. 12s.) Lon. 1876.

•097
“Several volumes have been written, telling of the 

hum ility of Christ, others illustrative of His divinity, 
I,m few, if any, have appeared speaking especially 
0f Clnint King, and the object of this work is to 
point out as clearly as may he the instrumentality em- 
piovd ind the principles involved in the construction of 
Christ's kingdom,

.Irillillilis’ (James, D.D.) Works, translated 
from the Latin by James Nichols, and Rev. \V. 
U. Bagnall. 3 vols, 8vo, half calf, fine copy, 
3.50. Auburn, 1853. 1098

Criswell’* (Edward) Exposition of the Par 
allies and other parts of the Gospels. 5 vols, 
8vo, in 6, cloth, I.50. Oxford, 1835. 1099

Forster (John). The Gospel-Narrative, with­
out repetition or omission. With a continuous 
exposition, marginal proofs in full and COPI­
OUS NOTES from the best critics and 
commentators. Royal 8vc_. half calf, with wap, 
75 ’. Lot. 1847. 1100

Warring (Chas. B.) The Mosaic account of 
the Creation, the Miracle of to-day ; or, wit­
nesses to the oneness of Genesis and science. 
Post 8vo, cloth. 50c. New York, 1875. not 

Kliye (John), Bishop of Bristol. Ecclesiastical 
History of the 2nd and 3rd centuries. Illustrat- 
ed. From the writings of Tertullian. 588 pp, 
8vo, boards. 40c. Cam. 1829. 1102

Navi Testament!. Libri llistorici Grace. 
Textui Recepts Apposite sunt lectiones Gries- 
bachianae cum commentant D. Cris. Théo. 
Kitinoel. 3 vols, 8vo, cloth, boards, 1 50. 
I.on. 1835. 1103

One of the most philogical commentaries on the histor­
ical hooks of the New Testament. . , . The above 
reprint is preferable to the German edition, as it is better 
printed and contains the Greek text .—Darling's Biblio- 
graphia.
t'oilkllltlll’s (Rev. Alfred) Life, by II. H. 

Ridgaway, D.D.; preface by Re W. Morley 
I'unshin. Port. Crown 8vo, cloth, 50c. 
1874. 1104

Uiekerstetll (Rev. Edward) Memoir of, by 
Rev. T. R. Birks. Port. 2 vols, crown 8vo, 
cloth, 60c. Lon. 1851. 1105

Jt'hllS (Bishop) Life, with a selection from his 
letters, by the Rev. Chas. Foster. Fine port. 
I.arge thick 8vo, cloth, 60c. Lon. 1837.

1106
kitto's (Rev. John, D.D.) Life, by John Eadie, 

D.D. Port. Post 8vo, doth, 40c. Edin. 
1857. 1107

Jours (William). Memoirs of the Life, Studies 
and Writings of Bishop Horne, with Dr. 
Horne’s own collection of his thoughts on a 
variety of great and interesting subjects, etc. 
Port. 8vo, calf, 50c. Lon. 1799. 1108

Newton's (Rev. Robert) Life, by Thomas Jack- 
son. Port. Crown 8vo, hall calf, 50c. N.Y. 
1855. 1109

Commentaries Jenkyn (Rev. William) 
on the Epistle of Jude. Daille (Rev. Janies) 
on the Epistles of the Philippian» and Colos- 
sians, edited by James Sherman. Large ini 
perial 8vo, cloth, 2.00. Edin. 1865. 1110

Irons (W. J.) The Judgments of Baptismal 
Regeneration. 1. The Church Court of Arches. 
2. The State Court of Privy Council. 3. The 
Presents English Bishops. 4. The Present 
Scottish Bishop-., with appendices, etc., and a 
discourse on Heresy. 8vo, cloth, 75c. lain. 
1850. till

Taylor (Jeremy, D.D.) The Real Presence 
and Spiritual Christ in the Blessed Sacrament, 
etc. Best edition by Rev. C. P. Eden. Thick 
8vo, cloth, 1.00. Lon. 1852. 1112

Jailli U0*111. D.D.) A Manual of Biblical 
Antiquities. Translated, with index and other 
additions, by T. C. Upham. 8vo, cloth, 75c. 
Finely printed edition by Talboys, of Oxford, 
1836. 1113

Pamphlets. Blunt on the Early Fathers (2 
papers). Cooke (W.) on the Power of the 
Priesthood in Absolution, with remarks on 
Confession. Denison anil Kehle on the Public 
Sin of the Divorce Act, etc. Death, Judgment, 
Hell and Heaven, by Frederick Geo. Lee, and 
other good pamphlets in 2 thick vols, 8vo, 
half calf, t.50. 1114

Slelnineycr (F. L., D. D.) The Miracles of 
our Lord in Relation to Modern Criticism. 
Translated from the German by !.. A. Wheatley. 
8vo, cloth, 7ÇC. Edin. Clark, 1875. 1115

ItOstoil (Thos.) Human Nature in its four-fold 
state of primitive integrity, entire depravation, 
begun reecovcry, and consummate happiness 
or misery. New edition, 8vo, half calf, 50c. 
1811. 1116

Stephens (Rev. W. K. W.) Christianity and 
Islam. The Bible and the Koran. Post 8vo, 
cloth, 50c. New York, 1877. 1117

Plumer (William 8„ D.D., LL.D.) The Law 
of God, as ontained in the Ten Command­
ments, explained and enforced. Thick post 
8vo, cloth, 75c. Phil. 1864. 1118

Twell'S (Henry, M.A.) Colloquies on preach­
ing. 8vo, cloth, 1.00. Lon. 1889. mq

Wood (lames, Rev.) Dictionary of the Holy 
Bible : forming a complete Ixxly of Scripture 
history, chronology and divinity, from Calmel, 
Cruden, Browne, and others. 2 large 8vo vols, 
cloth, with portrait, 1.75. Lon. Tegg, 1863.

1120
Gilbert (Joseph). The Christian Atonement : 

its basis, nature and Iwarings ; or, the princip'e 
of substitution illustrated as applied in the re­
demption of man. C own 8vo, cloth, 60c. 
I.on. 1852. i!2l
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Spurgvon (C. H.) The Saint and his 
viour : the progress of the soul in the knowl­
edge of Jesus. Crown 8vo, cloth, with por­
trait, 40c. Toronto, 1883. 1122

I’oilllllVIltaries. Marhury (Edward) on the 
Prophecies of Obadiah and Habakkuk. 410, 
half bound cloth, 75c. Edin. 1865. 1123

-----------  Airay (Henry) on the epistle to the
Philippians ; Cartwright (Thomas) on the 
epistle to the Colossians. 4to, half bound 
cloth, 1.25. Edin. 1864. 1124

-----------  Hardy (Nathaniel) on the first epistle
general of St. John. 410, half bound cloth, 
1.25. Edin. 1865. 1125

----------- Stock (Richard) and Torshell (Samuel)
on Malachi ; Bernard (Richard) and Fuller 
(Thomas) on Ruth. 410, half bound cloth, 
1.25. Edin. 1865. 1126

Jvhh (Dr. John, F.R.S.) Works, Theological, 
Medical, Political and Miscellaneous. 3 vols, 
8vo, calf, with portrait, 1.25* Lon. I7&7-

1127
Dr. Jebb was a man of profound learning and research, 

formerly a clergyman. lie resigned his gown and after­
wards became the personal friend of Dr. Priestly, 
Lindsey and others, lie was a pronounced advocate 
for civil and religious liberty, and took much interest in 
the American War for freedom.
leliysv (l)r. John) Catv ini Stic Independent 

Divine. Practical Exposition of the New 
Testament. 6th edition. 6 vols, 8vo, cloth, 
boards, with portrait, 1.25. Edinburgh, 1818.

1128
" Dr. G. has shown solid judgment and learning.”— 

Middleton.
“ Displays sound judgment, an Intimate acquaintance 

with the original, considerable critical acumen, with 
much seriousness and zeal for truth."—Bougue and 
Bennett.
Owen's (Dr. John) Works, edited with life by 

Rev. Dr. Gould. Port. 16 vols, 8vo, cloth, 
only 8.00. Lon. 1850. 1129

----------- On the Hebrews. 4 thick vols, 8vo, half
hound, 3.00. Lon. 1840. IIJO
“You will find that In John Owen the learning of 

l.lghlfool, the strength of Charnock, the analysis of 
Ilmve, the savour of Leighton, the raciness of Hey wood, 
the glow of liaxter, the oopiouilie.» of Harrow, the splen­
dour of liâtes, are all combined."—Dr. Hamilton.

{ lnrksoil’s ( David, Puritan.) I’ractical
Works. 3 vols, 8vo, cloth, 1.50. Edin. 1864.

1131
nation (Rev. ’|V., B.D.) An explanatory and 

practical commentary on the New Testament, 
intended chiefly as a help to family devotion. 
2 vols, large 8vo, cloth, 1.50, (pul). 24s.) Lon. 
1872. H32

Coriolis's (llishnp) Works, with his life, by the 
l<ev. Robert Hodgson. Port. 6 vols, 8vo,
calf, .1.50. Lon. 1812. 1133
“It is creditable to the publie taste that his writings 

.liould have acquires! this high popularity, lor their 
excellencies both as to matter ami style well deserve it." 
—Quart. iiev.

Smith's (Henry, Puritan) Works, including 
sermons, treatises, prayers, and poems. 2 vols, 
8vo, cloth gilt, 1.40. Edin. 1866. njj

Similis (Rev. Edward.) A Spiritual Commen­
tary on the Book of Psalms specially setting 
forth their Messianic interpretation. Large 
8vo, cloth, 1.00. Lon. 1882. 113;

Falconer (William.) Dissertation on St. 
Paul’s Voyage from Cresarea to Puteoli, and nr, 
the Apostle's shipwreck on the Island Melite. 
8vo, cloth, 25c. Lon. 1870. 11 j(,

Watson (William, LL.D.) The Clergyman’* 
Law ; or, the complete incumbent, colls. i„| 
from the Articles, Canons, Acts of Parliament, 
etc. Folio, full calf, fine copy, 1.00. Lon. 
1725- H)7

Mitreilllorll (John, D D.) Proofs and illus. 
trations of the Attributes of God, from the fact* 
and laws of the Physical Universe. 3 vols, Svo, 
half bound, cloth, 75c. Lon. 1832. 1138

Newel (William.) The History of the rise, in. 
crease, and progress of the Christian people 
called Quakers ; intermixed with several re­
markable occurrences. Folio, calf, 1.50, Lon.
1725- » *39

Elsley's Annotations on the Four Gospels, and 
the Acts of the Apostles. 2 vols, 8vo, cloth,
50c. 1841. 1140

lllayiicy (B., B.D.) Jeremiah and Lamenta, 
lions. A new translation with notes, critical, 
philological and explanatory. 410, half 
morocco, red edges. 75c< Oxford, 1784. 1141

Bridge's (W., the ceMraftJ Puritan) Works, 
Now first collected. Port. 5 vols, 8vo, chah, 
2.00. Lon. 1845. 1142

Triplifily. (Written for combating Anti- 
Trinitarianism.) 2 vois, post 8vo, half hound, 
1.00. Lon. 1840. 1143

Jews, The History of the. Maps. 3 vols, I2nm, 
cloth, 75c. Lon. 1830. 1144

Farrar’s (Rev. John) Ecclesiastical Dictionary, 
explanatory of the history, antiquities, heresies, 
sects, and religious denominations of the Christ- 
ian church. Stout post 8vo, cloth, 60c. Lon. 
1858. 1145

Itawnsley (Rev. H. D.) Christ for to-day, 
international sermons by eminent preachers of 
the Episcopal Church in England and America. 
8vo, cloth, 60c. Lon. 1885. 1146

Serle (Ambrose.) The Christian Remem­
brancer ; or, short reflections upon the Faith, 
Life and Conduct of a real Christian, lull 
edition, 12n-r> lroards, 25c. 1.011.1824. 1147

Stevens (Abel, LL.D.) History of the Metho­
dist Episcopal Church in the United States of 
America. Ports. 4 vols, crown 8vo, cloth, 2.50. 
N. Y. 1864. 1148

------------Memorials of the introduction of Metho­
dism into the Eastern States. Crown Svo, 
cloth, 60c. N. Y. 1854. 1149

simpson s (
with append)
Thick post 8v

Lather» J-)
jeets of Christ 
Halifax, N.S.

pewar (Dr. 1
Revelation.
t$49-

Wilkinson (
ical, psychica 
cloth, 50c.

Wnister (Re-
of his life at 
Africa, with 

I in that count! 
cloth, 40c-

Ini tar Inn 1
ian Tracts. 
Lon. 1830-6.

Brown’s (J
selected and 
1,25. Edin. 

Costil (Isaac 
contribution! 
the earliest t 
Hve, 628 pp,

Leask (W.) 
essay on the 
cloth, 40c.

lllolpllUS (
gicum ; or, 
containing a 
anil Mediae' 
The Church 

I and the 39 • 
illustrations, 
crown 8vo,

Banus (Nat
Episcopal C
New York, 

Jenner (T
and Lebam 
through the 
Galilee, ini 
lions. Pos

Holy <iho
Hampshire
35 PP.rL>
use of instr
etc., by ]< 

f lx8vo, half l 
1805-8.

Anderson
Reformatio 
male chara 
reformatio! 
eus illustr. 
1.00. Loi



JOHN BRITNKl.L, 296 & 298 YONGE ST., TORONTO, ONT. 55

, iiicl.irling
ms. 2 vols,

1134
1 Commen* 
aliy selling 
on. Large

"35 
in on 81. 
loli, ami on 
md Melite.

HU 
Clergyman’s 
t, collected 
Parliament. 
.00. Lon.

"37 
5 and illus. 
Dm the facts 
3 vols, Svo,

• 138
the rise, in- 
lian people 
several re- 
1.50, Lon.

“39 
ospels, and 
8vo, cloth,

1140
3 Lamenta, 
es, critical, 
4to, half 

1784. H41 
an) Works. 
8vo, cloth,

1142 
ating Anti- 
half hound,

“43 
vols, l2mo,

"44 
Dictionary, 

es, heresies, 
f the Christ- 
hoc. Lon.

"45 
for to-day, 

preachers of 
ad America.

1146 
n Renicm- 
1 the Faith, 
slian. 11th 
1824. 1147
the Metho. 
:d Slates of 
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1149

Simpson's (Rev. David) Plea for Religion, 
with appendix and life of the author. Port. 
Thick post 8vo, cloth, 50c. Lon. 1837. 1150 

llilln ril (J.) liaptisma ; the mode and sub­
ject. of Christian llaptistn. 121110, cloth, 50c. 
Halifax, X.S., n.d. 1151

Dewar (Dr. Daniel). The Evidences of Divine 
Revelation. Post 8vo, cloth, 25c. Aberdeen,
1849- “52

Wilkinson (W. M.) The Revival in its phys­
ical, psychical, and religious aspects, Post 8vo, 
cloth, 50c. Lon. 186t. 1153

Noisier (Rev. W.) Iiarnabas Shaw : The story 
of his life and missionary lalmrs in Southern 
Africa, with an account of Wesleyan Missions 
in that country. Port, ant/fiâtes. Çrown 8vo, 
cloth, 40c. Lon. 1877. 1154

I nil:■ risen Tracts. A collection of Unitar­
ian Tracts. 9 vols, post 8vo, boards, 2.00. 
Lon. 1830-6. 1155

Brown’s (John, D.D.) Theological Tracts, 
lelected and original, 3 vols, post 8vo, cloth, 
t.25. Eilin. 1853. 1156

Coslil (Isaac da, Dr.) Israel and the Gentiles, 
contributions to the History of the Jews from 
the earliest times to the present day. Crown 
bro, 628 pp, cloth, 60c. Lon. 1850. 1157

Lefisk (W.) The Great Redemption ; an 
essay on the Mediatorial System. Crown 8vo, 
doth, 40c. Lon. 1849. 1158

Idol pints (Rev. D.) Compendium Theolo- 
gicum ; or, Manual for students in Theology ; 
containing a concise history of the Primitive 
ami Mediaeval Church. The Reformation— 
The Church ol England—The English Liturgy 
and the 39 Articles, with Scripture proofs and 
illustrations, with examination papers. Thick 
crown 8vo, cloth, 1.00. Cambridge, 1881.

1159
Bangs (Nathan.) History of the Methodist 

Episcopal Church. 4 vols, post 8vo, calf, 1.00. 
New York, 1857. 1160

Jl'lltier (Thomas.) That Goodly Mountain 
and Lebanon ; being the narrative of a ride 
through the countries of Judea, Samaria, and 
Galilee, into Syria, 1872. Map and illustra­
tions. Post 8vo, cloth, 50c. Lon. 1873.

1161
Holy Ghost Chapel, at Basingstoke, in 

Hampshire, a sketch of the history of, front. 
35 PP»—Lyra Evangelica ; or, an essay on the 
use of instrumental music in Christian worship, 
etc., by Joseph Jefferson, 49 pp. In 1 vol, 
8vo, half bound cloth, 50c. Basingstoke, etc 
1805-8. Il62

Anderson (Rev. James). Ladies of the 
Reformation. Memoirs of distinguished fe­
male characters belonging to the period of the 
reformation in the sixteenth century. Numer­
ous illustrations. Thick crown 8vo, cloth,
l.oo, Lon. 1855. 1163

Maelaehlnil (Mrs.) Notes on the Parables 
according to literal and futurist principles of 
interpretation. Crown 8vo, cloth 50c. Edin. 
1873. 1164

Barr (Elnathan). Exposition on the Epistle 
to the Romans, chapters 8-16. Thick 8vo, full 
calf, searre, t.25. Lon. 1620. 1165
“Very pithy, evangelical, practical, and full on the 

chapter» •eleoted.*'—Sickenteth,
Gregg (Rev. T. D.) Free Thoughts on Prot­

estant matters. 8vo, cloth, 40c. Dublin, 1847.
1166

Stanhope (George, D.D.) The Christian 
Pattern ; or, a treatise on the imitation of 
Jesus Christ, from the Latin of Thomas a Kent- 
pis. Front. 8vo, calf, 40c. Lon. 1742.

1167
Taylor's (Jeremy) Practical Works, with Life 

of the author, by Dr. Croly. 8 vols, post 8vo, 
cloth, fort., 2.50. Lon. 1838. 1168

------------ Doctor Dubitantum ; or, the rule of
conscience in all her general measures. Thick 
folio, half calf, marble edges, fine copy, 2.00. 
Lon. 1660. 1169

------------Antiquitates Christiana;, or the life of
the blessed Jesus, by Bishop Jeremy Taylor, 
with the lives, acts, and martyrdoms of his 
apostles, by Dr. William Cave. Plates. Folio, 
calf. 1.25. Lon. 1694. 1170

------------The Great Exemplar of Sanctity and
Holy Life, according to the Christian institution, 
described in the history of the Life and Death 
of Christ. Folio, calf, 1.00. Lon. 1657. 1171

------------Another edition. Thick 8vo, full calf,
red edges, fine copy, 1.50. Lon. 1851. 1172
“ As long, probably. as Englishmen retain a taste lor 

elevated thought, pure aspiration, amt ipiaint iin u , ry 
clothed In rich and ornate diction, so long will Jeremy 
Taylor retain Ills high place In our literature."—Quart. 
Rev.
Solomon's Prescription lor Ihc removal of the 

Pestilence ; or, the Discovery of the PLAGUE 
OF OUR HEARTS, in order to the healing 
of that in our flesh, by M. M., Lon. 1666. 
Sermon preached in Suflhlke against certain 
strange, pernicious and heriticall positions, 
1615. Stcne and allowed. And other curious 
old pieces in a small 410, vol, half bound, 1.00,

“73
Baxter (Rich.) Confession of his Faith 

especially concerning the interest of rcpcntence 
and sincere oliediencc to Christ in our justifica­
tion and salvation. Small 410, calf, fend! 
marked, the rare t6jg edition, 2.00. 1174

He was the Attest man ol the age for a casuist, tiecause 
he feared no man's displeasure, nor hoped for any man’s 
preferment.—Hun. llob. Boyle.

He must be very wise or very stupid to whom Baxter 
can Impart no instruction.—Orme.
Bridges (Rev. Chas.) The Christian Ministry, 

with an inquiry into the causes of its inefficiency, 
etc. Thick post 8vo, cloth, 40c. Lon. 1830.
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Constable (Henry.) The Duralionanxl Nature 
of Future Punishment. Poet 8vo, cloth, 35° 
pages, 40c. Kellaway, Lon. 1176

Scott (Walter). The Existence of Evil Spirits 
Proved, and their agency, particularly in rela­
tion to the human race. Explained and illus­
trated. Crown 8vo, cloth, 368 pp, 65c. 1853.

1177
Eatllc (John, D.D., LL.D.) A dictionary of 

the Holy Bible for the use of young persons. 
7th edition. 121110, cloth, 442 pp, with mafsand 
numerous illustrations, 50c. Lon., Griffin, 
Bohn. 1178

Itoyd (Rob.) and Or. Potts. Lives and 
Labours of Moody and Sankey, their early 
lives, their grand achievements, their work on 
both sides of the Atlantic and wonderful career 
of Christian conquest. Post 8vo, two portraits, 
460 pp, cloth gilt, 45c. Toronto, 1876. 1179 

Jewell # (Bishop of Sa/isburie) Workes, newly 
set forth, with additions and life. Very thick 
folio, full calf, fine copy, scarce, JJlittk Tetter, 
3.25. Lon. /. Norton, 1611. 1180

I,illlboretl (Philippi). Commentaria in Acta 
Apostolorum, et in Epistolas Pauli ad Romanos 
et Hebræos. Bine port. Folio, calf, 75c.
Koterdami, 1711. 1181

----------- Theologia Christiana. Bine pos t. Folio,
calf, 75c. Hag.e Comitum, 1736. 1182
“This was the first system ol divinity according to the 

doctrine of the remonstrants that hail appeared in print, 
undertaken at their request, and received with eagerness 
hy them."—Chalmon.
IHndiltl (John.) Pious annotations upon the 

Holy Bible. Portrait and engraved front, 
by Roller. Thick 4(0, calf, 1.50. Lon. 1648.

1183
These notes by Itiodati are seldom critical, hut sound, 

Judicious and pracl leal, i 'onsiderable use was made ol 
them in the work called the Assembly’s Annotations.
(■Uilltlieri (Rodolphi, A.D. 1586.) Ilomiliic 

in Evangelia Mattnaei. Thick folio, fine old 
oak binding, covered with stamped leather, 2.00. 
Tiguri, 1590. 1184

Oualther succeeded Bollinger ns pastor at Zurich in 
1S7S, retaining that office till Ills death in 1W6. Ills 
homiletical commentaries are much esteemed.

Horne’s (George, Bishop of Norwich,) Works. 
With memoirs of his life, studies, and w ritings, 
by William Jones. Port. 2 thick vols, royal 
8vo, cloth, 2.50. N. Y. 1853. 1185

I’lllfrey (John Gorham.) Academical Lectures 
on the Jewish Scriptures and Antiquities. 
First two vols only, vol I, the last four books of 

1 the Pentateuch : vol 2, Genesis and Prophets, 
2 vols, 8vo, cloth, 75c. Boston, 1840. 1186

l,arlsillll Sanhedrim. Transactions or 
acts of the Assembly of Israelitish Deputies of 
France and Italy, convoked at Paris by 
Imperial decree, dated May 30, 1806. With 
preface and notes by F. D. Kirwan. 8vo, 
boards, 50c. Lon. 1807. 1187

Jlistlul (Martyris.) Apologia: dux cl Dialogs 
cum Tryphone Judxo, Greek ct Latin, cum 
notis et emendat H. Thirlbii. Folio, calf, 
1.00. Londoni, 1722. n88

flùvunienli (A I). 950.) Exposition» in Acta 
Apostolorum in VII. Catholicas Epistolas cl 
Epistolas Pauli omnes. Arethæ (A.I). 540) 
Exposilio in Apocalypsin Joannis, Grace 
editio princeps. Thick folio, half calf, a leaf 
or two missing at end, otherwise a fine sp\, 
2.00. Veronœ, 1532. 1189

Simndlinns (Henry,) Annales Ecclesiastica 
ex XII. tomis Ctesaris Batonii, in epitutnen 
redact!. Port, and engraved title, large thick 
folio, oaken binding, covered with pigskin, 2.00. 
Mogunita, 1647. 1190

let'auslnnd (D..Q.C., LL.D.) SlllNAK. 
The ."scripture record of the Confusion of Lan 
guage, and the dispersion verified by modern 
discovery. 48 pp, 8vo, cloth, 25c. Bentley, 
186’. 1191

Dansry’s (W.) Iloræ Decani* Rurales, or a 
History of Rural Deans, with remarks on the 
rise and decay of rural bishops. 2 vols, small 
4to, boards, 1.00. Lon. 1844. 1192

Foster (Chas.) The story of the Bible from 
Genesis to Revelation. Told in simple lan­
guage for the young. Numerous illustration , 
035pp, large Svo, cloth, gill, 1.00. Toronto, 
1879. 1193

Scott (Thos.) The Able Commentator. Life, 
including a narrative drawn up by himself, and 
copious extracts from his letters. 7th edition, 
700 pages, 8vo, with port., one cover loose, 40: 
Lon. 1825. 1184

Forster (Rev. Chas.) The Apostolic Author­
ity of tlie Epistle to the Hebrews. Thick Svo, 
half hound, cloth, 50c. Lon. 1838. 1195

The lloilllllst. edited by Rev. N. R. Th mar. 
Vols. 5 and 6 ' the Eclectic Series, 2 vols, Svo, 
cloth, 1.50 Lon. 1884-5. "96
The above vole, are contributed to by the Rex. Arnold 

Thomas, Dr. David Thomas. Rev. Peter Rutherford, Rev, 
XV. Clarkson, Rev. Walter Mayers, Rev. J. Poster, Ilex. 
Thos. Hammond, Rev. (1 Carson, Rev. J, H. Hear,I. Rev. 
Canon Peroefval, Rev. J. M. Hlackle. Rev. Joseph Morris, 
Rev. J, P. Poulter, Rev. Caleb Morris, etc.
Germany (Religious thought in). Reprinted 

by permission from The Times. 8vo, cloth, 
50c. Lon. 1870. 1197

Green (Ashbel, D.D.) Lectures on the Short­
er Catechism of the Presbyterian Church in the 
United States of America. 2 vols, crown 810, 
cloth, 1.00. Presbyterian Board of Education, 
1‘hil. 1198

Eeleetle Notes I or, notes of discussions on 
religious topics at the meetings of the Eclectic 
Society, London, during the years 1798-1814, 
edited hy John H. Pratt, M.A. Large, 8vn, 
cloth, 75c. Lon. 18115. 1199

Riiikes (Rev. Henry). Sermons and Essays. 
Thick 8vo, cloth, 50c. Lon. 1857. 1200
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Lflilinl’H (John) View of the Principal Deistical 
Writers, with an appendix by W. L. Brown, 
D. D., and introduction by Cyrus K. Edmonds. 
Thick 8vo, cloth, 75c. Lon. 1837. 1201

Daniels (Rev. W. H.) Illustrated History of 
Methodism in Great Britain and America, from 
thedaysofthc Wesleys to the present time. With 
introduction by Bishop Harris, D.D., LL.I). 
Illustrated with 250 engravings, maps, portraits, 
etc. Royal 8vo, half calf,
Methodist Book Depot 
only, 1880.

784 page». 1-75
Sold to subscribers 

1202
Cyclo-

Holyj).edia of the truths and narratives of the Holy- 
Scriptures. Upwards of 2000 complete articles. 
Crown 8vo, cloth, with maps and engravings, 
65c. Ward <S Lock. 1203

Bvrrhlge (John). The Christian World Un 
masked ; Pray come and Peep. 2nd edition, 
8vo, calf, 50c. Lon. 1773. 1204

ivarliers’ Bible Companion t a hand­
book to the study of the Holy Scriptures. 
With notes containing the history, chronology, 
geography, science, manners and customs ; also 
a complete dictionary of the Bible. Several 
maps. Crown 8vo, morocco gilt edges, 75c. 
Lon., Ward <6 Lock. 1205

Morris (H. W.) A.M. Present Conflict of 
Science with the Christian Religion ; or, mod­
ern scepticism met on its own ground. Large 
thick 8vo vol., cloth gilt, 686 pp., 1.50. Phila­
delphia, 1876. 1206

Contents : "The Unity o! Creation and the Teach­
ing of Jesus " The Laws ot Nature and Prayer "On
Evolution;" "The Origin of Man;" " Ethnology, the 
Identity and Antiquity of the Race ;" " Ideology," etc. 
Wollaston (W.) The Religion of Nature De­

lineated. 5th edition, 410, calf, with the por­
trait, 50c. Lon. 1731. 1207

Dotlds (Rev. Marcus.) On the Incarnation of 
the Eternal Word. 573 pp., thick Svo, cloth, 
boards, 75c. Lon. 1831. 1208

Able to Nave. Encouragement to Patient 
Waiting. By the author of the Pathway of 
Promise. 40th thousand, i2mo, cloth, 30c. 
1873. 1209

Jones (Willy). The Gospel of the Kingdom 
advocated it* ten discourses, on How to study 
the Bible ; What must I do to be saved ? The 
sure mercies ; The eternal inheritance ; Immor­
tality, etc. Crown 8vo, cloth, gilt edges, 278 
pp., 65c. Published for the writer, 1880.

1210
Lindsay (Lord). Scepticism : a Retrogressive 

Movement in Theology and Philosophy, as 
contrasted with the Church of England, Catho­
lic, Protestant, stable and progressive. 8vo, 
cloth, 356 pp., 35c. John Murray, 1861.

1211
Apostle Of the North (The). Life and 

Lui hors of the Rev. Dr. McDonald. Post 8vo, 
cloth, 35c. Toronto, 1866. 1212

Bull s Interpreting Concordance to
the New Testament, with Greek classifica­
tions, concordance of words, proper names, 
glossary of Greek words, etc. Small 410, 
cloth, clean, 334 pp., but lost title, 75c. 1213 

BeilSOIl (C.) An Inquiry into the true time of 
the birth, baptism and crucifixion of Jesus 
Christ. 8vo, morocco gilt, one (over loose, 25c. 
Cambridge, 1819. 1214

Rowland Hill (Rev.) Village Dialogues, 
between Farmer Littleworth, Thomas New­
man, Rev. Mr. Lovegood, and others. Post 
8vo, cloth, 627 pp., with portrait, 60c. Lon. 
1868. 121$

Bitrlllg-tioilld (Rev. S.) Legends of Old 
Testament characters, from the Talmud and 
other sources. Vol 2, Melchizedek to Zecha- 
riah. Crown 8vo, cloth, 5°e- Lon. 1871.

1216
Alford (Henry) D.D. Memoir by his eldest 

son. With six selected sermons. 8vo, cloth, 
with portrait, yx. Lon. 1855. 1217

Irons (W. J.) M.A. On the Whole Doctrine 
of Final Causes ; with chapter on the character 
of modern deism. 8vo, cloth, 50c. Lon. 1836,

1218
Ryle (J. C.) Wheat from the Chaff. Post 

8vo, cloth, 352 pp., 50c. New York, 1853.
1219

Barker’s Errlesiastlral Histories of
Eusebius, Socrates, Sozomen and Theodorit ; 
faithfully translated and abridged from the 
originals ; with lives of the historians, and 
abridgment of the history of Evagrius 
Scholasticus, etc. 3rd edition. Thick 410 calf, 
2.00. Lon. 1729. 1220

Keitll (Alex., D.D.J Evidence of the Truth of 
the Christian Religion derived from the literal 
fulfilment of propnecy. Fine large 8vo (39th) 
edition, cloth, with numerous illustrations, 
1.50. Lon. 1859. 1221

Alexander (Joseph A., D.D.) The Gospel 
according to St. Mark explained. Crown 8vo, 
cloth, 444 pp., 1.25. Lon. 1884. 1222

Atonement (The). A valuable collection of 
pamphlets on this all-important subject. Pub­
lished in Scotland about forty years ago. 
Bound in two vols-, post 8vo, half calf, 
neat, morocco, 1.25. 1223

Knapp (Geo. Christian, D.D.) Lectures on 
Christian Theology. Translated by Dr. Leon­
ard Woods. 2nd American edition, thick 
royal 8vo, doth, with portrait, 1.25. Philadel­
phia, 1854. 1224

Abbott (John S. C. D.D.) The History o 
Christianity ; The Life and Teaching ol Jesus 
of Nazareth ; The Adventures of Paul and the 
Apostles, and the t.10 t interesting events in 
the progress of Christianity from the earliest 
period to the present time. Thick 8vo, doth

fill, with portraits \ma illustrations, 1 50. 
'ortland, Me. 122$
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Cardwell (Ed., U.D.) The Reformation of 
the Ecclesiastical Laws as attempted in the 
reigns of King Henry VIII., King Edward VI., 
and Queen Elizabeth. New edition, 8vo, 
cloth, 1.25. Oxford, 1850. 1226

.Short (Thos. V., D.D.) History "of the Church 
of England to the Revolution, 1688. 5th edi­
tion, large thick 8vo, doth, 656 pp., 1.00. 
Lon.1847. 1227

Howe (John. M.A.) The whole works of, 
with general preface by Henry Rogers. 
6 vols, 8vo, cloth, a fine clean set, 3.75. 
Lon. R.T.8. 1228

He wa“ unquestionably the greatest of the Puritan 
divines. —Robert Hall.

Nothing in the language can equal, as a whole, Howe’s 
Living Temple.—William Jay.
Mliston (Rev. Alexis, D.D.) The Israel of 

the Alps : a history of the persecutions of the 
Waldenses. With numerous engravings. Crown 
8vo, doth gilt, 65c. Lon. 1853. 1229

Stoughton (John, D.D.) Church and State 
Two Hundred Years Ago : a history of ecclesi­
astical affairs in England from 1660 to 1663. 
Crown 8vo, cloth, 2nd thousand, 75c. Lon. 
1862. 1230

Cochrano (Rev. W., D.D.) Future Punish­
ment ; or, Does death end probation ? Mate­
rialism ; Immortality of the soul ; Conditional 
immortality, or Annihilationism ; Universal- 
ism, or restoration ; Optimism, or eternal 
hope ; Probationism, and purgatory. With 
additional papers by many other eminent di­
vines. Portrait of the author and illustrations, 
by Doré. Large square 8vo, extra, cloth gilt, 
1.50. Brantford, Ont., 1886. 1231.

Millier (Joseph, D.C.L.) The Analogy of Re­
ligion to the constitution and course of nature ; 
together with fifteen sermons. With life of 
the author, a copious analysis, notes and 
indexes. By Dr. Joseph Angus. Post 8vo, 
cloth, 60c. London. 1232

McMillan (Samuel). The Beauties of the 
Rev, Elrenezcr Erskine : being a selection of 
the most striking illustrations of Gospel Doc­
trine contained in his whole works With por­
trait. 8vo, hall calf, 616 pp., 75c. Glasgow, 
1842. 1234

Murder (Henry F., D.D.) Sermons preached at 
St. Thomas’s Square Ch ipel, Hackney. Thick 
large Svo, cloth, 80c. Lon. 1854. 1235

Walts (Dr. Isaac) Works : containing besides 
the sermons and essays on miscellaneous sub­
jects, several additional pieces from his manu­
scripts. By Drs. Jennings and Doddridge. 
With life by Rev. Geo. Burder. 6 vols 410, 
calf, with portraits, A fine copy. 4.00. 1236 

Hutchinson (John). Philosophical and The 
ological Works. 12 vols, 8vo, calf, a sound set, 
with indexes, 6.75. Lon. 1749. 1237
It will be remembered that John Hutchinson was the 

founder of a new school of thought in Divinity and Phi 
loeophy. Bishops Horne and Horsley and other able 
and learned men, belonged to this fraternity. And a 
complete set of bis works is very scarce.
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